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CHAPTER ONE: STA ASSET MANAGEMENT PLAN —
POLICY

ASSET MANAGEMENT AND STATE OF GOOD REPAIR POLICY

Spokane Transit imbeds its asset management and state of good repair policy in the Board-approved
comprehensive plan, Connect Spokane: A Comprehensive Plan for Public Transportation. Asset
management and state of good repair are also reflected in Spokane Transit’s published Organization
Priorities and supporting Performance Measures.

CONNECT SPOKANE: A COMPREHENSIVE PLAN FOR PUBLIC

TRANSPORTATION

Connect Spokane is the foundation policy document for all facets of Spokane Transit operations. It
contains fundamental principles, policies, and strategies that are fundamental to how the organization is
managed. It also complies with the Washington State requirement under RCW 36.57A.050 for each
public transportation entity to develop a comprehensive plan. The Board reviews the document at a
minimum of every three years.

It is appropriate that the asset management and state of good repair policy is an integrated part of this
important document. The entire document is available on STA’s website at the following link:

https://www.spokanetransit.com/projects-plans/comprehensive-plan.

Extracts from Connect Spokane that specifically address the policies pertinent to asset management and
state of good repair are reiterated below:

Part III: Activities and Programs outlines the following in the section on
System Infrastructure:

SYSTEM INFRASTRUCTURE

Transit agencies, including STA, use investments in built infrastructure to provide safe, reliable public
transportation. As a part of its budget process, STA annually identifies needs for improvement to the
system infrastructure. To ensure that these funds are spent responsibly and methodically, this element
defines how decisions about system infrastructure are made and how projects become prioritized.
Without following the policies contained within this element, investments in system infrastructure
become piecemeal and often prove to be wasteful, resulting in losses of both time and financial resources.

SYSTEM INFRASTRUCTURE GOAL

Invest responsibly in infrastructure that supports STA’s Mission Statement and stated Comprehensive
Plan goals and policies.

SYSTEM INFRASTRUCTURE PRINCIPLES

These principles are designed to help guide investment priorities are not intended to note specific
projects or investments, but rather to help decision makers understand the context of system
infrastructure prioritization within the whole of STA.

Chapter1 -1-


https://www.spokanetransit.com/projects-plans/comprehensive-plan

1.

SUPPORT

Successful infrastructure investments align with the mission, long-term goals, and long-
range plan of a transit agency.

To ensure that infrastructure investments are cost-effective, useful, and efficient, capital projects
must support long-term agency objectives. Infrastructure built with the support of the transit
agency’s coordinated long-range vision is more likely to succeed than infrastructure built
independent from system-wide goals.

. OPERATING IMPLICATIONS

The development of system infrastructure has long-term implications for operational
functionality.

Transit infrastructure projects can range in price and scope. Whether an investment is a large or
small project, well-planned system infrastructure improvements have long-term implications for
operating costs and efficiency.

. FISCAL RESPONSIBILITY

The public expects transit agencies to improve its infrastructure in a fiscally responsible
manner.

Customers and other non-riding taxpayers provide the funding necessary for all of STA’s
infrastructure improvements. Therefore, STA should ensure that infrastructure expenditures are
made in a way that reduces waste and maximizes benefit.

4. STRATEGIC OPPORTUNISM

Transit agencies faced with free or low-cost capital opportunities should consider the
long-term operating expenses to prevent those investments from becoming liabilities.

On the surface, any free or inexpensive land/facility offered to the transit agency may seem too
good to pass up. However, if it is not part of a long-range plan or a strategic opportunity to
improve service, seemingly excellent development opportunities can become burdensome
investments.

Refusing donated/inexpensive capital may seem foolish, but it may prevent those projects from
becoming an unnecessary strain on the transit agency’s network and finances.

5. CAPITAL INVESTMENT YIELDS

Not every dollar of investment yields the same benefit.

Capital investments should be designed to provide the greatest benefit. Cost effectiveness will
vary and may not be subject to the same metrics.

SYSTEM INFRASTRUCTURE POLICIES
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SI-1.0 — Capital Investment Considerations

Use the following list of considerations to help evaluate the benefits of proposed capital
projects.

Capital projects are required as a part of an assortment of services which are provided. STA does
not have the resources to complete all of the capital projects identified. However, the following
list of considerations help STA evaluate the benefits of each project. These considerations are in
addition to the other policies in this plan.



e Impact to Operations

Consider the impacts on operational cost, STA staff requirements, speed and
reliability of service, and how the project supports the transit network and
system.

e Impact to the Customer Experience
Consider the impacts on ridership, customer comfort and usability of the system.
e Value Engineering/ Expected Lifetime

Consider options which may increase durability, reduce maintenance needs and
add value relative to the cost. Also consider the expected useful life span of the
capital investment.

e Impact to Safety and the Environment

Consider the safety, environmental and other impacts related to how the project
will impact the surroundings of employees and customers.

SI-2.0 — Transit Asset Management Plan

In compliance with state and federal law, STA will maintain an asset management plan
certified by the WSDOT Transportation Commission.

The asset management plan will include:

An inventory of all transportation system assets
A preservation plan based on state of good repairs methodologies

Part III: Activities and Programs outlines the following in the section on
Sustainability:
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SU-1.2 — Purchasing

Practice a sustainable purchasing policy.

The agency should have a holistic decision-making process for purchasing equipment and
services.

Conduct cost/benefit that considers lifespan costs and replacement strategy.
Lower initial capital outlays may not be the best value when operations,
maintenance, and replacement cycles are also factored as costs of ownership.

Establish procurement decision process that considers costs involved at each
stage of the entire lifecycle of goods purchased; e.g., resource extraction,
material processing, product design and manufacturing, transportation and
distribution, purchase and use, and end of life disposal or recycling.

Evaluate the impact of staff resources required to support equipment or new
capabilities
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SPOKANE TRANSIT ORGANIZATION PRIORITIES AND PERFORMANCE

MEASURES

Spokane Transit formally established five Organization Priorities that reflect the concepts of Asset Management
and the State of Good Repair.

The Organi ational Priorities are:
e Ensure Safety
e Earn and Retain the Community’s Trust
e Provide Outstanding Customer Service
= Enable Organizational Success
= Exemplify Financial Stewardship

Each of these Priorities is supported by a set of Performance Measures. The Board of Directors reviews,
approves, and holds the agency responsible reporting the status of each Performance Measure annually.

Three Performance Measures in support of the priority to Exemplify Financial Stewardship are directly relevant to
STA’s TAM.

Financial Capacity / Financial Management

Measurement — Adherence to approved Operating Budget

Goal — Operate at, or below, budgeted expenditures

Measured — Quarterly

Service Level Stability
Measurement — Number of years current service level can be sustained
Goal — Minimum 6 years

Measured -- Annually

Ability to Sustain Essential Capital Investments
Measurement — Fully funded Capital Improvement Plan
Goal - 6 years

Measured — Annually
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CHAPTER TWO: STA ASSET MANAGEMENT PLAN -
TARGETS

ASSET MANAGEMENT AND STATE OF GOOD REPAIR TARGETS

In January 2017, Spokane Transit’s CEO established Initial Asset Management Targets and
forwarded those goals to Spokane Regional Transportation Council (SRTC). SRTC is our
Metropolitan Planning Organization. These targets were modified slightly in January 2018 to
better reflect our assessment methodology and have been forwarded to the SRTC.

Spokane Transit uses two measurement concepts to set these targets.

All vehicle targets, whether categorized under Equipment or Rolling Stock use four criteria: 1.
Useful Life Benchmark (ULB) based on age; 2. ULB based on mileage; 3. safety condition
assessment; and 4. a financial level of maintenance calculation.

All other Equipment and Facilities targets are determined using Federal Transit Administration
Transit Economic Requirements Model (TERM) scale.

A verbatim copy of the SGR targets that STA filed with our MPO is included below.
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Spokane Transit Authority
Transit Asset Management Plan

State of Good Repair

Asset Management Targets

The Chief Executive Officer has approved the Asset Management Targets to satisfy the FTA’s
requirement to set SGR targets.

Date

E. Susan Meyer

Chief Executive Officer



To satisfy the requirements in FTA Final Rule 49 CFR Parts 625 and 630, the State of Good Repair
Asset Management Targets for Spokane Transit Authority is stated below.

State of Good Repair (SGR) Targets

ROLLING STOCK

BUSES

Maintain the bus fleet to a degree that greater than or equal to ninety percent (90%) of
these vehicles meet STA’s SGR standard.

State of Good Repair standard is determined through an analysis of the following criteria:

1). Vehicle Service Life Useful Life Benchmark (ULB): Buses will experience a 15 and 20 (30’
hybrids) year service life.

2). Vehicle Mileage Useful Life Benchmark (ULB): The medium-size 30’ bus will experience
a 350,000 mile service life. The 35’, 40’ and 60’ buses will experience a 750,000 mile service
life

3). Meets Financial Needs of SGR: Vehicle historical maintenance data indicates the
maintenance cost (parts and labor) for a vehicle in its 15 year service life will equal
approximately 80% of its purchase price. A vehicle performing within these criteria will
meet the financial needs of a SGR.

4). Is the vehicle safe: STA is committed to providing safe public transportation services to
the Spokane region and emphasize safety of our customers and employees in all aspects of
our operations. Only safe operational vehicles are committed for public and employee
transportation services. Vehicle Preventive Maintenance (PM) inspection intervals are
monitored to ensure current inspections are completed and that our vehicles remain safe
to operate.

PARATRANSIT VANS

Maintain the Paratransit Van fleet to a degree that greater than or equal to ninety percent
(90%) of these vehicles meet STA’s SGR standard.

State of Good Repair standard is determined through an analysis of the following criteria:

1). Vehicle Service Life Useful Life Benchmark (ULB): Paratransit Vans will experience a 9
year service life.

2). Vehicle Mileage Useful Life Benchmark (ULB): The Paratransit van will experience a
200,000-mile service life.




3). Meets Financial Needs of SGR: Vehicle historical maintenance data indicates the
maintenance cost (parts and labor) for a vehicle in its 9 year service life will equal
approximately 50% of its purchase price. A vehicle performing within these criteria will
meet the financial needs of a SGR.

4). Is the vehicle safe: STA is committed to providing safe public transportation services to
the Spokane region and emphasize safety of our customers and employees in all aspects of
our operations. Only safe operational vehicles are committed for public and employee
transportation services. Vehicle Preventive Maintenance (PM) inspection intervals are
monitored to ensure current inspections are completed and that our vehicles remain safe
to operate.

RIDESHARE VANS

Maintain the Rideshare Van fleet to a degree that greater than or equal to ninety percent
(90%) of these vehicles meet STA’s SGR standard.

State of Good Repair standard is determined through an analysis of the following criteria:

1). Vehicle Service Life Useful Life Benchmark (ULB): Rideshare Vans will experience a 10
year service life.

2). Vehicle Mileage Useful Life Benchmark (ULB): Service life mileage for Rideshare Vans
will be 100,000 miles.

3). Meets Financial Needs of SGR: Vehicle historical maintenance data indicates the
maintenance cost (parts and labor) for a vehicle in its 10 year service life will equal
approximately 30% of its purchase price. A vehicle performing within these criteria will
meet the financial needs of a SGR.

4). Is the vehicle safe: STA is committed to providing safe public transportation services to
the Spokane region and emphasize safety of our customers and employees in all aspects of
our operations. Only safe operational vehicles are committed for public and employee
transportation services. Vehicle Preventive Maintenance (PM) inspection intervals are
monitored to ensure current inspections are completed and that our vehicles remain safe
to operate.

SPECIAL USE VANS

Maintain the Special Use Van fleet to a degree that greater than or equal to ninety percent
(90%) of these vehicles meet STA’s SGR standard.

State of Good Repair standard is determined through an analysis of the following criteria:

1). Vehicle Service Life Useful Life Benchmark (ULB): Special Use Vans will experience a 5
year service life. This will be in addition to their existing service life as a Paratransit or
Rideshare van.




2). Vehicle Mileage Useful Life Benchmark (ULB): Mileage for Special Use Vans will be in
addition to the existing mileage as a Paratransit or Rideshare van and be determined by
average service miles per year.

Current Special Use average fleet mileage per year:

The Special Use Van average is 13,000 miles per vehicle per year and will experience an
additional 65,000 mile service life.

3). Meets Financial Needs of SGR: Vehicle historical maintenance data indicates the
maintenance cost (parts and labor) for a vehicle in its extended service life will equal
approximately 80% of its purchase price. A vehicle performing within these criteria will
meet the financial needs of a SGR.

4). Is the vehicle safe: STA is committed to providing safe public transportation services to
the Spokane region and emphasize safety of our customers and employees in all aspects of
our operations. Only safe operational vehicles are committed for public and employee
transportation services. Vehicle Preventive Maintenance (PM) inspection intervals are
monitored to ensure current inspections are completed and that our vehicles remain safe
to operate.

EQUIPMENT

SUPPORT or NON-REVENUE VEHICLES

Maintain the Support or Non-Revenue Vehicles to a degree that greater than or equal to
ninety percent (90%) of these vehicles meet STA’s SGR standard.

State of Good Repair standard is determined through an analysis of the following criteria:

1). Vehicle Service Life Useful Life Benchmark (ULB): Support or Non-Revenue vehicles will
have an service life specific to the mission requirements of the vehicle. The specific criteria
for each vehicle is outlined in STA’s Transit Asset Management Plan .

2). Vehicle Mileage Useful Life Benchmark (ULB): Mileage for General Service (Supervisor,
Security, and Transportation) vehicles will have a service life of 200,000 miles. Facilities and
Grounds service vehicles will have a service life of 150,000 miles. Fixed Route and
Paratransit Maintenance Shop trucks (wreckers and maintenance service trucks) will have a
service life of 100,000 miles.

3). Meets Financial Needs of SGR: Vehicle historical maintenance data indicates the
maintenance cost (parts and labor) for a vehicle in an open service life will equal
approximately 50% of its purchase price. A vehicle performing within these criteria will
meet the financial needs of a SGR.

4). Is the vehicle safe: STA is committed to providing safe public transportation services to
the Spokane region and emphasize safety of our customers and employees in all aspects of




our operations. Only safe operational vehicles are committed for public and employee
transportation services. Vehicle Preventive Maintenance (PM) inspection intervals are

monitored to ensure current inspections are completed and that our vehicles remain safe
to operate.

ORGANIZATIONAL AND TECHNOLOGY EQUIPMENT

The condition of STA’s technology and support equipment will be evaluated in accordance
with the Federal Transit Agency’s Transit Economic Requirements Model (TERM). STA will

maintain the technology and support equipment such that greater than or equal to ninety
percent (90%) of the equipment have a TERM condition rating of “3” (adequate) or better.

FACILITIES

STA will maintain all facilities (administration buildings, maintenance garages, and
passenger and parking facilities) such that greater than or equal to ninety percent (90%) of
the facilities have a TERM condition rating of “3” (adequate) or better. All facilities are
assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating Aggregation Approach
as described in the FTA Guidebook. Condition ratings are conducted in accordance with
Appendix B of that document. S
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CHAPTER THREE: STA ASSET MANAGEMENT PLAN
— ASSETS & CONDITION ASSESSMENT

ASSESSMENT PROCESS

This chapter covers how STA records: its asset inventory, the decision support tools to evaluate
the condition of those assets, and the resulting condition assessments.

Assets are organized as logical groups within the FTA categories of: Rolling Stock,
Organizational Equipment, and Facilities. The section for each logical group contains the list of
assets, the decision support result for assets in that group, and the individual state of good repair
assessments for that group. This group organization allows us to assess our state of good repair
in operational terms. It not only categorizes assets by their functional area but also provides a
coherent view of the conditions and investments needed in each functional area.

The assessment process identifies requirements for STA's Capital Improvement Program (CIP).
The CIP articulates our investment prioritization, implementation strategy, and identifies
resources to fund the implementation strategy.

This chapter of the TAM is organized by FTA-defined asset categories. Within each category,
assets are divided into sections. The sections represent operational functions and include the
specific asset list, the decision support tool calculations, and a scorecard that summarizes the
overall state of good repair for that group of assets. STA uses these scorecards as our
Evaluation Plan to determine our success in meeting the agency’s state of good repair targets.

Asset Category 1 --Rolling Stock contains three sections.

Section 1A — Fixed Route Vehicles — All vehicles in fixed route revenue service.

e Asset inventory
e Decision support tool calculations
e Scorecard

Section 1B — Demand Response Vehicles —All vehicles in paratransit revenue service.

e Asset inventory
e Decision support tool calculations
e Scorecard

Section 1C - Vanpool Vehicles -- All vehicles in vanpool or “flexible service” revenue
service.

e Asset inventory
e Decision support tool calculations
e Scorecard
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Asset Category 2 -- Organizational Equipment contains three sections.
Section 2A - Support Vehicles — All vehicles in non-revenue service.

e Asset inventory
e Decision support tool calculations
e Scorecard

Section 2B — Owned Equipment — Major Subsystems - Owned equipment that
represents a major subsystem in support of an operational mode or facility
but is on a different replacement cycle than its host vehicle fleet or facility.
For example: fueling system, radio system, maintenance lifts, etc.

e Asset inventory
e Decision support tool calculations
e Scorecard

Section 2C - Owned Equipment — Information Systems —Owned equipment/software

that provides essential operational capability and is on a replacement cycle
that requires recurring investments.

e Asset inventory
e Decision support tool calculations
e Scorecard

Asset Category 3 -- Facilities contains one section.

Section 3A — Owned Facilities -- Buildings to include their integrated subsystems (i.e.
HVAC, Fire suppression, elevators, etc.)

e Asset inventory

e Decision support tool calculations
e Scorecard
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DECISION SUPPORT AND ASSESSMENT METHODOLOGY

Vehicles — Asset List, Decision Support Tools, and Assessment

Vehicle Asset Inventory. WSDOT Public Transportation Division establishes the format for this
form. This form is used for all Rolling Stock.

Spokane Transit uses four elements of this inventory to determine the state of good repair for our
vehicle fleets.

e The first element is the response to the column labeled; “Is the Vehicle Safe?” A “yes” or
“no” response is required in this column.

o0 The criteria for a “yes” rating is that the Preventative Maintenance schedule for the
vehicle is current and no recurring issues of concern have been discovered through that
program.

e The second element is the benchmark STA sets for “Agency’s ULB (Year).” STA
determined the optimum ULB based on the characteristics of the vehicle as well as its duty
cycle.

0 Heavy duty diesel vehicles = 15 years
0 Medium duty diesel vehicles = 20 years
o0 Paratransit diesel vans = 9 years
o Vanpool vans (all fuel sources) = 10 years
e The third element is the benchmark STA sets for “Agency’s ULB (Miles).” Similar to ULB

(Year), STA has determined the optimum ULB based on the characteristics of the vehicle as
well as its duty cycle.

0 Heavy duty diesel vehicles = 750,000 miles
0 Medium duty diesel vehicles = 350,000 miles
o Paratransit vans (all fuel sources) = 200,000 miles
o Vanpool vans (all fuel sources) = 100,000 miles

e The fourth element is the benchmark STA sets for “Meets Financial Needs of SGR” consists
of a calculation of the maintenance investment compared to a vehicle's original purchase
value. An annotated sample of this calculation is shown in Figure 1: Sample SGR Financial
Needs Worksheet. A vehicle meets the financial needs criteria if the analysis of his historical

and projected maintenance cost (Parts & Labor) is equal to a designated percentage of its
original purchase value. The designated percentages are:

0 Heavy duty diesel vehicles = 80%

0 Medium duty diesel vehicles = 80%

o Paratransit vans (all fuel sources) = 50%
o Vanpool vans (all fuel sources) =30%
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Fixed Route Fleet Methodology - Projected Vehicle Service Life Maintenance Cost - (Financial Needs of SGR)

I I 1 I I
|| "maintenance cost per year" equals "total P+ L 12/31/16" divided by the "Projected P& Lin 15 yr. life" equals current
] "age of vet (yrs.)". Age of vehicle is calculated to 12/31/2016. “maintenance cost per year" multiplied by a 15
- year service life.
in service reporting
date date l&eplacement year 12/31/2018 - | 15.92 |service life
2/1/2003 | 12/31/2 2/1/2003
2301 age of vet m 13.9 Projected End of
vet # total P+ L vetcost [“~maintenance cost per | P&Lin 15 life %
12/31/16 2/1/03 year yr. life
2301 $199,509 $273,315 $14,329.16 $214,937 79%
2302 $201,500 $273,315 $14,472.16 $217,082 79%
2303 $186,400 $273,315 $13,387.64 $200,815 73%
2304 $197,700 $273,315 $14,199.23 $212,988 78%
2305 $196,500 $273,315 $14,113.05 $211,696 77% "Avg. P& L cost” percentage is equal to the
2306 $198,750 $273,315 $14,274.65 $214,120 78% "projected P& L in 15 yr. life” divided by the
2307 $180,700 $273,315 $12,978.26 $194,674 71% "yehicle cost 2/1/03".
2308 $216,000 $273,315 $15,513.58 $232,704 85%
2309 $179,700 $273,315 $12,906.43 $193,597 71%
2310 5224,900 $273,315 $16,152.79 $242,292 829%
2311 $172,350 $273,315 $12,378.54 $185,678 68%
2312 $212,500 $273,315 $15,262.20 $228,933 B4%
2313 / $193,000 $273,315 $13,861.67 $207,925 76%
B [ $2,757,440 212111 | 78% |PVB-PEL
13 cost
Total P+ L (Parts + Labor) equals all consumed
from the "in service date "of "2/1/03" to the
] "reporting date” of "12/31/16".
] lorting
date date Replacement year 12/31/2019 = | 16.43 service life
8/1/2003 | 12/31/2016 8/1/2003
2331 age of vet (yrs.) 13.4 Projected End of
total P+ L vet cost maintenance cost per P& Lin 15 .
vet # ) life %
12/31/16 8/1/03 year yr. life
2333| 5122,000 $256,000 59,085.90 $136,289 53%
2335 $127,300 $256,000 $9,480.62 $142,209 56%
2336 S5111,300 $256,000 58,289.02 $124,335 49%
$402,833 8134278 | 52% Avg. P& L
3 cost

Figure 1: Sample SGR Financial Needs Worksheet
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Vehicles — Scorecard

Once the decision support tools and criteria are applied to each vehicle the results are compiled
in a scorecard. Scoring is accomplished similar to how the TERM system is used for facilities
and equipment.

Each vehicle must receive a “yes” in the Is the Vehicle Safe? element. If it passes that screen, it
must then comply with at least two of the three remaining elements: below the ULB for years;
below the ULB for miles; and/or receive a “yes” as meeting the Financial Needs of SGR.

e Vehicles meeting all four elements receive a score of “5”.

e Vehicles meeting the safety element and two of the three remaining elements receive a
score of “3”.

e Vehicles that do not meet the safety element automatically receive as score of “1”.

e Vehicles that meet the safety element but fail to meet at least two of the remaining three
elements receive a score of “1”.

Vehicles with scores of “3” or “5” are in a state of good repair and contribute to STA achieving
its state of good repair targets. Vehicles with a score of “1” must be included as a funded
replacement project in the current Capital Improvement Program (CIP). A CIP number annotated
in the “Remarks” column of the scorecard reflects this. Vehicles with a score of “3” or “5” may
also have a CIP number, but it is not mandatory.

Organizational Equipment — Asset List, Decision Support Tools, and Assessment

Owned Equipment Inventory. Washington State Department of Transportation (WSDOT)
establishes the format for this form. This form is used for all owned equipment -- to include
support vehicles. For STA’s TAM plan, Owned Equipment includes more than assets that are
standalone systems. Owed Equipment also includes major subsystems within a vehicle fleet or a
facility, but are on different replacement cycles than its host vehicle fleet or facility. Examples
are radio system; farebox/fare collection system, etc.

Two assessment methodologies are used to evaluate this equipment.

e Support vehicles undergo the same assessment methodology as Rolling Stock vehicles.
The ULB elements for mileage, years, and financial needs will vary for individual vehicles
based on their duty cycles. However, the safety assessment uses the same standard as
Rolling Stock.

e All other organizational equipment is assessed using the TERM methodology. This
assessment matrix is shown in Figure 2: Owned Equipment, Decision Support Tool,
Condition Scoring Methodology.
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Figure 2:

Owned Equipment, Decision Support Tool, Condition Scoring Methodology

Asset CONDITION CRITERIA

Asset RATING SCALE

Asset Useful Life
Benchmark (ULB)

Asset Condition

Asset Performance

Asset Level of Maintenance
Required

Percent of LILB
Based on Age
Remaining

Quality, Level of
Maintenance
Required

Reliability, Safety, Meets
Industry Standards

Level of Preventative and
Corrective Maintenance

Asset is new or
nearly new 75% -
100%

Asset is new or like
new

Asset meets or exceeds
all perfermance and
reliability metrics,
industry standards

Asset requires routing
preventative
maintenance according
to scheduled
maintenance oycles

Asset is nearing or
at its mid-point of

Asset is showing
minimal signs of

Asset generally meets
performance and
reliability, based on

Asset needs some minor
repairs for minor
subcomponents

Rating

Rating
Description

Rating
Range

4.0-4.7

Assetis nearing or
at end of its ULB
0% - 25%

Asset's major
subcomponents need
to be rebuilt or
replaced

Asset performance and

reliability is becoming
more substantial, but

does not pose safety risk

Asset's maintenance is
significant - increased
repairs between
preventative
maintenance cycles

Asset passed its
ULB

Assetis no longer
serviceable

Asset does not meet
performance standards
and would pose safety
hazard if put in service

Major component
failures

ULB wear and .
S0% - 755 deterioration manufacturer's between maintenance
performance standards oycles
Assetis showing Asset's performance and
Asset has passed moderate signs of reliability may decrease Asset needs more
its mid-point of ULB defective or and cause service frequent minor repairs 3 Adequate 3.0-39
25%- 50% deteriorated interruption for non- on subcomponents
components scheduled maintenance

STA’s organizational equipment methodology includes assessments of major assets that may be

located in a facility but are on maintenance and replacement cycles that warrant focused

management. Examples of these are: fueling systems, lifts, bus washers, etc. These items are
assessed individually as organizational equipment. Their combined scores are then rolled up to
calculate the “equipment” field for the requisite facility in which they are located.

Organizational Equipment — Scorecard

Once the decision support tools and criteria are applied to each piece of equipment, the results are
compiled in a scorecard. Scoring uses the TERM system.

Equipment with a score of “3” or above are in a state of good repair and contribute to STA
achieving its Asset Management Targets. Equipment with a score below “3” must be included in
the current Capital Improvement Program (CIP) for replacement in a funded project. A CIP
number annotated in the “Remarks” column of the scorecard reflects this. Equipment with a
score of “3” or better may also have a scorecard annotation as being in the CIP, but it is not

mandatory.

Facilities — Asset List, Decision Support Tools, and Assessment

Owned Facilities. FTA's TAM Facility Performance Measure Reporting Guidebook establishes
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the format for this form. This form is used for all owned facilities. For STA’s TAM plan,
facilities include their integrated subsystems (i.e. HVAC, Fire suppression, elevators, etc.). As
mentioned in the Organizational Equipment section, major subsystems, which are on a separate
replacement, cycles and managed individually, receive detailed assessments as Organizational
Equipment. Their condition codes are cross-referenced in the Facilities report as appropriate.

All facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating
Aggregation Approach as described in the FTA Guidebook. Condition ratings are conducted in
accordance with Appendix B of that document. A sample assessment is shown in Figure 3:
Owned Facilities, Decision Support Tool, Condition Scoring Methodology.

1230 W Boone Avenue

All facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating Aggregation
Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure Guidebook:
Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017. Also see Appendix B: Condition Rating
Descriptions for Secondary scoring methodology.

1). Substructure

Secondary Score | Primary Score 3

Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4

Basement: materials, insulation, slab, etc. 3

2). Shell
Secondary Score Primary Score 3

Superstructure/structural frame: Columns,
pillars, walls

Roof: Roof surfaces, gutters, eaves,
skylights, chimney surrounds

Exterior: Windows, doors and all finishes
{paint, masonry)

Exterior: Windows, doors and all finishes
{paint, masonry)

3). Interiors

Secondary Score Primary Score 3
Partitions: Walls, interior doors, fittings
and signage

Aggregated rating

w

Stairs: Interior stairs and landings 4

Finishes: Materials used on walls, floors
and ceilings

W |w w|w|w|w & |&|&]| & |PrimaryScoresin Ascending Order

4). Conveyance
Secondary Score Primary Score 4

Elevators 4

Escalators 4
Lifts 3

Figure 3: Owned Facilities, Decision Support Tool, Condition Scoring Methodology
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5. Plumbing
Secondary Score Primary 5core 4
Fixtures 4
Water distribution 4
Sanitary Waste 4
Rain water drainage 3
). HVAC
Secondary Score Primary 5core 4
Energy supply 5
Heat generation & distribution system 4
Cooling generation & distribution system 4
Testing, balancing, controls & a
instrumentation
7). Fire Protection
Secondary Score Primary Score 4
Sprinkiers 4
Standpipes 4
Hydrants & other fire protection specialties 4
B). Electrical
Secondary Score Primary 5core 3
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring {interior/exterior) 3
Communications & security 3
Lightning protection, generators and 3
emergency lighting
). Equipment
Secondary Score Primary 5core 3
Equipment related to the function of the
facility, including maintenance or vehicle 3
service equipment
10). Site
Secondary Score Primary 5core 3
Foodways/driveways & associated signoge, a
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings 3
& equipment.
Pedestrian areas & associagted signage, 3
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous Structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

Figure 3: Owned Facilities, Decision Support Tool, Condition Scoring Methodology, con’t.
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Facilities — Scorecard

Once the decision support tools and criteria are applied to each facility, the results are compiled
in a scorecard. Scoring uses the TERM system.

Facilities with a score of “3” or above are in a state of good repair and contribute to STA
achieving its Asset Management Targets. Facilities with a score below “3” must be addressed in
the current Capital Improvement Program (CIP). A CIP number annotated in the “Remarks”
column of the scorecard reflects this. Equipment with a score of “3” or better may also have a
scorecard annotation as being in the CIP, but it is not mandatory.

Chapter 3 -9-



THIS PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK



SECTION 1: ROLLING STOCK

Section 1 — Rolling Stock -1-



THIS PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK



SECTION 1A: ROLLING STOCK - FIXED ROUTE VEHICLE
ASSET INVENTORY

Section 1A — Rolling Stock- FR Vehicle Asset Inventory -1-



THIS PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK



FIXED ROUTE - OWNED ROLLING STOCK 12/31/2016

P-%r. Transportation Management System X hereby certify that all information reported I the lnventories reflacts trug, accurala and comiplete
" . - T Information for the agencyy/crganization listad and that prafect equipmant purchased through a state
4 Rolling Stock Inventory & Verification of Continued Use or federal grant agreement is stifLheing used in actordance wik tha terms and conditians of tha grant
Fleet - Fixed Route agreement. .-~
Agency/Organization:  Spokane Transit Authority P / S ) 7
Reporting Year: 2017 _(12/31/2016) (7 27675/
Signaﬂrre’ and ﬂﬂe‘d” Date
. i . Meats Is the Performs its - .
o Year| Make/Model Vehicle| Vehicle Identification } Agency | Actual Life |  Financiat Vehicle | Agency's |Agency's | Maintenance | Deslgned | Replacement| ADA | Seating | Fuel [W5DOT]
- Code Number (VIN) Vehiale | Odometer | Needs of SGR| Safa? ULB uLg Current Function Cost($) Access {Capacity| Type]| Title
Number {YesiNo) j{YesitNo}| (Year) {Miles) {Yes/No) {Yes/No) {YesiNoj {vesino
1 | 2602 | NEW FLYER 60 5 2FYD2UM1 420024373 2261 452735 Yes Yes 16 555,000 Yes Yes 29,857 YES 62+2 DF No
2 | 2802 | NEW FLYER 60' 5 2EYD2UM1120024374 2252 510345 Yes Yes 15 555,000 Yes Yes B7.334 YES a2+2 DF No
3 | 2002 | NEWFLYER 60 5 2EYD2UM152U024644 2263 402518 Yes Yes 8 565,000 Yes Yes 30,138 YES 6242 DF NO
4 | 2003 | GRLIG 35 2  [15GEB271X27073384 2301 672379 Yes Yes 16 845,000 Yes Yes 490,478 | YES 3+2 | DF | KO
5 | 2003 | GRLIG 35" 2 15GGRA271731073306 2302 589708 Yes Yes ki) §45,000 Yes Yes 400428 YES 30+2 DF NO
6 | 2003 | GRLLIG 35 2 |18cEB271131072386 2303 568095 Yes Yes ] 845,000 Yes Yes 490,428 [ YES 30+2 [ DF | No
7] 2003 | GRIIG 36° 2 15EEB271331673287 2304 615450 Yes Yes 45 646,000 Yes Yes 490,428 YES 30+2 bF NO
8 | 2003 | GILLIG 35 2 15GGBR271531073308 2305 592548 Yes Yes 5 645,000 Yes Yes 480,428 YES 30+2 oF NO
9 [ 2003 | siluiG 38 2 |150GE271731073309 2306 597344 Yes Yes i 645,000 Yes Yes 490,428 | YES 30+2 | DF | NO
10 ] 2003 | GiLLiG 35" 2 13EAEB271231073390 2307 582870 Yes Yes 15 645,000 Yes Yes 480423 YES 30+2 DF NO
11§ 2003 | GILLIG 35 2 15GEB2Y1531073381 2308 694068 No Yes 18 645,000 Yes Yes 480,428 YES 30+2 bF NO
2§ 2003 | GlLUIG 35 2 15GGB271731073392 2309 595570 Yes Yes 16 645,000 Yes Yes 400,428 YES 30+2 bF NO
43¢ 2003 | GILLIG 35 2 18GGHEAT1831073393 2310 594385 No Yes 15 §45,000 Yes Yes 450,428 YES 3012 BF MO
14} 2003 | GlLLIG 3 2 |15GGB271131073016 2311 593104 Yes Yes 15 546,000 Yes Yes 430,428 | YES 302 | DF [ NO
8 [ 2003 | GILIG35 2 15GGB271331073017 2312 591833 HNo Yes 18 645,000 Yes Yes 450,428 YES 30+2 BF No
46 | 2003 | GiLLIG 35 2 15GGBZY1631073018 2313 508846 Yes Yes 18 645,000 Yss Yes 450,428 YES 302 BPF NO
7 [ 2009 | GllLIG 2g' 4 [18GGE271231090621 2333 374337 Yes Yes 15 645,000 Yes Yes 459,232 |  YES 24+2 | DF | NO
18 | 2003 | GlLLIg 28! 4 |15GGE271631090823 2335 385302 Yes Yes 15 645,000 Yes Yos 459,232 | YES 24+2 | DF [ NO
19 | 20803 | GILLIG 29 4 16GGE2Yi831080824 2338 330121 Yes Yes 18 645,000 Yas Yes 459,232 YES 24%2 DF NG
| 20 [_2003 | GG 28! 4  [15GGE27i%31030825 2337 343405 Yes Yes 15 645,000 Yes Yes 450232 | YES 24+2 | DF NO
21*| 2008 | GILLIG 28 -4 15GGFE271131090825 2338 346133 Yes Yes 15 B45000 | - Yes Yes 458,232 YES 242 DF NO
22 | 2805 [GILLIG 35 2z 5GGB291451074560 2601 499476 Yas Yes 18 645,000 Yos Yes 483,384 YES 30+2 DF NO
23 |_2008 [GILIG as* 2 |15GGB291651074551 2502 486313 Yes Yes 15 645,000 Yes Yes 483,384 YES 3042 | DF | NO
24 | 2005 [GILLIG 36" 2 J50CRZ9T1851074552 2503 493004 Yes Yas 18 545,000 Yes Yas 483,384 YES 302 PF No
25 | 2005 [GHLIG 35 2 6GEGE29TXE1074553 2504 478208 Yos Yes 15 B4S5,000 Yes Yes 483,384 YES 30+2 DF NG
26 | 2005 |GILLIG 35" 2 [45GGB291151074554 2505 435568 Yes Yes 18 645,000 Yes Yes 483,384} YES 31+2 | DF | NO
27 | 2008 |@ILLIG 35" 2 |46@GP291361074555 2508 479980 Yes Yes 15 845,000 Yes Yes 483,384} YES 30:2 [ OF | NO
28 { 2005 |GiLLIG 35 2 15G6GR291551074558 2507 486459 Yes Yes 15 845,000 Yes Yes 483,384 YES 302 DF NO
29 | 2005 |GILLIG 38" 2 tHGGB291 761074557 2505 468283 Yes Yes 15 B45,00D Yos Yes 483,384 YES 0+2 DF No
30 | 2008 |GilLG 35 2  ]16GEB291951074558 2509 482855 Yes Yes 15 B45,000 Yas Yes 483,384 [ YES 30+2 | DF NO
31 | 2006 |GILUIG 35" 2 15GGR2910510745659 2510 478438 Yes Yas 15 £45,600 * Yes Yes 463,384 YES 302 DF NG
32 | 2008 | GILLIG 40 1 16GE0261761077760 2601 0168 Yes Yes 14 760,006 Yes Yes 814,288 YES 40+2 DF No
| 38 | |G 400 1 5G6D281851077761 2602 507228 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 5{1,288| YES 40+¢2 { DF No
’ i % | slLtls 40 1 }i5GGD2S{1061077752 F603 519750 Yes Yes 15 750,000 Yes Yo 5i1,208| YES 40+2 | DF | NO
" U6 | GILLIG 40" 1 15GGD2Y128107 7753 2604 53zizn Yes Yes 15 TEQ,000 Yes Yes 611,288 YES 40+2 DF NG
o ;2006 | GILLIG 40’ 1 [15EC0281461077754 2608 536248 Yes Yes 15 760,000 Yes Yes 611,288 YES do+2 | DF No
a7 | 2006 | GILIG 40" 1 [5GGD291881077756 2605 535552 Yes Yes 15 766,000 Yes Yas 511,288 | YES 40+2 | DF NO
38 | 2006 | GILUIG 40" 1 15GG0D291661077755 2807 538727 Yes Yes 15 766,000 Yes Yes 511,288 YES 40+2 DF NO
39 | 2008 | GILUG 40° 1 16GED291 X61{077 75T 2688 BO866T Yes Yes 18 766,000 Yes Yes 511,288 YES 40+2 oF NO
40 | 2008 | elilia 40t 1 |16GED291181077758 2509 612216 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 511,288 | YES 40+2 | DF NO
43 | 2008 | GILLIG 40° 1 1566D291351077759 280 661053 Yes Yes 15 750,000 Yes Yas 511,288 YES 40+2 DF NO
42 1 2006 | GULIIG 407 1 15GGD291X6 1077760 2811 626425 Yes Yes 15 760,000 Yes Yes H11,288 YES 40+2 oF NO
43 § 2005 | GILLIG 40' 1 |1sceB2eiscioryiet 2612 647965 Yes Yes 18 750,000 Yes Yes 511288 YES d0+2 | OF | NO
44 | 2008 | GILLIG 40" 1 |166GB291X61077762 2813 608535 Yes Yes 15 750,000 Yes Yaa 511,286] YES 40+2 | BF | NO
45 | 2005 | GILLIG 40' 1 15GGBRI1 161077763 2514 511078 Yes Yes 5 750,000 Yes Yas Bi1,288 YES 40+2 OF NO
46 | 2005 | GILLIG 40" 1 {6GGB201361077764 2518 523560 Yes Yes 15 780,000 Yes Yes 511,285 YES 40+2 GF No
47 | 2005 | GilLiG 40" 1 |16GGD291961077765 2816 526051 Yes Yes 16 750,800 Yes Yes 511,286 | YES 40+2 | DF | NO
48 | 2005 { GILLIG 40' i 15GGD2Y1461077766 26817 526464 Yes Yes 15 750,800 Yes Yes 511,288 YES A0+ 2 DF Mo
49 | 2008 | GILLIG 40° i 16GEh23 1661077767 2618 531988 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 511,288 YES 4042 bF [ile3
50 | 2006 [ QILLIG 40 i |16G6GD291889077768 2518 519583 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 511,288 | YES 50+2 | DF | No
51 | 2007 FNEW FLYER 8¢ B SFYD4YS186C031037 2661 361642 Yas Yes 15 855,000 Yes Yes 768,205 YES 5242 bF MO
52 | 2007 [NEW FLYER 60' § SFYDAYS105C031038 2552 Jizios Yes Yes 18 555,000 Yes Yes 788,285 YES 6242 DF NO
&3 | 2007 [NEW FLYER 60" 6§  |6FYD4YS126C031033 2653 384409 Yes Yes 15 555,000 Yes Yes 788,286 | YES 8242 DF NO
54 | 2007 |NEW FLYER 60 5 SFYD4YS195G031040 2p64 367127 Yes Yas 15 555,000 Yes Yes 788,206 YES 62+2 oF NO
55 | 2007 |NEW FLYER 60 8 SFYDAY5106C03t04 2665 373627 Yes Yes 18 B58,000 Yas Yes 788,286 YES 62+2 bF NO
86 | 2007 |NEW FLYER 60 5 |sFYD4YS1250031042 2666 369165 Yes Yes 15 555,000 Yes Yes 788,285] YES 6242 DF | NO
57 | 2007 {GIl1iG 35" 2 15GGB2T1671078435 2701 385619 Yes Yes 15 645,000 Yas Yes 536,202 YES 3032 DF NO
58 | 2007 jolLliG 35" 2 166568271 771078436 2702 396910 Yes Yas 15 645,000 Yes Yes 536,202 YES 38:2 33 NOo
59 | 2007 {GILLIG 35 2 {6EGB27{971078437 2703 380440 Yes Yes 15 845,000 Yes Yes 530,202 YES 39:2 DF | NO
B0 | 2007 [QIL[G 40 1 156G0271271078418 2704 460538 Yes Yas 15 750,600 Yes Yes 642,608 YES 3952 DF NO
61 | 2007 [GILIG 40" 1 [16GED271471078419 2706 456140 Yes Yes 14 TEO,G00 Yes Yes 542808| YES 42 DF NO
62 | 2007 |GlLLIG 40" 1 |166ED271071078420 2706 452768 Yes Yes 15 750,600 Yes Yes 642,808 | YES 3042 DF No
63 | 2007 [GHLIG 40" 1 15GGD27127 1078421 2707 465477 Yes Yes 15 740,060 Yes Yes b42.508 YES 3942 DF NO
B4 | 2007 [GiHUG 40 1 15GED27147 1078422 2708 441469 Yes Yes 18 760,008 Yes Yes 642,698 YES 392 DF NO
85 | 2007 |ellic 40 1 |156GD271671078423 2709 445687 Yes Yes 15 760,000 Yes Yos 542606 YES a2 oF NO
86 | 2007 |GILLIG 40 1 18GGN2TI8TI0TE424 2710 440769 Yas Yes 15 756,000 Yes Yes 542,608 YES B8H2 BF No
87 | 2007 |GILLIG 40 1 16GED271X7i078428 2711 432526 Yes Yes 16 750,000 Yes ‘Yes 542,608 YES ag+2 BF NO
68 | 2007 JGILLIG 40! 1 |[16GGD271171078426 2H2 446047 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 542608| YES 3442 DF | HNo
89 | 2007 {GILLIG 40" i [16GGD271371078427 2718 452054 Yes Yes i6 760,000 Yes Yes 542608 | YES aa+2 DF | NO
70 | 2007 [GILLIG 40 $ 15GGD271571078428 2714 482329 Yes Yos 15 750,000 Yes Yes 542,608 YES IHZ DF NG
71| 2007 jGILLIG 46* 1t |[15eGD2riTriozedza 2716 442653 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 542808 [ YES AHZ DF NO
72 | 2007 [GILLIG 40 1 |156eD27i371078430 2716 430958 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 542606 | YES 39+2 DF § NO
73 | 2007 [GILLG 40 1 1566D271571078431 277 435942, Yas Yes 15 750,000 Yes Yes 842,608 YES 302 OF NO
Total 3 35312044 § 37,264,782
’
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FIXED ROUTE - OWNED ROLLING STOCK 12/31/2016

X heraby certify that alf information reported In the inventorias reflects &rue, accurale and complefe

IPI;[_h!ic Transportation Management Systam e o o e s o
£ . N . e xe Informatian for the agency/enganization listed and that project equipmeant purchased through a state or
i | Rolling Stock Inventory & Verification of Continued Use Tfederal grant agreament is stif being vsed In accordance wiit the kewms aid conditions of tha grant:
’ Fleet - Fixed Route g R g
Agency/Qrganization:  Spokane Transit Authority " ;
Reporting Year: 2017 _(12/31/2016) r/(%,l S 27 &8 {7
| Slaratureand Title’ 7 Daie
RS
Meets Is the Petforms its .
No.| Year] MakeiModet Vehicle Vehicle Agency | Actual Life|  Financtal Vehicle | Agency's | Agency's | Maintenance| Designed | Replacement| ADA | Seafing | Fuel | WSDOT
Cade Identification Vehicle | Odometer | Needs of SGR{ Safa? uLs uLe Current Funetion Cost{$} | Access |Capatilyj Type| Title
d ViIN) Number {Yes/No) _{{Yes/Na}| {Year) | (Miles} [ {Yes/No) {Yes/No} [YesiNo} {yesino)
1 | 2007 [GILLIG REV 4D 1 {16GGD30177 1078432 7001 424024 Yes Yes 14 750,000 Yea Yes 879,753 YES 332 | DE NG
2 | 2007 [GILLIG REV 40 1 |16GGDI01971078433 7002 432422 Yes ‘Yes 8 750,600 Yes Yes 879,750 | YES ag+2 { CE NO
3 | 2007 |GRLIG HEV 40 1 |15GGDI01071078434 7003 432476 Yes Yes 5 760,600 Yes Yes 979,759 YES 33+2 | EE NO
4 | 2007 | ELDORADDVAN | 11 [AFDXE4E6RX7DASE07 512 85888 Yes Yes i0 221000 Yes Yes 101,034F YES 6t2 | DE NG
& | 2007 | ELDORADDVAN | 31 |fFDXE4EP37DASSN3 514 60744 Yes Yes it 221000 Yes Yes 101,034 §  YES 1642 | DF NO.
6 | 2608 [GiLLIG 40 T [15GGDET] 081079603 2801 406043 Yes Yes i 750,000 Yes Yes 541,008§ YES 3342 | DF NO
7 | 2008 |ailLie 40 1 |46GED7{261079504 2802 406937 Yes Yes i6 760,000 Yes Yes 541,098 YES 32 | DF NO
8 | 2008 |GILLIG 40' i |15GEDZTI4B1078608 2803 407289 Yes Yes 18 750,000 Yes Yes 541,008 | YES 3s+2 | BF NOo
9 | 2008 |GILLIG 40’ 4 |16GGD2TIEB1079605 2804 413900 Yes Yes i5 750,000 Yes Yes 641,000 YES ag2 | DF NO
10 | 2068 |GiLLiG 40' 4  |i6@eD271881079607 2805 410514 Yes Yes 8 760,000 Yes Yes 541,000 | YES ag+2 | BF NO
11| 2008 |GILLIG 40" i |15GGD27IX81079608 2806 405481 Yes Yes 16 760,000 ‘Yes Yas 541,098 | YES 29+2 | OF No
12 | 2008 |slLLiG 40! 4 |18GGD271181079609 2807 401675 Yes Yes 5 750,000 Yes Yos 641,080 | YES 942 | BF NO
13 | 2008 |GILLIG 40" 1 |16GGD27i881075610 2808 406481 Yes Yes i8 760,000 Yes Yes 541,098 | YES ag+2 | OF NO
14 | 2008 | GILLIG 40" 1 [5GEDTIXE1079511 2809 895074 Yes Yes is 760,000 Yes Yes 644,088 | YES a2 | DF No
15 | 2008 |cllLie 400 1 MBGGh27TIBI0TEE2 2810 414018 Yes Yes 5 760,000 Yes Yes - G4t088 [ YES ag+z | DF NO
16 | Z008 |GILLIG 40t 1 |16GEDZ7II81079643 2811 411328 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 643,088 |  YES ag+2 | DF NO
17 | _2008 |GILLIG 40! 1 [HecED27158107814 2812 4f2278 Yes Yes i5 750,000 Yes Yes 644,088 |  YES 3912 | DF NO
18 | 2008 |GILLIG 40" 1 |[156GD271781079656 2613 397983 Yes Yes 18 760,000 Yes Yes 641,088 | YES ag+2 | DF NO
19| 2008 |GILLIG 40" 1 |[{eaGnz7i981079636 2814 357080 Yes Yes 18 750,000 Yes Yes 541,088 |  YES a2 | DF No
20 | 2000 [GILLIG FEV 40° 1__ [1EGGD0INBI0TEEET 8001 392008 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 788,794 | YES A9z | DE NO
21 | 2008 |GILIG HEV 40" i |[{5GGD361201079618 8002 412855 Yes Yes 15 760,000 Yes Yes 788,714 | YES ag+2 | DE NO
72 | 2008 |GILLIG HEV 40 i |1s@anacidaierasie BOO3 3Bg165 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 788744 | YES ag+2 { DE NO
23 | 2008 |GILLIG HEV 40" 1__|16GGDI081674820 8004 387930 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 789,714 |  YES ag+z | BE NO
24 | 2008 |QILLIG HEV 4¢' 1 |156GD301281078621 8005 398462 Yes Yes 16 760,000 Yes Yes 789,714 | YES ag+z | BE NO
75 | 2008 |GILLIG HEV 40' 1 |156G030{481078622 8006 400025 Yes Yes 15 760,000 Yes Yes 789,714 | YES ag+2 | BE i)
26 | 2009 |NEWFLYER 60 5 |5FYDAYSIXBE036418 2951 303403 Yes Yes 15 556,000 Yes Yes A80,764 | YES B2+2 | DF NO
27 | 2008 |NEW FLYER 60' &  |BFYDAYS1198036419 2862 298654 Yes Yes 16 555,000 Yes Yes 880,754 | YES B2+2 | DF NO
28 | 2009 |NEW FLYER 66' 5  |BFYDAYS1698036420 2953 278658 Yes Yes 15 566,000 Yes Yes 880,754 | YES 62+2 | DF ra
29 | 2008 |NEW FLYER 60 5 |5FYD4YS1X9B03642% 2964 291269 Yes Yes 18 565,000 Yes Yes 880,754 |  YES 622 | OF NO
30 | 2009 [GILLIG 40° 1 [EGGD271161176245 7901 357074 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 420,744 | YES agt2 | OF NO
31 | 2008 |GILLiG 40' 1 [H5GGD2T1381176246 2002 352998 Yes Yes 18 760,000 Yes .Yes 480,744 | YES astz | BF NQ
32 | 2009 |GILLIG 40 1 |156GD271681176247 2803 376087 Yes Yes 16 750,000 Yes Yo' 480,744| YES 39e2 | BF NO
== 12008 |GILLG 40 1 [16GED2T1791176248 2804 367781 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes da0,744| YES 3%z | OF No
%8 |eILUE 40' 1 |[15GGD271681176248 2005 368260 Yes Yes 16 760,000 Yes Yes 430,744| YES ss+2 | BF NO
i e 400 1 |156GD271691176250 2806 355417 Yes Yos 16 750,000 Yes ‘es 490744| YES ags2 | OF No
38 |008 |ILLIG 40’ 1 [15GGD2T1781176251 2907 364598 Yes Yes 15 760,800 Yes Yes 480,744 | YES a2 | pF NO
37 | 2008 |eiltic 40 1 |[15G6D271681176252 2608 260462 Yes Yas 15 750,000 Yes Yes 490744| YES 3g+42 | DF NO
38 | 2008 |6ILLIG 40° 1 [15GGEPaT1081176253 2809 376620 Yos Yes 15 750,880 Yes Yes 490,744 | YES age2 | oF No
39 |_2009 |GILLIG HEV 2¢' 4 [15GGEM01051091443 9031 142630 Yes Yes 20 340,000 Yes Yes 776,885 YES %2 | DE NO
4D | 200G |allLic HEV 29' 4 |166GGEIN1201001444 9032 147624 Yes Yes 20 340,000 Yes Yes 775885 | YES 26+2 | DE NO
41 | 2009 |GILLIG HEV 29' 4 |16GEEI1491091445 9033 116741 Yes Yes 20 340,000 Yes Yes 775885| YES 2642 | DpE NO
42 | 2010 |GILLIG HEV AQ' 1 |156GDa017AT176264 10701 336083 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 764,077 | YES W2 | DE NG
43 | 2010 JeiUG HEV 4¢' 1 |15GED3019AT 176255 10702 337777 Yes Yes 15 750,000 Yos ‘fes 764,077 | YES agsz | DE No
44 | 2010 {GILLIG HEV 40' 1 |158@D3010A1{76266 10703 345828 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 764,077 | YES a2 | DE NO
45 | 2010 {GlLIG HEV 40° 1 |16GEDA012AT176257 10704 353076 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 764077| YES ags2 | DE NO
46 |_2010 {elLLiG HEV 40' 1 115GGD3014A1176258 10706 336387 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 764,077 | YES 39:2 [ DE No
47 | 2010 |@ILLIG HEV 40' 1 [15@BD3016AT578259 10708 345918 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 764077 | YES ags2 | De No
48| 2010 {GitLIG HEV 40' i |156G03012A1176260 10707 466684 Yes Yes 15 750,800 Yes Yes 784077 YES ag:2 [ DE NO
48 | 2040 |GILLIS HEV 40° 1 M5GGDI014ATIT6261 10708 a3§408 Yes Yes 16 750,000 Yes ‘Yes 64077 | YES g2 | DE NO
§0 | 2010 |GILLIG HEV 40’ 1 [H606D3016A1176262 10709 234862 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 764,077 | YES age2 | DE N
51| 5040 {alLLIG HEV 40° 1__ |16GGD3018A1176263 10710 344918 Yes Yes 18 750,000 Yes Yes 764,077 | YES ags2 | DE NO
52 | 9012 |GILLIG HEV 40° % [156GD301861180543 12701 $98372 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 745653 | YES 352 | DE NG
53 | 202 |GiLLIG HEV 40' 1 |16GGDI0IXCI 180544 12702 216432 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 745853 | YES a2 | DE NO
54 | 2012 |GG HEV 40° 1 |{5GEDs0i1c1180546 12703 217384 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 745553 | YES 3gr2 | DE NO
£5 | 2032 GIlLIG HEV 40° 5 |156GD3012C1 160546 12704 195947 Yes Yes 15 750,000 Yes ‘fes 727832 | YES ase2 | DE NO
56 | 2012 jGilLke HEV 407 1 |[16GGD0IEC1180547 12705 236070 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 727832| YES as«z | DE NO
57 | 2012 |GH1IG HEV 40° 1 |{566D3017C1180548 12708 207960 Yes Yes 15 750,000 Yes Yes 727832 | YES asz | DE No
68 | 2014 [GILLKS 40" 5 |156GDRTIXET183561 1401 1133ds Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 429538 [ YES 382 | DF NO
59 | 2014 |GiLLIG 4¢' 1 |[1BGGDRV11EI183562 1402 140009 Yes Yes i8 750,000 Yes Yes 449638 | YES agz | oF NO
60 | 2014 [GilLIG 40' +  [16GED2743ET103563 1403 138716 Yes Yes 15 750,000 Yes ‘Yes 449638 | YES as2 | oF No
61 | 2614 |GiLLls 4¢' 1 [156GD27ISEL183564 1404 154327 Yes Yes 18 769,000 Yes Yes 440838 | YES agw2 | oF nNo
62 | 2014 |GiLLiG 40 1 [186ED2747ET183566 1405 151082 Yes Yas 15 750,000 Yes Yos 448,986 | YES 3942 | bF NG
63 | 2014 |iliic 40' 1 |16GGDITISET1835E6S 1406 141078 Yes Yes 18 750,000 Yes Yes 448,808 | YES ase2 | oF NO
64 | 2014 |GlLLiG 40' 1 |156GD27i0ET183567 1407 147002 Yes Yes 18 750,000 Yes Yes 448886 | YES ag+2 | BF No
65} 2014 |GILia 40’ 1 __|15een2742E1 183568 1408, 145031 Yes Yes 16 750,000 Yes Yos 448,998 | YES a2 | DF NO
66 | 2018 [GILLIG 40° 1 |i6GeD2Ti6G1187063 1601 2830 Yes Yes 18 760,000 Yes Yes 435052 | YES B9+2 | DF NO
67 | 2015 |GILLIG 40 1 $5GED2TIIC187084 1602 2624 Yes Yes 16 750,000 Yes Yes 438082 | YES Ag42 DF NO
68 | 2016 |aliLia 40 1 {4666D27T19G1187085 1603 2358 Yes Yes 5 760,000 Yos Yes 436,062 | YES 3gsz | DF NO
69 [ 2016 |@ILLIG 40° 1 |i5eeDITiociisiosg 1604 2089 Yes Yes & 750,000 Yes VYes 436,052 | YES amz | DF NO
70 |_2016 |GILLIG 40° 1 156GD271261187087 1606 1031 Yes Yes 1§ 750,000 Yes ‘es 438,062 | YES a2 | DF NO
71 |_2018 |aILLiG 40° 1 |15GGD271461187088 1606 816 Yes Yes 15 750,000 Yas Yes 435,052 YES a2 | DF NO
72 | 2016 JGlLLIG 40° 1 H5GED2MEE1187088 1607 919 Yes Yes 8 750,600 Yes Yes 435,052 YES 3z | DF NO
Total 72 20067283 5 44,123,185
(
Section 1 — Rolling Stock Asset Inventory
- 3 -
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SECTION 1A: ROLLING STOCK - FIXED ROUTE VEHICLE

DECISION SUPPORT CALCULATIONS

Section 1A — Rolling Stock FR Vehicle-Decision Support Calculations -1-
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Annotated Worksheet

Fixed Route Fleet Methodology - Projected Vehicle Service Life Maintenance Cost - (Financial Needs of SGR)

"maintenance cost per year" equals "total P+ L 12/31/16" divided by the

"age of vet (yrs.)". Age of vehicle is calculated to 12/31/2016.

year service life.

"Projected P& Lin 15 yr. life" equals current
"maintenance cost per year" multiplied by a 15

e
i ol
\\ inservice | reporting / Vi
o, | date date _/"' ,’ﬁeplacement year 12/31/2018 15.92 |service life
e 2/1/2003 | 12/31/2016 ] 7 2/1/2003 '
230 age of vet 13.9 - Projected
g m - J i / End of
vet # total P+ L vet cost “‘*«n]‘amtena nce cost per P& Lin 15 / life %
o
12/31/16 2/1/03 year yr. life ~
2301 £199,509 4273,315 £14,329.16 4214,937 79%
2302 $201,500 $273,315 $14,472.16 $217,082 79%
2303 4186,400 4273,315 413,387.64 4200,815 73%
2304 197,700 $273,315 514,199.23 5212,988 78%
0,
2305 $196,500 £273,315 $14,113.05 $211,696 ??O/n TR EE e I B e
2306 5198,750 $273,315 514,274.65 5214,120 78% "Projected P& L in 15 yr. life" divided by the
2307 | $180,700| $273,315 $12,978.26 $194,674 71% "vehicle cost 2/1/03".
2308 5216,000 $273,315 515,513.58 5232,704 85%
2309 $179,700 £273,315 $12,906.43 $193,597 71% v
2310 £224,900 $273,315 516,152.79 5242,292 89%
2311 $172,350 $273,315 $12,378.54 5185,678 68% /
2312 |  $212,500 4273,315 415,262.20 4228,933 84% P
2313 |/ $193,000] $273,315 $13,861.67 $207,925 76% |
/ 2,757,440 7 |avg. P& L
. | 52, — $212,111 | 78% “gt
Cos
Total P+ L (Parts + Labor) equals all consumed
I from the "in service date "of "2/1/03" to the
u "reporting date" of "12/31/16".
B HJorting
date
8;’:;21:303 12/31/2016 =S lgigigig 16.43 |Service life
2331 age of vet (yrs.) 13.4 Projected End of
total P+ L vet cost maintenance cost per P& Lin 13 ]
vet # . life %
12/31/16 g/1/03 year yr. life
2333| £122,000 £256,000 £9,085.90 $136,289 539%
2335 5127,300 $256,000 59,480.62 5142,209 56%
2336| $111,300 £256,000 $8,289.02 $124,335 49%
402,833 Avg. P& L
s $134,278 52% &
3 cost

2017 SGR.xlsxFixed Route Methodology
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Meets Financial Needs of SGR Results

Vehicle | 12/31/2016 | Vehicle | 12/31/2016 | Ve°™
Model |Total Parts & | Purchase Maint Ftnaricidl
Year Labor Price Percentage RS BF
SGR <80%
1 2301|  $199,509| $273,315 | 73.00% Yes
2 2302|  $201,500| $273,315 | 73.72% Yes
3 2303  $186,400| $273,315 | 68.20% Yes
4 2304|  $197,700| $273,315 @ 72.33% Yes
5| 2305|  $196,500| $273,315 | 71.90% Yes
6 2306|  $198,750| $273315 | 72.72% Yes
7 2307|  $180,700| $273,315 | 66.11% Yes
8 2308  $216,000| $273,315 | 79.03% No
of 2309 $179,700| $273,315 |  65.75% Yes
10 2310(  $224,900| $273315 | 82.29% No
11 2311|  $172,350| $273,315 | 63.06% Yes
12 2312|  $212,500| $273,315 | 77.75% Yes
13 2313 $193,000| $273,315 | 70.61% Yes
14 2333 $122,000| $256,000 | 47.66% Yes
15 2335|  $127,300| $256,000 | 49.73% Yes
16]  2336|  $111,300| $256,000 |  43.48% Yes
17 2337  $100,571| $256,000 | 39.29% Yes
18 2338  $117,371| $256,000 | 45.85% Yes
19 2501]  $166,800| $269,000 | 62.01% Yes
20 2502|  $141,700| $269,000 | 52.68% Yes
21 2503|  $143,200 $269,000 | 53.23% Yes
22 2504|  $173,200| $269,000 |  64.39% Yes
23 2505|  $166,900| $269,000 | 62.04% Yes
24 2506]  $143,700| $269,000 | 53.42% Yes
25 2507|  $157,900| $269,000 | 58.70% Yes
26 2508|  $152,800| $269,000 | 56.80% Yes
27 2500|  $147,300| $269,000 |  54.76% Yes
28 2510  $159,400| $269,000 | 59.26% Yes
29 2601  $156,700| $299,400 | 52.34% Yes
30 2602|  $159,700| $299,400 | 53.34% Yes |
31 2603|  $147,200| $299,400 |  49.16% Yes
32 2604|  $151,400| $299,400 | 50.57% Yes
33 2605  $137,500| $299,400 @ 45.93% Yes
34 2606  $169,700| $299,400 | 56.68% Yes
35|  2607| $150,000| $299,400 |  50.10% Yes
36 2608|  $184,500| $299,400 @ 61.62% Yes
37 2609  $149,500| $299,400 |  49.93% Yes
38 2610|  $162,600| $299,400 @ 54.31% Yes
39 2611 $143,400| $299,400 |  47.90% Yes
40 2612  $148,000| $299,400 | 49.43% Yes
41 2613|  $151,000| $299,400 @ 50.43% Yes
A 2614|  $166,000| $299,400 @ 55.44% Yes
43 2615|  $160,600| $299,400 @ 53.64% Yes

Section 1A — Rolling Stock FR Vehicle-Decision Support Calculations
2017 SGR.xIsx2018 Fixed Route methodology




Meets Financial Needs of SGR Results

Vehicle | 12/31/2016 | Vehicle | 12/31/2016 Fil\::r?;sat
Model |Total Parts & | Purchase Maint Needs of
Year Labor Price Percentage SGR <80%
44 2616]  $152,000] $299,400 | 50.77% Yes
45 2617|  $157,000| $299,400 | 52.44% Yes
46 2618|  $151,600| $299,400 |  50.63% Yes
47 2619]  $161,600| $299,400 | 53.97% Yes
48 2661|  $166,330| $499,873 33.27% Yes
49 2662|  $157,100| $499,873 3143% | Yes
50  2663|  $143,300| $499,873 | 28.67% Yes
51)  2664]  $185,300| $499,873 |  37.07% Yes
52/ 2665|  $152,500| $499,873 30.51% Yes |
53 2666  $165,600| $499,873 | 33.13% |  Yes
54 2701]  $103,800[ $325,000 | 31.94% Yes
55 2702|  $107,800| $325,000 |  33.17% Yes
56 2703|  $109,700| $325,000 |  33.75% Yes
57 2704]  $179,800| $332,400 |  54.09% Yes
58 2705|  $141,300| $332,400 @ 42.51% Yes
59 2706|  $152,300| $332,400 | 45.82% Yes
60 2707|  $160,700| $332,400 @ 48.35% Yes
61  2708|  $166,500| $332,400 | 50.09% Yes
62 2709|  $167,200| $332,400 50.30% Yes
63| 2710  $144,800| $332,400 |  43.56% Yes
64 2711|  $166,700| $332,400 | 50.15% Yes
65 2712|  $148,300| $332,400 44.61% Yes
66 2713|  $134,500| $332,400 |  40.46% Yes
67 2714|  $153,100| $332,400 |  46.06% Yes
68 2715|  $165,200| $332,400 | 49.70% Yes
69  2716|  $168,200| $332,400 | 50.60% ~ Yes
70 2717|  $155,200| $332,400 |  46.69% Yes
71 7001]  $125,000| $539,000 | 23.19% Yes
72 7002|  $146,500| $539,000 | 27.18% Yes
73] 7003  $131,100| $539,000 24.32% Yes
74 2801  $122,200| $346,400 | 35.28% Yes
75 2802|  $111,300| $346,400 32.13% Yes
76]  2803]  $135,900| $346,400 | 39.23% Yes
77| 2804  $119,900| $346,400 | 34.61% Yes
78 2805|  $127,700| $346,400 36.86% Yes
79 2806  $124,000| $346,400 | 35.80% Yes
80 2807|  $122,300| $346,400 | 35.31% Yes |
81  2808|  $142,500| $346,400 | 41.14% Yes
82 2809|  $130,900| $346,400 | 37.79% Yes
83 2810|  $131,800| $346,400 38.05% Yes
84  2811|  $132,300| $346,400 |  38.19% Yes
85 2812 $132,000| $346,400 38.11% Yes
86 2813|  $129,400| $346,400 37.36% Yes

Section 1A — Rolling Stock FR Vehicle-Decision Support Calculations
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Meets Financial Needs of SGR Results

Vehicle | 12/31/2016 | Vehicle | 12/31/2016 | et

. Financial

Model [Total Parts &| Purchase Maint Needs of

Year Labor Price Percentage

SGR <80%
87 2814  $125,300| $346,400 | 36.17% Yes
88 8001|  $114,300] $506,000 | 22.59% Yes
| 89 8002 $99,200| $506,000 19.60% Yes
90 8003  $100,400| $506,000 | 19.84% |  Yes
| 91 8004|  $105,700| $506,000 |  20.89% Yes
92 8005  $103,400| $506,000 | 20.43% | Yes

93 8006|  $105,100| $506,000 | 20.77% |  Yes |
94 2961  $102,400| $592,000 | 17.30% Yes
95 2962|  $100,400| $592,000 = 16.96% Yes
| 96|  2963|  $109,200| $592,000 18.45% Yes
97| 2964 $94,600 $592,000 | 15.98% |  Yes
98 2901  $105,700| $329,000 @ 32.13% Yes
99|  2902|  $109,800| $329,000 @ 33.37% Yes
100 2903  $100,200| $329,000 | 30.46% |  Yes

| 101]  2904]  $99,100| $329,000 | 30.12% Yes |
102 2905|  $115,000| $329,000 |  34.95% Yes
103 2906 $98,900| $329,000 | 30.06% |  VYes
| 104 2907|  $101,300| $329,000 | 30.79% Yes
105 2908]  $97,300| $329,000 | 29.57% Yes
106 2009|  $100,500| $329,000 |  30.55% Yes
107 9031 $47,800[ $520,000 9.19% Yes
108 9032 $36,900| $520,000 |  7.10% Yes
109| 9033 $38,400| $520,000 7.38% Yes
| 110 10701 $79,300| $533,200 | 14.87% Yes
111 10702 $88,900| $533,200 | 16.67% Yes
112| 10703 $85,100| $533,200 | 15.96% Yes
113| 10704 $83,700| $533,200 |  15.70% Yes
114) 10705  $67,000| $533,200 | 12.57% | Yes

115| 10706 $81,000{ $533,200 | 15.19% Yes
| 116]  10707|  $58,100| $533,200 | 10.90% Yes
117/ 10708]  $83,400| $533,200 |  15.64% Yes
118] 10709 $76,700| $533,200 | 14.38% Yes
119| 10710 $32,400| $533,200 6.08% Yes
120] 12701 $44,900| $571,300 7.86% Yes
121 12702|  $39,800| $571,300 |  6.97% Yes
122|  12703|  $35800| $571,300 | 627% | Yes
123] 12704 $62,100| $558,000 |  11.13% Yes
124)  12705|  $42,400| $558,000 |  7.60% Yes
125 12706 $44,700| $558,000 8.01% | Yes
126 1401 $73,700] $378,000 | 19.50% Yes
127 1402 $24,600| $378,000 = 651% |  VYes

128  1403|  $22,800| $378,000 |  6.03% |  Yes
129] 1404 $29,900| $378,000 |  7.91% Yes

Section 1A — Rolling Stock FR Vehicle-Decision Support Calculations
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Meets Financial Needs of SGR Results

Vehicle | 12/31/2016 | Vehicle | 12/31/2016 F:\:::;Sal

Model |Total Parts &| Purchase Maint Ndeaf

Year Labor Price Percentage

SGR <80%

130 1405 $23,600( $378,000 | 6.24% Yes
131 1406 $29,800( $378,099;777 7.88% Yes
132 1407 $29,200( $378,000 7.72% Yes
133 1408 $28,800| $378,000 7.62% Yes
134 1601 $4,550| $435,052 1.05% ~ Yes
135 1602 $3,750| $435,052 0.86% Yes
136 1603 $4,100| $435,052 | 0.94% Yes
137 1604 $3,100| $435,052 0.71% Yes
138 1605 $2,500| $435,052 | 0.57% Yes
139 1606 $3,050| $435,052 ' 0.70% Yes
140 1607 $2,025| $435,052 |  0.47% Yes

Section 1A — Rolling Stock FR Vehicle-Decision Support Calculations
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SECTION 1A ROLLING STOCK- FIXED ROUTE VEHICLE
SCORECARD

Section 1A — Rolling Stock FR Vehicle-Scorecard -1-



Fixed Route Vehicle Condition Score Card

. Is the .I\/Ieet.s .
Vehicle . Financial | Actual Age | Actual Miles D Notes /
model Vehicle Needs of | Meets ULB | Meets ULB Point CIP Project
Safe? Score
year SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)

1 2301 Yes Yes 13 Y 572379 Y 5

2 2302 Yes Yes 13 Y 589709 Y 5

3 2303 Yes Yes 13 Y 569096 Y 5

4 2304 Yes Yes 13 Y 615450 Y 5
5 2305 Yes Yes 13 Y 592548 | Y 5 365-"18"
6 2306 Yes Yes 13 Y 597344 Y 5 365 -"18"
7 2307 Yes Yes 13 Y 592870 | Y 5 365-"18"

8 2308 Yes No 13 Y 594069 Y 3
9 2309 Yes Yes 13 Y 595570 | Y 5 365-"18"

10 2310 Yes No 13 Y 594365 Y 3

11 2311 Yes Yes 13 Y 593104 Y 5
12 2312 Yes Yes 13 Y 591833 Y 5 365 -"18"
13 2313 Yes Yes 13 Y 588946 | Y 5 365-"18"
14 2333 Yes Yes 13 Y 374337 N 3 361-"19"
15 2335 Yes Yes 13 Y 385302 N 3 361-"19"
16 2336 Yes Yes 13 Y 390121 N 3 361-"19"

17 2337 Yes Yes 13 Y 343495 N 5

18 2338 Yes Yes 13 Y 348133 N 5
19 2501 Yes Yes 11 Y 499476 | Y 5 568 - "20"
20 2502 Yes Yes 11 Y 486313 | Y 5 568 - "20"
21 2503 Yes Yes 11 Y 493004 | Y 5 568 - "20"
22 2504 Yes Yes 11 Y 478206 Y 5 568 - "20"
23 2505 Yes Yes 11 Y 495569 | Y 5 568 - "20"
24 2506 Yes Yes 11 Y 479980 | Y 5 568 - "20"
25 2507 Yes Yes 11 Y 486459 | Y 5 568 - "20"
26 2508 Yes Yes 11 Y 468283 | Y 5 568 - "20"
27 2509 Yes Yes 11 Y 482855 |Y 5 568 - "20"
28 2510 Yes Yes 11 Y 478438 | Y 5 568 - "20"
29 2601 Yes Yes 10 Y 501689 | Y 5 483 -"21"
30 2602 Yes Yes 10 Y 507226 Y 5 483 -"21"
31 2603 Yes Yes 10 Y 519790 | Y 5 483 -"21"
32 2604 Yes Yes 10 Y 532128 Y 5 483 -"21"
33 2605 Yes Yes 10 Y 536245 | Y 5 483 -"21"
34 2606 Yes Yes 10 Y 535552 Y 5 483 -"21"
35 2607 Yes Yes 10 Y 538727 | Y 5 483 -"21"
36 2608 Yes Yes 10 Y 508567 Y 5 483 -"21"
37 2609 Yes Yes 10 Y 512216 | Y 5 483 -"21"
38 2610 Yes Yes 10 Y 501053 Y 5 483 -"21"
39 2611 Yes Yes 10 Y 526425 |Y 5 483 -"21"
40 2612 Yes Yes 10 Y 517966 Y 5 483 -"21"
41 2613 Yes Yes 10 Y 508635 | Y 5 483 -"21"
42 2614 Yes Yes 10 Y 511076 Y 5 483 -"21"
43 2615 Yes Yes 10 Y 523560 | Y 5 483 -"21"
44 2616 Yes Yes 10 Y 526051 Y 5 483 -"21"

2017 SGR.xIsx2016 FR score card




Fixed Route Vehicle Condition Score Card

. Is the .I\/Ieet.s .
Vehicle . Financial | Actual Age | Actual Miles D Notes /
model Vehicle Needs of | Meets ULB | Meets ULB Point CIP Project
Safe? Score
year SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)

45 2617 Yes Yes 10 Y 526464 | Y 5 490 - "22"
46 2618 Yes Yes 10 Y 531989 Y 5 490 - "22"
47 2619 Yes Yes 10 Y 519693 | Y 5 490 - "22"
48 2661 Yes Yes 10 Y 361642 Y 5 533 -"22"
49 2662 Yes Yes 10 Y 372703 | Y 5 533 -"22"
50 2663 Yes Yes 10 Y 384409 Y 5 533 -"22"
51 2664 Yes Yes 10 Y 367127 | Y 5 533 -"22"
52 2665 Yes Yes 10 Y 373627 Y 5 533 -"22"
53 2666 Yes Yes 10 Y 369165 | Y 5 533 -"22"
54 2701 Yes Yes 9 Y 385619 Y 5 486 - "23"
55 2702 Yes Yes 9 Y 396910 | Y 5 486 - "23"
56 2703 Yes Yes 9 Y 380440 Y 5 486 - "23"
57 2704 Yes Yes 9 Y 460538 | Y 5 490 - "22"
58 2705 Yes Yes 9 Y 456140 | Y 5 490 - "22"
59 2706 Yes Yes 9 Y 452768 | Y 5 490 - "22"
60 2707 Yes Yes 9 Y 465477 | Y 5 490 - "22"
61 2708 Yes Yes 9 Y 441409 | Y 5 490 - "22"
62 2709 Yes Yes 9 Y 445687 Y 5 490 - "22"
63 2710 Yes Yes 9 Y 440769 | Y 5 490 - "22"
64 2711 Yes Yes 9 Y 432526 Y 5 490 - "22"
65 2712 Yes Yes 9 Y 446047 | Y 5 490 - "22"
66 2713 Yes Yes 9 Y 462054 Y 5 490 - "22"
67 2714 Yes Yes 9 Y 462329 | Y 5 490 - "22"
68 2715 Yes Yes 9 Y 442653 Y 5 490 - "22"
69 2716 Yes Yes 9 Y 438958 | Y 5 490 - "22"
70 2717 Yes Yes 9 Y 435942 | Y 5 486 - "23"
71 7001 Yes Yes 9 Y 424024 | Y 5 486 - "23"
72 7002 Yes Yes 9 Y 432422 | Y 5 486 - "23"
73 7003 Yes Yes 9 Y 432476 | Y 5 486 - "23"
74 2801 Yes Yes 8 Y 406043 | Y 5 486 - "23"
75 2802 Yes Yes 8 Y 406937 | Y 5 486 - "23"
76 2803 Yes Yes 8 Y 407299 | Y 5 486 - "23"
77 2804 Yes Yes 8 Y 413900 | Y 5 493 -"24"
78 2805 Yes Yes 8 Y 410614 | Y 5 493 -"24"
79 2806 Yes Yes 8 Y 405481 | Y 5 493 -"24"
80 2807 Yes Yes 8 Y 401675 | Y 5 493 -"24"
81 2808 Yes Yes 8 Y 409481 | Y 5 493 -"24"
82 2809 Yes Yes 8 Y 395874 Y 5 493 -"24"
83 2810 Yes Yes 8 Y 414019 | Y 5 493 -"24"
84 2811 Yes Yes 8 Y 411328 | Y 5 493 -"24"
85 2812 Yes Yes 8 Y 412278 | Y 5 493 -"24"
86 2813 Yes Yes 8 Y 397983 Y 5 493 -"24"
87 2814 Yes Yes 8 Y 357090 | Y 5 493 -"24"
88 8001 Yes Yes 8 Y 392008 Y 5 493 -"24"

2017 SGR.xIsx2016 FR score card




Fixed Route Vehicle Condition Score Card

Meets
. Is the . . .
Vehicle . Financial | Actual Age | Actual Miles D Notes /
model Vehicle Needs of | Meets ULB | Meets ULB Point CIP Project
Safe? Score
year SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)
89 8002 Yes Yes 8 Y 412855 | Y 5 493 -"24"
90 8003 Yes Yes 8 Y 389156 Y 5 493 -"24"
91 8004 Yes Yes 8 Y 397930 | Y 5 493 -"24"
92 8005 Yes Yes 8 Y 398462 Y 5 493 -"24"
93 8006 Yes Yes 8 Y 400025 |Y 5 493 -"24"
94 2961 Yes Yes 7 Y 303403 Y 5 533 -"22"
95 2962 Yes Yes 7 Y 298554 | Y 5 570 -"25"
96 2963 Yes Yes 7 Y 279058 Y 5 570 - "25"
97 2964 Yes Yes 7 Y 291269 | Y 5 570 -"25"
98 2901 Yes Yes 7 Y 357074 Y 5 494 - "25"
99 2902 Yes Yes 7 Y 352998 | Y 5 494 - "25"
100 2903 Yes Yes 7 Y 376087 Y 5 494 - "25"
101 2904 Yes Yes 7 Y 367781 Y 5 494 - "25"
102 2905 Yes Yes 7 Y 358260 Y 5 494 - "25"
103 2906 Yes Yes 7 Y 355417 | Y 5 494 - "25"
104 2907 Yes Yes 7 Y 364998 Y 5 494 - "25"
105 2908 Yes Yes 7 Y 360462 | Y 5 494 - "25"
106 2909 Yes Yes 7 Y 376628 Y 5 494 - "25"
107 9031 Yes Yes 7 Y 112630 | Y 5 29"
108 9032 Yes Yes 7 Y 117524 | Y 5 29"
109 9033 Yes Yes 7 Y 116741 | Y 5 29"
110 10701 Yes Yes 6 Y 335083 Y 5 492 - "26"
111 10702 Yes Yes 6 Y 337777 | Y 5 492 - "26"
112 10703 Yes Yes 6 Y 345828 Y 5 492 - "26"
113 10704 Yes Yes 6 Y 353876 | Y 5 492 - "26"
114 10705 Yes Yes 6 Y 336387 Y 5 492 - "26"
115 10706 Yes Yes 6 Y 345918 | Y 5 492 - "26"
116 10707 Yes Yes 6 Y 366684 Y 5 492 - "26"
117 10708 Yes Yes 6 Y 331408 | Y 5 492 - "26"
118 10709 Yes Yes 6 Y 331862 Y 5 492 - "26"
119 10710 Yes Yes 6 Y 344918 | Y 5 492 - "26"
120 12701 Yes Yes 4 Y 199372 | Y 5 27"
121 12702 Yes Yes 4 Y 216432 | Y 5 27"
122 12703 Yes Yes 4 Y 217364 | Y 5 27"
123 12704 Yes Yes 4 Y 195947 | Y 5 27"
124 12705 Yes Yes 4 Y 215070 Y 5 27"
125 12706 Yes Yes 4 Y 207960 | Y 5 27"
126 1401 Yes Yes 2 Y 113346 | Y 5 29"
127 1402 Yes Yes 2 Y 140009 | Y 5 29"
128 1403 Yes Yes 2 Y 138716 | Y 5 29"
129 1404 Yes Yes 2 Y 151327 | Y 5 29"
130 1405 Yes Yes 2 Y 151082 | Y 5 29"
131 1406 Yes Yes 2 Y 141078 | Y 5 29"
132 1407 Yes Yes 2 Y 147092 | Y 5 29"

2017 SGR.xIsx2016 FR score card




Fixed Route Vehicle Condition Score Card

Meets
) Is the . . ;
Vehicle . Financial | Actual Age | Actual Miles . Notes /
Vehicle *Point i
model Needs of | Meets ULB | Meets ULB CIP Project
Safe? Score
year SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)
133 1408 Yes Yes 2 Y 145031 | Y 5 29"
134 1601 Yes Yes 1 Y 2830 Y 5 "31"
135 1602 Yes Yes 1 Y 2624 Y 5 "31"
136 1603 Yes Yes 1 Y 2359 Y 5 "31"
137 1604 Yes Yes 1 Y 2069 Y 5 "31"
138 1605 Yes Yes 1 Y 1031 Y 5 "31"
139 1606 Yes Yes 1 Y 916 Y 5 "31"
140 1607 Yes Yes 1 Y 919 Y 5 "31"
Total Vehicles 140
Total Vehicles in SGR 140
Precentage meeting SGR 100%
Notes:
5 Vehicles with scores of "3" or "5" are in a state of good repair and contribute to STA
3 achieving its Asset Management Targets.
1 Vehicles with a score of "1" must be included in the current Capital Investment Plan (CIP)
for replacement in a funded project.
Scoring Methodology:
1). Vehicle meeting all four elements receive a score of "5"

2). Vehicles meeting the safety element and two of the three remaining elements receive

a score of "3" ‘

3). Vehicles that do not meet the safety element automatically receive a score of "1"

4).|Vehicles that meet the safety element but fail to meet at least two of the remaining

three elements receive a score of "1"
Example:
Meets
Is the Financial | Actual Age | Actual Miles
Vehicle & *Point
Needs of | Meets ULB Meets ULB
Safe? Score
SGR (Y/N) (Y/N)
(Yes/No
(Yes/No)
yes yes yes yes 5
yes yes no yes 3
no yes yes yes 1
yes no no yes 1

2017 SGR.xIsx2016 FR score card
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SECTION 1B: ROLLING STOCK - DEMAND RESPONSE
VEHICLE ASSET INVENTORY

Section 1B — Rolling Stock Demand Response Vehicle Asset Inventory



PARATRANSIT DIRECT AND CONTRACTED - OWNED ROLLING STOCK 12131/2016

Puhblic Transportation Management System I kereby certify that all information reported in the fnvenfories reflacts frue, accusata and complate
. . . . Inforination for tha sgency/organization listed ond that profect equipmient purchased through 2
Owned Rolling Stock Inventory & Verification of Continved Use sinte or faderal grant agreement /s stiff helng used In sccordznce wiht the ferms and conditions of
Fleet - Paratransit Direct the grantagresment_ "7
Ageney/Organization: Spokane Transit Authority and Contracfed <.
Reporting Year: 2017 _(12/34/2016) % TS VRS T
|Sigriatlre and-rfe— Date
Meefs isthe Performs its
No.| ‘Year Make/Madei Vehlcle Vehicle Agency | Actual Life] Financial Vehicle | Agency's[Agency's| Maintenance| Designed |Replacement| ADA { Seating | Fuel{WSsDO]
i Code Identiffcation Vehiele | Odometer | Noads of SGR| Safe? uLe |, uLe Current Functian Cost(§) | Access!Capacity| Tvpej Titls
Number [VIN} Number (Yesilo} _[(YesiNell (Year) | {Miles) [Yes/No) (YesiNo) {Yesio) {vasing]
1 { 2013 [Chavrolet Eldorada Asrotech Van 14 {4GBGGSBLBCI {81657 ] 450143 Yes Yes 4] 202500 Yes Yes 105772 YES {442 DE NO
2 | 2013 |Chewvrole! Elderado Aerptech Van 14  11GBSGSBLSC{{a0303 §02 140755 Yes Yes 9 202,500 Yea Yas 405,772 YES 1442 DF NO
3 | 2013 |Cheviolet Eldorada Aeratech Van 14 }iGPaGSBLECT{82451 §03 163180 Yas Yeas 4] 202,500 Yes Yas 05,772 YE& 1442 DF NO
4 | 2013 |Cheviolet Eldorado Aeratech Van 14 4GHBGSBRLGG1{124914 a04 147187 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 408,772 YES 14+2 DF NO
5 | 2013 |Chevrolel Eldorada Aeratech Van 14 ;1GBGOSELXC1184400 G605 158126 Yes Yes 9 202,500 Yas Yes 05,772 YES 1442 DF NO
6 | 2013 |Chevrolet Eldorado Asrotech Van 14  HGREGSHLECT184857 608 185408 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 405,772 YES 1442 DF NO
7 _| 2013 |Chevrolet Fldorado Asrotech Van 14 HCGRBGSBLTG1123040 Lird 165288 Yes Yas ] 202500 Yes Yes 405,772 YES 1442 DF NO
& | 2013 |Chevralet Eldaratio Asrotech Van 14 }1CBSGSBELBC1182708 G608 149233 Yes Yes 9 202,500 Yas Yes 105,772 YES 14+2 DF HO
9 | 2013 {Cheveolet Eldorada Azrotech Van 14 M CGBGREHLACE183502 803 142325 Yeas Yes ] 202,500 Yes Yas 105,772 YES 1442 DF No
0 | 2013 |Chevraiet Eldorade Asrotach Van 14 [1GBSG5RL4C1123485 aip 133784 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 105,772 YES 1442 DF NO
1 | 2013 ;Cheviatel Eldorado Asrolech Van 14 [1GBBRSBLXC] {84868 2 k] 148257 Yes Yes 9 202,500 Yas Yes 105,772 YES 1442 DF NG
| 12 [ 2033 jChevolet Eidorado Asrotech Van 14 |[1GR&GHAL2G1184280 §1z 154585 Yes Yes 9 202,500 Yes Yos 105,772 YES 14+2 DF NO
13 | 2013 IChewolet Eldorado Aarotech Van 14 |1GBESG5HLECT185241 513 151191 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 105,772 YES 14+2 DF No
4 | 2015 f{Chevrotet Eldorade Azratech Van 14 |1GB5358LAC11836585 614 120120 Yes Yeos 0 202,500 Yoa Yes 105,772 YES 1442 pF No
6 | 2013 {Cheviolet Eldorado Aerotech Van 14 |1GBGE5RL7CI185404 615 151871 Yes Yes 1] 202,500 Yas Yes 105,772 YES 1442 DF No
6 | 2013 ICheviolel Eldorade Asrclech Van 14 |1GB6GSOLOCI18I128 616 155371 Yes Yos 9 202,500 Yis Yes w572y YES 1442 D¥ HO
17 | 2013 jChevrofet Fldorade Asrotech Van 14 [1GBSGSOLEC1184563 B17 153116 Yes Yos 8 202,500 Yes Yos 106,772 YES 1442 DF NO
18 | 2013 [Chsvrolet Elderad Aerctech Van 14 |1GBSGSBLAC1184162 618 145510 Yes Yes 8 202,500 Yes Yas 105,772 YES 1442 DF NO
_1.72013 | Ghaviolet Eldarade Aejolach Van 14 |1GBBESBLBCT1184052 :3L] 123718 Yes Yes 9 202,600 Yes Yas 105,712 YES 1442 DpF NO
[ 18 | Chevrolet Eidorade Aerolech Van 14 |1GBEGSBLICT 184786 620 147684 Yeos Yes L] 202,500 Yes Yes 108,772 YES 1442 DF j[s]
: i .3 | Chavrolet Elderado Aerctech Van 14  |1GBEGSBLACT 84137 62t 152003 Yes Yes 3 202 500 Yes Yes 108,772 YEB 1442 DF No
24, 13 |Ghevrolet Eldorada Aerateck Van 44 |1QBEGIBLECT {84213 &22 435906 Yes Yes b1 202,500 Yes Yes 108712 YES 1442 DF NO
| 23 | 2013 | Ghevrelet Elderada Aercteck Van 14 1GBEGSBLAGT105338 §23 147849 Yes Yes a 202580 Yas Yas 105,772 YES 1432 DF NG
| 24 |_2813 | Chevielet Eldoradd Aeralech Yan 14 |1GBRGSRL3C1{81513 &24 144521 Yes Yes a 202500 Yes Yeg 105,772 YES 1442 DF Ne
25 | 2013 [Chewelef Eidorado Aerolach Van 4 {1GBEGSBL3C{195263 e25 144714 Yes Yes 4 202,500 Yes Yes 105772 | YES 1442 DF | NO
26 | 2013 JCheviclet Etdorado Aerotech Van 4 {10BEESBLOCT 98759 528 147295 Yos Yeas k] 202500 Yes Yes 105,772 YES 1442 DF NG
| 27 | 2012 j{Ghevroist Eidorado Asrotech Ven 4 [1GBEESBL2C{195180 627 1471247 Yoes Yes a 202,500 Yes Yes 105,772 YES 1442 DF No
| 28 | 2013 {Chowrotet Eldorado Aerotech Van 14 {1GB6ESDLECI198658 628 153800 Yes Yes 9 202,600 Yes Yes 105,772] Yis 42 § DOF | NO
28| 2013 {Cha Eldorade Aerotech Van 14 [1GBEGHELSC1198448 629 141204 Yes Yes g 202,500 Yes Yes 105,772 YES 14+2 DF NG
| 38 | 2013 [Ghevrolet Eldorade Aerofech Van 14 |1GBEG5RLEC1199108 630 124728 Yes Yes g 202,500 Yes Yes 105,772 YES 1442 aF Na
31| 2013 [Chavislet Eldorads Aetotech Vanr 14 |1GBBGSBLYCI200025 631 138325 Yes Yes g 202,500 Yes Yes 105,772 YES 1442 DF NO
32 | 2013 |Chevmolet Eldorada Aerotech Var 14 1GBER5ELACT 198473 832 146085 Yes Yes a 202,500 Yes Yas 105,772 YES 1442 DF NO
33} 203 |Ch lat Eldnrado Aerotech Van 14 |1GBGGEELECT {28646 533 147200 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 105,772 YES 142 DF NO
34 | 2013 |Chevrolet Eldorado Aerotech Van 14 |1GBBGSBLAC! {28868 634 144808 Yos Yes a 202,500 Yes Yes 165,772 YES 1442 DR NO
35 | 2013 |Chewviolet Eldorado Asratech Van 14 |1GBBGSRLSGI200083 B35 154361 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 105,772 YES 1442 DF NO
36 | 2013 |Chewolet Eldorado Aerotech Van 14 |1GBEGSBLSC1{280921 636 155324 Yes Yes ] 202,500 Yas Yes 105,772 YES 1442 DF NO
37 | 2013 |Chavrolet Eldorado Aerotech Van 14 |1GBEGSBEL4CY 188508 &37 4151240 Yes Yos ] 202,500 Yes Yes 105,712 YES 1442 DF NO
38 | 2013 IChevralet Eldorade Asrotech Van 14 1iGBEGSRLECT 195777 535 132306 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 105,772 YES 1442 DF NO
38 | 205 IChsviolet Eldorato Asrotech Van 14 11CGB5GS5BLOF108345 s221 49048 Yes Yes 9 262,500 Yes Yeg 402,933 YES 1442 DF NO
40 | 2015 jChevralet Eldarade Aerotech Van 14 §1GBSG5BLAF 1068003 §222 50626 Yes Yas 9 202500 Yes Yes 102,938 YES 1442 oF NO
| 41 § 2815 Chevrolet Eldorado Aerctech Van 14 {{GBSGSEL2F{107441 5223 51013 Yes Yos 9 202,500 Yes Yes 402938 | YES 1442 | DF | NO
42} 2015 |Chevrolet Eldorade Asrolech Van 14 |1GB5G5BLEF{{06574 5224 53013 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 402,988 YES 442 DF NO
43 | 2015 | Cheviolet Elderado Aerolech Van 14 |1GBEGSBLXF1108344 8225 48650 Yes Yes ] 202500 Yes Yes 102,980 YES 1442 oF NO
| 44 | 2015 | Chevrolet Eldorada Aercleoh Van 14 |1GBGGSBLAF1106B36 5228 4B684 Yes Yes 4] 202,500 Yes Yes f02,089 YES 42 OF NO
45 | 2015 | Chevrelet Eldarado Asrolech Van 14 |1GBGGSBLIF11Q671Y 8227 51162 Yes Yes, 9 202,500 Yes Yes 10288 { YES 1442 | BF | NO
48 | 2015 |Chevrelet Eldorado Aerotech Van 14 |1GBBGIBL2F1107584 §228 48902 Yes Yes g 202,500 Yes Yes 102883 | YES 1442 DF NO
47 | 2015 |Cheviclet Fldormdo Aeratech Van 4 |1GBEG5SRLAFTI08145 52249 43551 Yez Yes g 202,500 Yes Yes 102,582 YES 1442 DF NG
| 48 | 2013 {Chewviolet Eldorado Aerolech Van 4 |1GERGSALOF1I05726 8220 51358 Yes Yes 4 202500 Yes Yoo 102,983 YES 1442 DF NO
| 49 { 2015 [Chevolet Eldorads Aerotech Van 4 {1GPREESHL8F1284334 8231 24148 Yes Yeu 8 202,500 Yes Yes 100,567 YES 14+2 DF NO
50 | 2015 [Chawrolst Eldorade Aerotech Van 14  [1GHEGREBLAFIZ284365 5232 24942 Yas Yos a 22500 Yes Yes 100,58% YES 1442 DF No
51 | 2015 |ch |zt Eldorada Aerotech Van 14 |1GBEGEBLIFi2B4101 5233 23335 Yes Yes 3 202500 Yes Yes 100,551 YES 1442 DF No
52 | 2015 |Chaviolet Eldosada Aerotech Van 14 |1GBEGSBLEF (285563 5234 22347 Yes Yes -] 202,500 Yes Yes -1oD,551 YES 14+2 DF No
53 | 2015 |Cheviclet Eldorado Asrotech Van 14 |[1GBEG5BLAF1286153 8235 8963 Yes Yes -] 202,500 Yos Yes 100,581 YES 1452 DF N&
54 | 20j5 |Chevrolel Eldorado Asratach Van 14 |1GBBGSBL5F1284823 5238 23358 Yes Yes g 202,500 Yes Yes 100,581 YES 1452 OF NG
55 | 2045 |Chevralet Eldorado Asrotoch Van 14  |1CBSGSEBUF1284075 5237 19077 Yes Yes B 202,500 Yes Yes 57,863 YES 14#2 ROPA* HNO
Total 5E 6,150,237 $ 5,760,258
NOTE:
Usage Is alco tonsidered asa reason for replacement. Dua Io miteage, newer vehiales may be repfaced soenar than older vehicles.
| ] H } ] i i
| ! I i i i I
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PARATRANSIT DIRECGT AND CONTRACTED - OWNED ROLLING STOCK 12/31/2016

Public Transportation Management System
Owned Rolling Stock Inventory & Verification of Continued Use

f porchased th

o

1 hereby certify that-all information reported in the invantaries reflects frue, accursate and complete
Information for tha agency/organization listed and that profect equiy
or faderal grant agresment: js still belng used In accordanca wiht the terms and conditions of the

a statg

Usage [s also censidered as a ragson for reg

st Dua to miiaege, newar vehicles may be replaced sooner than older vehlcles,

Fleet - Parafransit Direct grantagr P )
AgencylOrganization: _ Spokane Transit Authority and Gontracted g% -
Reporting Year: 2017 (12/31/2016) P S C7EHE 7
~JSignati-dnd THe——" ’ Dae
Meets Is the Performs Its
NoJ Year Make/Model Vehlcle Vehicla Agenoy | Actual Life] Financtal Vehicle | Agency's |Agency's | Maintenance | Designed | Replacement| ADA | Sealing | Fuel|WSDOT]
Code Identification Vehicle | Odomater [ Needs of SGR| Safe? uLB 18-} Current Function Gost {$} Access | Capacity| Type| Tifle
Number {VIH) Number {YesiNo) (¥esiNo)|  [Year) {#lllas) {Yes(No} {YesiNo) {Yes/Na) [vesing’

1§ 2005 JCHEVROLET EX 3500 15 16AHGI9U251163522 P&E 149350 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 47,364 NO 15 GA No
2 ] 2005 |CHEVROLET EX 2500 13 15AHGE3RUTE1 161767 P74 100766 Yos Yes 10 400,080 Yes Yes 47,364 NO 15 GA No
| 3 ] 2006 |DODGE CARAVAN 13 2DBGPA4LTERTESHE3 | P98 -R98 66201 Yas Yes 9 202,500 Yes Yeaa 38,001 No 7 GA No
4 | 2008 |DODGE CARAVAN 13 2DBOP44LEERTES084 | P99 -RAD 67757 Yes Yes 8 202,500 Yes Yes 38,001 NQ 7 ap Ma
5 | 2008 [Eldoradn Culaway 14 |1FDAE45S98DE23414 168 180841 Yes Yes BE:] 202,500 Yas Yes 04,883 1 YES 14+2 | GA] NO
& | 2008 [Eidorado Cutaway 14 1FD4EASG08DBZ34 15 8168 148114 Yes Yes 8 202,500 Yes Yes 94,8831 YES 14+2 i GA Ne
7 | 2008 |Eldorade Cutaway 14 {IFD4EASS28DB23416 3170 172284 Yes Yes 8 202,500 Yes Yas 94,8831 YES 1442 | GA| NO
8 | 2008 |Eldorado Gulaway 14 |1FDAE45S48DB23417 81 14703g No Yes ] 202 500 Yes Yes 95,883 YES 14+2 | BA| NO

- g | 2008 |Eldomdo Culaway 14 1FD4E4A5SE8DB23416 72 158331 Yos Yes 9 202,500 Yes Yes 94,883 YES 14+2 | GA NO
£¢ | 2008 |Etdorado Culaway 14 1FDAEASS68DB23419 5173 164497 Yes Yes 8 242,500 Yes Yas 94,883 | YES 14+2 | GA NO
41| 2008 |Eldomda Culaway 14 1FD4EASS48DB23420 3174 160137 Yes Yes 4] 202,500 Yes Yas 94,583 YES 14+2 | QA NO
42| 2008 |Eldoradn Culsway 14 |{1FD4E48568DR23421 8175 166326 Yus Yes 9 202,500 Yas Yes 24,883 | YES 14+2 | GA NO
93| 2008 [Etdoratio Culaway 14 |1FD4E45SHBDB23422 &176 154804 Yés Yes [ 202,500 Yes Yo o483 | veS 14+2 | eal| NO
4| 2008 |Eldoradn Culaway 14 1FD4EASSXBDB23423 517 165881 Mo Yes 2] 202,500 Yes Yos 94,083 YES 14+2 | GA NO
46 | 2008 |Eidomade Culaway 14 |1FD4E453480B23424 5179 1686809 Yes Y65 9 202,500 Yas Yes 94,8831 YES 14+2 | 6A| NO
16 | 2008 |Eldorade Culaway 14 |1FD4EA5S380B23426 3178 586581 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 86,888 | YES i4+2 | BA NO
17| 2012 |Eidorada Culaway 14  |1GBBEGHBLOB11A3031 5180 114137 Yes Y¥es 9 202,500 Yes Yes 108,076 | YES 14+2 | DF NO
18 | 2012 |Etdorade Culaway 14 |1CB5GEBLER{ 187022 s18{ 109364 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 108,075 | YES 4+2 | DF | NO
18| 2012 |Eldorade Sulaway 14 1GB8G58L081488461 5182 {08648 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 185,075 YES 14+2 | DF NO
26| 2012 |Edorade Cutaway 14 1GBaG5BL3811A6060 183 03673 Yes Yes 9 202,580 Yes Yes 105,075 YES i4+2 | DF NG
21| 2012 |Etdorado Cilaway 14 |1GBSG5BLSR1189398 5184 118745 Yes Yes ] 202,500 Yas Yes 108,075 | YES 1443 | BF | No
= 1-2M2 [Eldorade Culaway 14 {GBEG5RLART180484 §185 113631 Yas Yes ] 202,500 Yes Yes 109,075 YES 44+2 | DF NO
3 * |Etdorads Gulaway 14 |1GBSESHLIR1189528 5168 113040 Yes Yes [} 202,500 Yes Yos 108015 | YES i4+2 | DF NO

+ |Ftdoratn Gulaway {4 |1GBEGEBLSE{485708 sie7 112522 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 109,076 | YES 44+2 | OF| NO

5!_3 212 [Eldorado Culaway 14 1GBEG5SALERI190432 S1ae 113368 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 109,675 YES d+2 § DF [{ls]
28| 2012 |Eldorado Culaway 14 |1GBEEEBL2B11905%1 5188 91045 Yes Yes 8 202,500 Yas Yes 109076 | YES “4+2 | OF NO
2772012 |Eidarads Gulaway 14 |1GBSG5BLAR1450528 5180 109305 Yes Yes ] 202,590 Yos Yes 109,075 | YES 4+z | DF | NO
28| 2012 |Bidorado Culaway 14 1GBBGSRI 811908352 5184 TIBGE Yes Yes a 202,500 Yes Yes 109,676 YES i4+2z § OF Mo
28| 2012 [Eidorads Culaway 14 16BEGEBLEB1160673 5182 68018 Yes Yes 8 202,500 Yes Yes 169,675 YES i4+2 | DF NO
36| 2012 |Eidorado Citaway 14 |1GB6GEBLSB1{50807 5183 118531 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 109075 | YES f4+2 | BF ¢ NO
31| 2012 |Eldorads Cutaway 14 |1GB8G5BLOB1190877 S1g4 113679 Yes Yes a 202,500 Yes Yes 109675} YES 4+2 | DF NO
32| 2012 |Eldorada Culaway 14 1GBSGHPL3GT 180412 5145 100190 Yes Yes ] 202,600 Yes Yes 111,611 YES i4+2 | OF NO
33| 2012 |Eldorado Culaway 14 1E8B6GHBLTC 180948 5186 91889 Yes Yes ] 202,500 Yes Yas 110,637 YES 14+2 DF NO
34| 2012 |Eidorads Culaway 14 |1GBBG5HBL2C1180577 5167 o918 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 111,611 YES 4+2 | OF NO
a6 | 2012 |Eldorado Culaway 14 1GB&G5RLACT 180788 s18e 90761 Yes Yes a 202,500 Yes Yes 111,611 YES 4+2 | DF NO
36| 2012 |Eldorads Ciutaway 14 |1GBBG5BLEC1180721 5199 95905 Yes Yes 2] 202,500 Yes Yes 111,814 YES f4+2 § DF NO
37 [ 2012 |Eidorado Cutaway i4  |16BSG5BL3C1180507 sp00 104703 Yes Yes g 202,500 Yes Yes 111,641 | YES 4+2 | OF | NO
38| 2012 |Eidorado Cutaway 14 |1GBaGEBLACi181785 5201 90874 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 111,041 | YES 4+2 | DF | NO
39| 2012 |Eldorada Gulaway 14 16886581 2C1182068 3202 83208 Yeas Yes 8 202,500 Yes Yes 111,611 YES f4+2 | BF NO
40| 2012 |Etdorada Cutaway 14 |1608058L6C4183158 ] 63402 Yes Yes ] 202,600 Yes Yes 111841 | YEB M+2 | DF | MO
41| 2012 |Eitiorado Gulaway 14 |1GB8G5BL2C1{82894 8204 7637 Yes Yes 9 202,690 Yes Yes 111,811 | YES 442 | aF | NO
| 42] 2012 |Eidorado Cutaway 14 1GRBGSRI 3C1182632 8206 eariz Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 110,637 YES t4+2 | BF NO
43| 2012 |Eldormdo Gutaway 14 1GA6GEBLECT 182608 8206 104903 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 111,611 YES {4+2 | DF ND
44| 2012 |Eldorado Gutaway 14 {1GBBGSBL3CT182127 8267 91631 Yes Yes 9 202,500 Yas Yes 110,837 | YES {4+2 | BF | HO
45| 5612 |Eldorado Culaway 14 {1GB5G5BLECH 82418 208 92093 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 111011 | YES 442 | BE| NO
| 48] 2012 |Eldorado Cutaway 14 1GB8G5RLYC 1130672 £209-635; 111142 Yes Yes a 202,500 Yes Yes 110,637 YES 4+2 | DF NO
47| 2012 |Elderado Culaway 14 (1GBAGSBLECT182708 5210-646; 107784 Yes Yes 2] 202,500 Yes Yes 111,014 YES i4+2 | OF NO
48] 2013 |Elierado Culaway 14 {1GPsB5BL4DT1eRE2E 521 76078 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 107,298 | YES “4rz | DF | NO
491 2013 |Eldorado Cutaway 14 1GR4AGERL.OD 188502 8z:2 78474 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 107,288 YES i4+2 | DF NO
501 2013 {Eidorado Culaway 14 1GBAGHBLODT188084 8213 B2257 Yes Yes ;] 202,500 Yes Yes 167,208 YES 14+2 DF NO
| 51¢ 2013 JEldorado Culaway 44  |1GB5S5BLED1168042 S244 76214 Yes Yas 9 202,600 Yas Yes 167,208{ YES i4+2 | DF | NO
52§ 2043 {Eldorado Culaway 14 1GB&A5R1.50 188422 8215 78677 Yes Yes 9 202,500 Yes Yes 167,208 YES 14+2 | OF NO
53} 2013 jElderade Culaway 14 [1GBEE5BLEDT 189763 5218 83280 Yes Yes ] 202,500 Yes Yes 1a7,208{ YES 14+2 | DF | NO
| 54§ 2013 {Eldorado Culaway 4  [1GBAAEBLID1185460 2(7 65477 Yes Yes ] 202,500 Yas Yes 167,298{ YES 4+2 | DF| NO
5hi 2643 jElorade Culaway 14 {GBBGERL5D1188207 8218 TIGET Yes Yes a9 202,500 Yes Yes 107,296 YES 14+2 | DF NO
56} 2643 [Elderade Culaway 4  |[1GB6GSBLOD1I80ET4 8219 76461 Yes Yes 3 202,500 Yes Yes 07288 § YES 14+2 | DF NO
57| 2043 [Eldorade Culaway 44 [1GB6GSBLSDI 190005 5220 76088 Yes Yes ] 202,500 Yas Yes j07.298§ YES 442 [ DE]| NO

Total 57 6,120,554 $ 5704113
NCTE:

i
[
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SECTION 1B: ROLLING STOCK - DEMAND RESPONSE

VEHICLE DECISION SUPPORT CALCULATIONS

Section 1B — Rolling Stock Demand Response Vehicle Decision Support Calculations -1-



Meets Financial Needs of SGR Results

| 12/31/2016 | Vehide | 12/31/2016 | M€t
Vehicle . Financial
Total Parts & | Purchase Maint
Number Labor Price Percentage Needs of
SGR <50%
1 P65 $5,050] $27,610 18.29% Yes
2 P74 $5,300| $27,610 19.20% Yes
| 3|P98-R98 $5,800 $24,237 |  23.93% Yes |
4|P99 - R99 $6,050 $24,237 24.96% Yes
5 s168|  $29,200] $66,212 44.10% Yes
6 $169 $25,900| $66,212 39.12% Yes
7 $170 $30,100] $66,212 45.46% Yes
8 5171 $31,600| $66,212 47.73% Yes |
9 S172 $28,200( $66,212 42.59% Yes
10 5173 $28,600| $66,212 43.19% Yes
11 5174 $28,400| $66,212 42.89% Yes
12 5175 $30,600] $66,212 46.22% Yes
13 S176 $26,200] $66,212 39.57% Yes
14 5177 $32,100] $66,212 48.48% Yes
15 5178 $16,800| $66,212 25.37% Yes
16 s179]  $26,300f 366,212 39.72% Yes
17 $180 $16,500] $91,120 | 18.11% Yes
18 5181 $17,200| $91,120 18.88% Yes |
19 5182 $18,100| $91,120 19.86% Yes
20 5183 $22,900{ $91,120 25.13% Yes
21 5184 $20,100| $91,120 |  22.06% Yes |
22 s185 $16,700| $91,120 | 18.33% Yes
23 5186 $20,200] $91,120 22.17% Yes
| 24 5187 $17,200 $91,120 18.88% Yes |
25 5188 $19,200 $91,120 21.07% Yes
26 5189 $14,500 $91,120 15.91% Yes
27 $190 $17,000| $91,120 18.66% Yes
28 5191 $11,500| $91,120 12.62% Yes
29 5192 $12,600] $91,120 13.83% Yes
30 5193 $17,900| $91,120 19.64% Yes
31 5194 $16,500] $91,120 18.11% Yes
32 $195 $14,900] $92,735 16.07% Yes
33 5196 $15,000] $92,735 16.18% Yes
34 5197 $13,900| $92,735 14.99% Yes |
35 5198 $13,700| $92,735 14.77% Yes
36 5199 $13,300| $92,735 14.34% Yes
37 $200 $14,200] $92,735 15.31% Yes
38 5201 $11,200| $92,735 12.08% Yes
| 39 5202 $20,800f $92,735 22.43% Yes
40 5203 $9,300| $92,735 10.03% Yes
At 5204 $12,300{ $92,735 13.26% Yes
42)  S205{  $13,800| $92,735 |  14.88% Yes |
""" 43 $206 $14,100| $92,735 15.20% Yes

2017 SGR.xIsx2018 Para methodology




Meets Financial Needs of SGR Results

| 12/31/2016 | vehicle | 12/31/2016 | Me°t

Vehicle ) Financial

Total Parts &| Purchase Maint

Number Labor Price Percentage Needs of

SGR <50%
a4 5207 $11,000] $92,735 11.86% Yes
45 $208 $10,000 $92,735 10.78% Yes
465209 - 639 $11,850| $92,735 12.78% Yes
4715210 - 640 $14,900| $92,735 16.07% Yes
48 s211] 7,900 $93,755 8.43% Yes
49 s212| $8,100] $93,755 8.64% Yes
50 S213 $10,500} $93,755 11.20% Yes
51 $214 $8,800] $93,755 9.39% Yes
52 s215|  $10,000| $93,755 10.67% Yes
53] s216 $8,500| $93,755 9.07% |  Yes
54 5217 $10,200| $93,755 10.88% Yes
55 s218|  $10,200 $93,755 |  10.88% Yes

56 5219 $9,000] $93,755 9.60% Yes |
57 $220 $8,600] $93,755 9.17% Yes
58 601 $19,649] $92422 | 21.26% Yes
59 602|  $17,733] $92,422 | 19.19%  Yes
60 603 $24,515| $92,422 26.53% Yes
61 604 $24,970| $92,422 27.02% Yes
| 62 605 $22,936| $92,422 | 24.82% Yes
63 606 $25,495| $92,422 27.59% Yes
64 607 $21,190| $92,422 22.93% Yes
65 608 $18,729| $92,422 20.26% Yes
66 609 $22,025| $92,422 23.83% Yes

67 610 $20,131| $92,422 21.78% Yes
68 611 $18,622| $92,422 20.15% Yes
69 612 $24,468| $92,422 26.47% Yes
70 613 $20,075| $92,422 21.72% Yes
71 614 $18,186| $92,422 19.68% Yes
72 615 $19,389| $92,422 20.98% Yes
73 616 $22,320| $92,422 24.15% Yes
74 617 $18,120| $92,422 19.61% Yes
75 618 $20,123| $92,422 21.77% Yes
76 619 $17,573| 92,422 19.01% Yes
77 620|  $21,422] $92,422 23.18% Yes
78 621 $24,875| $92,422 26.91% Yes
79 622 $17,366| $92,422 18.79% Yes
80 623 $18,481| $92,422 20.00% | Yes
81 624 $21,416| $92,422 23.17% Yes
82 625  $19,555| $92,422 | 21.16% Yes
83 626 $21,314] $92,422 | 23.06% Yes
84 627 $17,578| $92,422 19.02% Yes
85 628 $23,150| $92,422 25.05% Yes
86 629 $18,277| $92,422 19.78% Yes

2017 SGR.xIsx2018 Para methodology




Meets Financial Needs of SGR Results

| 12/31/2016 | vehide | 12/31/2016 | €&
Vehicle ) Financial
Total Parts & | Purchase Maint
Number Labor Price Peréentage Needs of
SGR <50%
87 630 $18,042[ $92,422 19.52% Yes
88 631|  $18,535 $92,422 | 20.05% Yes
89 632 $17,766| $92,422 19.22% Yes
90 633 $19,417| $92,422 21.01% Yes
91 634 $19,338] $92,422 20.92% Yes
92 635 $21,822| $92,422 23.61% Yes
93 636|  $20,145| $92,422 21.80% | Yes
94 637|  $23,997 $92,422 25.96% Yes
95 638 $23,858| $92,422 25.81% Yes
96 5221 $4,600] $94,130 4.89% Yes
97 $222 $4,100 $94,130 | 4.36% Yes
98 5223 $4,600) $94,130 |  4.89% Yes
99 S224 $4,800| $94,130 5.10% Yes
100 5225 $4,800| $94,130 |  5.10% Yes
101 $226 $6,600| $94,130 7.01% Yes
102 5227 45,600 $94,130 5.95% Yes
103 5228 $4,800| $94,130 5.10% Yes
104 $229 $5,200| $94,130 5.52% Yes
105 $230 $3,800] $94,130 4.04% Yes
106 5231 $1,700] $96,137 1.77% Yes
107 $232 $2,000| $96,137 2.08% Yes
108 5233 $1,500 $96,137 1.56% Yes
109] 5234 $1,300| $96,137 1.35% Yes
110 $235 $2,300| $96,137 2.39% Yes
111 $236 $2,000] $96,137 2.08% Yes
112 $237 $2,550/ $97,669 2.61% Yes
113 5238 $96,137 | #VALUEI
114 s239| $96,137 0.00%
115 s240] o $96,137 0.00%
116 s2a1] £ $96,137 0.00%
117 $242 E g $96,137 | 0.00%
118 243 5§ $96,137 0.00%
119|  s244) T 3 $96,137 0.00%
120,  su5| & 8 $96,137 |  0.00%
121 s26/ & $96,137 0.00%
122 s247| o $96,137 0.00%
123 $248 $96,137 |  0.00%
124 $249 $96,137 0.00%

2017 SGR.xIsx2018 Para methodology




SECTION 1B ROLLING STOCK - DEMAND RESPONSE
VEHICLE SCORECARD

Section 1B — Rolling Stock -Demand Response Vehicle Scorecard -1-



Paratransit Vehicle Condition Score Card

Is the .I\/Ieet.s .
Vehicle | Vehicle Financial | Actual Age | Actual Miles *Point | CIP Project
Number Safe? Needs of | Meets ULB Meets ULB Score Number
SGR (Y/N) (Y/N)
(Yes/No
(Yes/No)
1 P65 Yes Yes 11 Y| 119350 Y 5
2 P74 Yes Yes 11 Y| 100766 @Y 5 o
3 P98-R98  Yes Yes 10 N| 66201 Y 3 kot
4 P99 - R99 Yes Yes 10 N| 67757 Y 3 S
5  S168  Yes Yes 8 v| 150691 Y 5 2
6 S169  Yes Yes 8 Y| 148114 Y 5 g
7 S170 Yes Yes 8 Y| 172284 Y 5 g
8  S171  Yes Yes 8 Y| 147030 Y 5 e
9 5172 Yes Yes 8 Y| 158331 Y 5 G
10 S173  Yes Yes 8 Y| 161497 Y 5 3
11 S174  Yes Yes 8 Y| 160137 Y 5 =
12, S175  Yes Yes 8 Y| 166326 @Y 5 1;
13 5176 Yes Yes 8 Y| 154804 Y 5 E
14 S177  Yes Yes 8 v| 158681 | ¥ 5 %
15 S178 Yes Yes 8 Y| 166809 Y 5
16 5179 Yes Yes 8 Y| 158681 Y 5
17 5180 Yes Yes 4 Y| 114137 Y 5 567 -"19"
18 5181 Yes Yes 4 Y| 109384 Y 5 567 -"19"
19 5182 Yes Yes 4 Y| 106649 Y 5 567 -"19"
20 5183 Yes Yes 4 Y| 93573 Y 5 567 -"19"
21 5184 Yes Yes 4 Y| 118745 Y 5 567 -"19"
22 5185 Yes Yes 4 Y| 113531 Y 5 567 -"19"
23 S186 Yes Yes 4 Y| 113040 Y 5 567 -"19"
24 5187 Yes Yes 4 Y| 112522 Y 5 567 -"19"
25 5188 Yes Yes 4 Y| 113368 Y 5 567 -"19"
26 5189 Yes Yes 4 Y| 91045 Y 5 567 -"19"
27 S$190 Yes Yes 4 Y| 109305 Y 5 412 -"20"
28 5191 Yes Yes 4 Y| 73868 Y 5 412 -"20"
29 S$192 Yes Yes 4 Y 68916 Y 5 412 -"20"
30 5193 Yes Yes 4 Y| 118531 Y 5 412 -"20"
31 5194 Yes Yes 4 Y| 113679 Y 5 412 -"20"
32 5195 Yes Yes 4 Y| 100190 Y 5 412 -"20"
33 S196 Yes Yes 4 Y 91889 Y 5 412 -"20"
34 5197 Yes Yes 4 Y| 99195 Y 5 412 -"20"
35 S$198 Yes Yes 4 Y 90761 Y 5 412 -"20"
36 5199 Yes Yes 4 Y| 95905 Y 5 484 -"21"
37 S200 Yes Yes 4 Y| 101703 Y 5 484 -"21"
38 5201 Yes Yes 4 Y| 90874 Y 5 484 -"21"
39 $202 Yes Yes 4 Y 83208 Y 5 484 -"21"
40 5203 Yes Yes 4 Y| 69402 Y 5 484 -"21"
41 5204 Yes Yes 4 Y| 97537 Y 5 484 -"21"
42 5205 Yes Yes 4 Y| 98772 Y 5 484 -"21"

2017 SGR.xIsx2016 DR score card.




Paratransit Vehicle Condition Score Card

Is the .I\/Ieet.s .
Vehicle | Vehicle Financial | Actual Age | Actual Miles *Point | CIP Project
Number Safe? Needs of | Meets ULB Meets ULB Score Number
SGR (Y/N) (Y/N)
(Yes/No
(Yes/No)

43 S206 Yes Yes 4 Y| 101903 Y 5 484 -"21"
44 S207 Yes Yes 4 Y 91931 Y 5 484 - "21"
45 S208 Yes Yes 4 Y 92093 Y 5 484 -"21"
46 5209 - 63! Yes Yes 4 Y[ 111142 | Y 5 ?77?
47 S210 - 641 Yes Yes 4 Y| 107784 Y 5 ?77?
48 S211 Yes Yes 3 Y 76078 Y 5 485 -"22"
49 S212 Yes Yes 3 Y 78474 Y 5 485 -"22"
50 S213 Yes Yes 3 Y 82257 Y 5 485 -"22"
51 S214 Yes Yes 3 Y 76214 Y 5 485 -"22"
52 S215 Yes Yes 3 Y 79077 Y 5 485 -"22"
53 S216 Yes Yes 3 Y 83280 Y 5 485 -"22"
54 S217 Yes Yes 3 Y 65477 Y 5 485 -"22"
55 S218 Yes Yes 3 Y 77087 Y 5 485 -"22"
56 S219 Yes Yes 3 Y 75461 Y 5 485 -"22"
57 S220 Yes Yes 3 Y 78099 Y 5 485 -"22"
58 601 Yes Yes 3 Y| 150143 | Y 5
59 602 Yes Yes 3 Y| 140755 Y 5
60 603 Yes Yes 3 Y| 153190 | Y 5
61 604 Yes Yes 3 Y| 147107 Y 5
62 605 Yes Yes 3 Y| 158126 | Y 5
63 606 Yes Yes 3 Y| 155409 Y 5
64 607 Yes Yes 3 Y| 155288 | Y 5
65 608 Yes Yes 3 Y| 149233 Y 5
66 609 Yes Yes 3 Y| 142325 | Y 5
67 610 Yes Yes 3 Y| 133789 Y 5
68 611 Yes Yes 3 Y| 148257 | Y 5
69 612 Yes Yes 3 Y| 154565 Y 5
70 613 Yes Yes 3 Y| 151191 Y 5
71 614 Yes Yes 3 Y| 120120 Y 5
72 615 Yes Yes 3 Y| 151871 Y 5
73 616 Yes Yes 3 Y| 155371 Y 5
74 617 Yes Yes 3 Y| 153115 | Y 5
75 618 Yes Yes 3 Y| 145510 Y 5
76 619 Yes Yes 3 Y| 123718 | Y 5
77 620 Yes Yes 3 Y| 147684 Y 5
78 621 Yes Yes 3 Y| 152003 | Y 5
79 622 Yes Yes 3 Y| 136906 Y 5
80 623 Yes Yes 3 Y| 147949 | Y 5
81 624 Yes Yes 3 Y| 144921 Y 5
82 625 Yes Yes 3 Y| 144714 | Y 5
83 626 Yes Yes 3 Y| 147215 Y 5
84 627 Yes Yes 3 Y| 147247 | Y 5

2017 SGR.xIsx2016 DR score card.




Paratransit Vehicle Condition Score Card

Is the .I\/Ieet.s .
Vehicle | Vehicle Financial | Actual Age | Actual Miles *Point | CIP Project
Number Safe? Needs of | Meets ULB Meets ULB Score Number
(Yes/No SGR (Y/N) (Y/N)
(Yes/No)
85 628 Yes Yes 3 Y| 153800 Y 5
86 629 Yes Yes 3 Y| 141294 Y 5
87 630 Yes Yes 3 Y| 124728 Y 5
88 631 Yes Yes 3 Y| 136325 Y 5
89 632 Yes Yes 3 Y| 145085 Y 5
90 633 Yes Yes 3 Y| 147200 Y 5
91 634 Yes Yes 3 Y| 144806 Y 5
92 635 Yes Yes 3 Y| 151361 Y 5
93 636 Yes Yes 3 Y| 155334 Y 5
94 637 Yes Yes 3 Y| 151240 Y 5
95 638 Yes Yes 3 Y| 132306 Y 5
96 S221 Yes Yes 1 Y 49046 Y 5 487 -"23"
97 S222 Yes Yes 1 Y 50626 Y 5 487 -"23"
98 $223 Yes Yes 1 Y 51013 Y 5 487 -"23"
99 S224 Yes Yes 1 Y 53013 Y 5 487 -"23"
100 $225 Yes Yes 1 Y 48650 Y 5 487 -"23"
101 S226 Yes Yes 1 Y 48684 Y 5 487 -"23"
102 S227 Yes Yes 1 Y 51162 Y 5 487 -"23"
103 $228 Yes Yes 1 Y 48902 Y 5 487 -"23"
104 $229 Yes Yes 1 Y 43551 Y 5 487 -"23"
105 S230 Yes Yes 1 Y 51356 Y 5 487 -"23"
106 S231 Yes Yes 1 Y 24140 Y 5 489 -"24"
107 $232 Yes Yes 1 Y 21912 Y 5 489 -"24"
108 $233 Yes Yes 1 Y 23335 Y 5 489 -"24"
109 S234 Yes Yes 1 Y 22347 Y 5 489 -"24"
110 $235 Yes Yes 1 Y 18963 Y 5 489 -"24"
111 S236 Yes Yes 1 Y 23359 Y 5 489 -"24"
112 S237 Yes Yes 1 Y 19077 Y 5 489 -"24"
113 S238 Yes Yes Y Y 5 491 -"25"
114 $239 Yes Yes - Y - Y 5 491 -"25"
115 S240  Yes Yes . vl 9 Y 5 491 -"25"
116 S241  Yes Yes E v| £ Y 5 491 -"25"
117 S242 Yes Yes ® 5 Y © 5 Y 5 491 -"25"
118 5243 Yes Yes =% Y| 5% v| s 491 -"25"
119 S244  Yes Yes =3 Y| =3 Y 5 491 -"25"
120 S245  Yes Yes 58 vl &8 vy 5 491 -"25"
121 S246 Yes Yes _cEs' Y _cEs' Y 5 491 -"25"
122 S247 Yes Yes 2 Y 2 Y 5 491 -"25"
123 S248 Yes Yes Y Y 5 491 -"25"
124 $249 Yes Yes Y Y 5 491 -"25"

2017 SGR.xIsx2016 DR score card.



Paratransit Vehicle Condition Score Card

Total Vehicles 124

Total Meeting SGR 124
Precentage meeting SGR 100%
Notes:

5 Vehicles with scores of "3" or "5" are in a state of good repair and contribute to STA

3 achieving its Asset Management Targets.

Vehicles with a score of "1" must be included in the current Capital Investment Plan (CIP)

for replacement in a funded project.

Scoring Methodology:

1). Vehicle meeting all four elements receive a score of "5"

2). Vehicles meeting the safety element and two of the three remaining elements receive

a score of "3" ‘ ‘ ‘ ‘

3). Vehicles that do not meet the safety element automatically receive a score of "1"

4). Vehicles that meet the safety element but fail to meet at least two of the remaining

three elements receive a score of "1"
Example:
Meets
Financial Is the Actual Age | Actual Miles
Vehicle & *Point | CIP Project
Needs of Meets ULB Meets ULB
Safe? Score Number
SGR (Y/N) (Y/N)
(Yes/No
(Yes/No)
yes yes yes yes 5
yes yes no yes 3
yes no yes yes 1
no yes no yes 1

2017 SGR.xIsx2016 DR score card.
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SECTION 1C: ROLLING STOCK - VANPOOL VEHICLE
ASSET INVENTORY

Section 1C — Rolling Stock —Vanpool Vehicle — Asset Inventory -1-



RIDESHARE AND SPECIAL USE - OWNED ROLLING STOCK 12/31/2016

Pubtlic Transportation Management System I harehy certify that all information reparted in tia inventories reffects true, accurate and complete
+ o " YT Jnformation Yor the ayency/orgapization fisted and that proyect equipnient purchased through =
owned Rolling Stock Inventory & Verlﬁcafilcn of Continued Use stata or federal mntag::e 75 still being used in acgorg'anczqwihttba terms and conditions of
' Fleet - RideShare and Special Megmntgﬁ;enpﬁ' )
AgencyiOrganization Spokane Translt Authority Use ,g % ;
Reporting Year: 2017 (12/31/2046) f?[% 2 7 /7
—tSifRatlire and_ Tiile " ‘ Date
Meeis Is the Perfarms its
Ne.| Year MakefModal Veliicle Vehicle Agency |Actual Life]  Firancial Vehlele | Agency's |[Agency's | Malntenance | Deslaned | Replacament| ADA | Seating | Fusi |WSDOT|
Coda Identification Vehicle | Odometer| Needs of SGR| Safe? UL uLB Current Function Cost ($) Access | Capacity| Type| Title
Number (VIN} Number {¥asiio) (Yesiio}| (Year} (Miles} (Yesio) {YesMo) {Yesiilo) {yesino
4 | 2018 iCHEVRCLET VAN 13 1GAZGYDGRAI 176133 R170 73261 Yes Yes 10 100,600 Yes Yes 34,708 NO 15 GA | Yes
2 | 2018 {CHEVROLEY VAN 13 TEAZGYDGEATTTE18Z R171 63185 Yes Yes 0 190,600 Yes Yes 34,708 NO 1% GA | Yes
3 | 2010 JCHEVROLEY VAN i3 1GARGYDGE3AT 16216 R172 S0160 Yes Yes %0 100,000 Yes Yes 34,708 No 18 GA | Yes
4 | 2010 | GHEVROLET VAN 13 1GA2GYDGOAI1TS208 | RI73 74158 Yes Yes 10 100,600 Yes Yes 34,708 No 15 GA | Yes
§_| 2010 [CHEVRCLET VAN i3 1GA2Q8YDG2A117663¢ RI174 88615 Yes Yeos i 160,000 Yes Yes 34,708 NO 15 GA Yes
6 | 2018 [CHEVRGLET VAN 13 1GA2GYDG2A14T6742 R17S 54382 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 34,708 NO 15 GA | Yes
7 | 2010 | CHEVRGLET VAN 13 1GA2GYDGXATT7T007 Rive [0274 Yes Yes in 100,000 Yes Yes 34,708 MY 15 GA Yes
B | 2010 | CHEVROLET VAN 12 1GAZGYDGTATITIONE | RiT7 57976 Yes Yes i 1dp,000 Yes Yes as7oa NG 15 GA | Yes
9 § 2010 |[CHEVROLET VAN i3 16AZGYDEBATITTIA Ri7Ta 50718 Yes Yes 10 140,008 Yes Yos 34,708 NO 1§ GA | Yes
101 2010 |CHEVROLET VAN 13 1GAZGYDEIALIT7242 | RITY 46002 Yes Yes i 160,000 Yes Yos 34708 NO 15 GA | Yes
113 2011 |DODGE GRAND GARAVAN 12 2D4RNADGABRTAZE64 | HIBO 43118 Yes Yes 1% 106,000 Yes Yes 29,135 NO 18 GA | Yes
123 2011 |DODGE GRAND CARAVAN 12 2DIRNADGXARTIZEE5 | RiA( 50003 Yes Yes 14 166,000 Yes Yos 29,155 NO 36 Gh | Yes
| 13¢ 2041 |DODGE GRAND CARAVAN 12 2ZD4RN4DG1BR732666 Rig2 3B530 Yes Yes 10 106,000 Yes Yos 25,555 NO 15 GA Yes
| 143 20i1 |DODGE GRAND CARAVAN 12 2D4RN4DG3BR732867 Ria3 34489 Yes Yes 14 100,000 Yes Yes 20,285 NO 15 GA No
181 2041 |DODGE GRAND CARAVAN 12 2D4RN4DGSBR732868 R84 39758 Yes Yes 18 100,000 Yas Yos 20,285 NO 36 GA No
16| 20%1 |DODGE GRAND CARAVAN 13 234RN4DE7ER732869 Ri85 38872 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 28,285 NO 38 GA Mo
17| 2011 | DODGE GRAND CARAVAN 13 24RN4DG3BR7I2670 R186 63047 Yes Yes 10 100,000 Yeou Yes 20,285 NO 35 GA Mo
18] 2011 |DODGE GRAND CARAVAN 13 2D4RN4DGE5AR7 32671 R187 62104 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 20,285 NO ki GA No
19| 2011 jDODGE GRAND CARAVAN 13 2D4RN4DG7AR7 32672 R188 43588 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 29,285 yis) % GA Mo
2¢ | 2612 JOODGE GRAND DARAVAN i3 2C4RDGBESCRIZAGT7 | R188 3d4g8 Yes Yes 10 100,490 Yes Yes 28417 NO 16 GA | Yes
21 | 2012 }DODGE GRAND GARAVAN i3 2C4RDGEGTCRITACE Ri80 4231¢ Yes Yes 10 100,400 Yes Yes 28,417 NG 15 GA Yes
22 | 2612 {DODGE GRAND CARAVAN i3 ZC4RDEBBICRIT4078 | Risd 23558 Yes Yes 10 {00,800 Yes Yes. 28417 NO 15 GA | Yes
23 | 2012 [CODGE GRAND CARAVAN 3 ZC4RDGBGSCR374000 | Ris2 23518 Yes Yes fo 100,800 Yes Yes 28417 NO 15 GA Yes
24| 212 [DODGE GRAND SARAVAN 13 ZCARDGBGYCR374081 Rig3 3iis4 Yes Yes jir] 100,000 Yes Yes 28417 NO 15 GA | Yes
i 2012 [DODGE GRAND GARAVAN 13 ZCARDEBAICRITANEZ § Rigd 3asas Yes Yes i+ 100,000 Yes Yes. 28417 NC 15 GA Yes
i (\ 2012 [BOOGE GRAND GARAVAN 13. | ZCARDGBAOCR3F4083 i RI194 areiz Yes Yes 1z 106,000 Yos Yes 28417 NC 15 GA | Yes
. | 2012 [DODGE GRAND CARAVAN 13 2CARDGRGACRITA084 | R195 52260 Yes Yes alt 400,006 Yes Yes 28417 NO 15 GA | Yes
28 | 2013 [FORD ECONOLINE Xt VAN 13 1FBNE3RLIDDALE57Y Rig7 25132 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 30,032 NO 12 BA Yes
28 2013 [FORD ECGNOLINE XL VAN 13 1FENE3RLEDDAS0580 Ri28 15179 Yes Yes 10 100,008 Yes Yes 30,032 No 12 a8a Yes
30§ 2013 [FORD ECONOLINE XL VAN 13 1FBNEIRLXDDA49581 R193 17344 Yas Yes 10 09,000 Yes Yes 30,032 NO 12 GA Yes
31 | 2013 |FORD ECONOLINE XL VAN 13 {FENE3BLIDDASS582 R204 35481 Yes Yes hiil 100,060 Yes Yes 30,032 No 12 GA Yes
32 | 2013 JFORD ECONOLINE XL VAN 13 1FBNE3BLICDALI583 R201 25081 Yas Yes 10 100,864 Yes Yes 30,032 No 12 GA Yes
33 | 2013 ;FORD ECONOLINE XL VAN 13 1FBNE3BLICDASS341 R202 29985 o No 10 100,600 Mo No G032 NO 12 GA Yes
34 | 2013 }FORD ECONOLINE XL VAN 13 1FBNE3BLSDDASE342 Rz203 88597 Yos Yes 10 100,000 Yes Yes 052 (8] 12 GA | Yes
35 | 2013 [FORD ECONGLINE XL VAN 13 1FANEIBLTDDASE243 R204 25500 Yes Yos 10 100,600 Yes Yes felbhicrd N 12 GA Yes
36 | 2013 |FGRD EGONGLINE XL VAN 13 1FENEIBLIDDASE344 R2D5 21338 Yes Yes 10 100,600 Yes Yes eliRizr4 NG 12 GA Yes
37 | 2013 | FORD ECONOLINE X AN 13 AFBNEIBLODDAEE34E R20E 14500 Yes Yes i0 180,600 Yes Yes 304032 NG 12 GA Yos
231 2014 | DODGE GRAND CARAVAN 13 2C4RDGBEKER263118 | R207 18044 Yes Yes 0 160,000 Yes Yos 25847 NG 15 GA HNe
391 2014 |DODGE GRAND CARAVAN 13 2CARDGBGIER263H11 Rpd 13702 Yes Yes iD 100,000 Yes Yes 25,047 NGO i5 GA Ne
401 2014 |DODGE GRAND CARAVAN 12 2GARDGHGIER263112 | Ragg SO028 Yes Yes i0 100,000 Yes Yes 25,947 NQ is GA Mo
41t 2014 |DODGE GRAND CARAVAN 12 ZGARDGHGEER2HMI3 | Raf0 473497 Yes Yes 1o 100,008 Yes Yes 25,947 NO 15 BA No
42| 2014 |DODGE GRAND CARAVAN 13 2CARDGRGTERZGI14 | A2 26600 Yes Yes 10 106,000 Yes Yes 25,947 NO 15 GA Mo
43 | 2014 |DODGE GRAND CARAVAM 13 2C4RDGHGIER263115 | R212 30764 Yes Yes 14 100,000 Yes Yes 25,847 NO 15 GA No
44 | 2014 {DODGE GRAND CARAVAN 13 2CARDGRGOERZE31 16 R213 28024 Yes Yes 14 160,000 Yes Yes 25,847 NO I8 GA No
45| 2014 FDODGE GRAND CARAVAN i3 2CARDGBG2ER262117 | R214 11678 Yes Yes 18 100,000 Yes Yes 25847 NO s GA No
4B | 2014 [DODGE GRAND CARAVAN 13 2C4RDGEEAER363118 R215 21053 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 25847 NO 5 GA No
47 | 2014 [FORD ECONOLNE XL VAN 43 FFENE3BLTEDATITE2 R216 20053 Yes Yes 10 100,800 Yes Yes 25,885 NO 2 GA No
48 | 2014 |FORD ECONOUNE Xt VAN 3 TFENEIBLIEDAT1783 R217 1709 Yes Yes 10 100,800 Yes Yes 25885 NG 2 GA Na
48| 2014 |FORD ECOMOLINE X VAN 13 TFBNEIBLIEDAT784 R210 15104 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 25,885 NO 12 GA Mo
50§ 2014 |[FORD ECONOLINE X VAN 13 1FBNEIBLIEDATI786 R219 38015 Yes Yes 10 100,000 Yos Yes 28,885 NQ 12 GA No
51 | 2014 |[FORD ECONOLINE XL VAN 13 1FBNEIBLEEDATI78Y R220 5761 Yes Yes 1¢ 100,000 Yes Yes 28,685 NQ 12 GA Mo
52 | 2014 [CHEVROLET EXPRESSPASY 13 FCAZGIFGIET210864 R221 16704 Yes Yes 10 400,000 Yes Yes 32,368 NO 15 GA Na
£3 | 2014 |CHEVROLET EXFRESS PASY 13 1GAZGIFAIEI211219 R222 J30d0 Yes Yes 10 400,000 Yes Yes 32,285 NGO 15 GA No
54 | 2014 |CHEVROLET EXPRESS PASH 13 1GAZGIFGBEI2{1342 R223 28305 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 32388 NO 15 GA No
55 | 2014 ;CHEVRCLET EXPRESS PASH 13 1GAZGIFGEE1211663 R224 11883 Yes Yes 10 $00,600 Yes Yes 32,385 fulel 15 GA Ne
£6 | 2014 [CHEVRCLET EXPRESS PASY 12 1GAZGIFGEE1211624 R228 26050 Yes Yes i0 100,800 Yes Yes 32,568 [3ied 15 GA No
57 | 2014 [CHEVRCLET EXPRESS PASY 12 1GAZGIFGEE1212071 R226 30300 Yes Yes 30 100,000 Yes Yes 2,568 NG 15 GA No
58] 2014 |CHEVRCLET EXPRESSPASY 13 IGAZGIFGIET212005 RE2T 12794 Yes Yes 0 100,600 Yes Yes 32,368 MG 15 GA Ha
69§ 2044 |CHEVROLET EXPRESS PASY 12 IGAZGIFGIR1Z212283 Rz28 22352 Yes Yes i0 10G,000 Yes Yes 32368 NO 15 A Na
50§ 20§14 |CHEVROLET EXPRESSPASY 13 1GAZGIFGXEI212320 R22g 32802 Yes Yes 1D 104,000 Yes Yas 32368 NO 15 GA No
61 | 20¢4 |CHEVROLET EXPRESS PASY 13 1GAZGIFEIE 1212012 R230 34T Yos Yes 10 106,006 Yes Yes 32,368 NO 15 GA No
62 | 2014 [GCHEVROLET EXPRESS PASYS 13 1eAze1Fe4E 122811 Rz231 HE96E Yes Yes 10 {00,000 Yes Yes 32,268 NO 45 GA Ne
63 | 2014 |CHEVROLET EXPRESS PASS i3 1GAZGTFGZE1213040 R232 24572 Yes Yes 10 400,800 Yes Yes 32368 NO 15 GA o
64 | 2014 |CHEVROLET EXPRESS PASY i3 1GAZGIFEXE1213387 R233 7480 Yes Yes 19 100,800 Yes Yes A2,368 NO 15 GA No
65 | 2014 |CHEVROLET EXPRESS PASY 13 1GAZG1FB2E1 21 3765 R234 36632 Yes Yes 40 100,000 Yes Yes 32,3688 NO 15 GA Mo
68 | 2014 |CHEVROLET EXPRESS PASY 13 JBAFGIFGIET21391 T R235 20775 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 32,368 NO 15 [=1;Y No
- Total 66 2,328,948 $ 2,001,390
{ ( ~ [noTES:
. i Lisaga is also considered as a reason for replacement. dus te mileage, nswer vehicles may ba repfaced sooner than clder vehlcles.
| | | ] i ! | ! 1 i
i I ] | i i [ I 1 {
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RIDESHARE AND SPECIAL. USE - OWNED ROLLING STOGK 12/31/2016

o
{

"+ Transportation Management System
4 Rolling Stock Inventory & Verification of Continued Use
Fleet - RideShare and Special

1 hereby ceriify that all infonmatici reported I the inventories reflects trie, accurate and complete
infbrmation for the agency/organization listed and that project equipment: purchased through a

Agency!Orgam.zatlon. Spokane Transit Authority Use . D ﬁ" /s Z 7 {:: / 7
Reporting Year: 2017 (12/31/2016) ) =7
=] ‘ Dafe
: : Meets is the Performs its . .
No.| Year Make/Model Vehicle Vehicle Agency | Actual Lifef  Financial Vehicle | Agency™s |Agency’s | Maintenance| Designed |Replaceme ADA | Seating | Fuel [WSDOT]
! Code [dentification Vehlcle | Odometeri Needs of SGR| Safe? uLB ULB Current Function Cost {$) | Access |Capacity| Typei Title
. Number (VIN) Number [Yes/Mo) | (Yes/iNo}| _{Year) | {Mies} (YesiNo) {YesiNo) {YesiNo} lyesing
1 | 2001 [Ford E-450 Culaways 14 1FDXE45501HB00124 4 239106 Yes Yos 14 257,500 Yes Yes 102,417 YES 1543 GA Na
2 | 2001 {Ford £-450 Cut: 14 1FDXE45591HB751T us 2E0743 Yes Yes 14 287,500 Yes Yes 0247 ¥YES 15+3 GA No
3 | 2091 |Ford E-450 Gul 4 1FOXE4SSE THB7SE30 §::3 275488 Yes Yes 14 287500 Yes Yes {02,417 YES 15+ GA No
4 | 2001 |Ford F-46C Gulaways 4 FDXE4689{HBT7520 B} 210258 Yes Yes 14 287,500 Yes Yes 102,417 YES 1543 GA o
5 | 2001 |Ford E-458 Cutaways 4 1FCXEASS01HE775621 [H 1] 177712 Yes Yes 14 257,500 Yes Yes 102,447 YES 1543 GA Ne
| B | 2001 {Ford E-45G Culaways 14 JFOXE4ESKIHBT6628 w1 250140 Yes Yes 14 257,500 Yes Yes 102447 YES 1643 GA Ne
7 | 2001 |Ford E-46C Culaways 14 1FDXE4SSX1HBT5646 2 217841 Yes Yas 14 287,500 Yes Yes 102,447 YES 15¢3 GA Ne
8 | 2005 [FORD EXT cLUB 14 FD5S31L06DA26477 Uios 50890 Yes Yes 15 165,000 Yes Yes 38,001 NO 15 GA No -
9 | 2008 [FORD EXT 0l.ua 14 $FDSS34126DA26478 utod 74188 Yas Yes 18 165,000 Yes Yes 38,001 No 18 GA No
A0 | 2003 |FORD EXT CLUB 14 JFD553{1L.06DAZ6480 U1ns 78177 Yas Yes 5 65,000 Yes Yes 38,001 NO 15 GA No
14 | 2088 |FORD EXT cLUB 4 FDS5341260A26481 uios 108717 Yos Yes 5 65,000 Yes Yes 38,001 NO 15 GA Na
12| 2085 |FORD EXT CLUB 3 1FDSSI1L66DA264T4 Ri08 86560 Yas Yes Q 00,000 Yes Yes 38,001 NO 15 GA Mo
13| 2085 |FORD EXT CLUB 13 JFDSS31L46DAZE482 | Ri12 §4524 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 38,001 NO 15 BGA No
14 | 2006 |FORD EXT CLUB 4 FDSS311L.BEDAZ6484 uii3 108656 Yes Yes 15 65,000 Yos Yes 38,001 NO 15 GA No
| 15 2098 [FORD EX7 CLUB 14 1FDS5311X6DAZ8485 U4 BO824 Yes Yes 15 165,000 Yes Yes 3e00t NG 15 GA Mo
16} 2005 |FORD EXT CLUB 13 {Fi}883iLiEDA2E4BE Ri16 Ti83s Yes Yos 10 300,000 Yes Yes 38,061 NG 15 GA Mo
17§ 2005 |FORD EXT GLUB 14 1FDSS311.36DAZ64B7 utis §i8848 Yes Yes 15 465,000 Yas Yes 38,064 NG kL GA Mo
51 2008 |FORD EX7 CLUB a 1FNSS31L56DAZE480 R117 84658 Yos Yes 10 460,000 Yes Yes 38,001 No 15 GA e
18] 2007 | CHEVROLEY 3500 VAN 3 1GAHG39U171182942 Rit8 78240 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 31,835 NG 16 GA Ne
20} 2007 |GHEVROLET 3500 VAN 3 1GAHG3IUS71183012 | R120 87620 Yo Yes 10 140,000 Yes Yes 31,835 NO 15 GA No
| 21 | 2007 | CHEVROLET 3500 VAN 3 1GAHG30US71183702 | Ri21 86857 Yes Yes 10 166,000 Yes Yes 31,938 NO 15 GA No
| 22| 2007 | CHEVROLET 3500 VAN 4 1GAHG38UX 71183443 uiz22 86347 Yes Yes 18 166,000 Yes Yes 31,836 NO 18 GA No
23} 2007 |CHEVRGLET 3500 VAN 3 1GAHG38UST1184115 Ri28 74115 Yoes Yes 10 16¢,G0¢ Yes Yes 31,835 NO 15 GA No
| 24} 2007 [GHEVROLET 35600 VAN ) 1GAHG33US71184208 Riz4 87374 Yes Yes 10 106,000 Yes Yes 31,835 NG 15 GA No
25| 2007 | CHEVRCLET 3500 VAN 3 1GAHG3IUOT 1184407 RiZ5 63701 Yes Yes 10 106,00C Yes Yes 31,835 NO 15 GA No
26| 2007 |CHEVROLET 3500 VAN i3 1GAHG3UB7 1185174 | Ri28 100532 Yos Yes 10 100,06 Yes Yes 31,835 NO 15 BA No
27§ 2007 |CHEVROLEY 3500 VAN 13 1GAHG3IU371{185493 Riz8 {109arg Mo Yes 106 06,000 Yes Yes 31,835 NO 15 GA No
28| 2007 | CHEVRGLET 3500 VAN 44 16AHG3aL471185811 M3 140877 ‘Yes Yes i5 65,000 Yes Yes 31,835 NO 15 GA No
28| 2007 |CHEVROLET 3500 VAM i3 1GAHE3U071184326 | Ri32 07329 Yes Yes 10 00,000 Yes Yas 31,885 NO 15 GA No
30§ 2007 |CHEVRCLET UPLANDER L] 1CNDV33W07D215574 Rr133 78774 Yes Yus 10 0,000 Yes Yes 35541 NO 7 GA No
31} 2007 |CHEVROLET UPLANDER 13 1GNDVIAWITDRIBI6 | RI34 76977 Yes Yes 16 0,000 Yes Yes a5s4 NO 1 GA Na
| 32} 2007 |CHEVRCOLET UPLANDER 3 1GNDV33WE7D216300 R135 78024 Yes Yes G 00,000 Yes Yas 3584 No T GA No
2 97 | CHEVRGLET UPLANDER 13 1GNDVIIWATDZ1E464 Ridg BEE4S Yes Yes 1] 100,000 Yes Yes 35,541 NO 7 GA Na
Q ¥ |CHEVROLET UPLANDER $3 1GNDVA3IWETD216837 R137 64328 Yes Yas @ 100,600 Yes Yes 38,641 No 7 GA ho
| .07 |CHEVRCLET UPLANDER 12 1GNDV3IIWATD217 145 R138 77002 Yes Yes G 160,000 Yes Yas as5641 No 7 GA Ne
36| 2007 [CHEVROLET UPLANDER 43 1GNDV33W27R217438 139 102292 Yas Yes 1G 100,000 Yes Yes 35,841 NO 7 GA bia
37 | 2007 [CHEVROLET UPLANDER 1a 1GNDY33WXTD217554 | Ri40 48058 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 35,641 NO 7 GA No
38| 2007 [CHEVRCOLET UPLANDER 13 1GNDVI3WTTR217723 Ri41 BE5S70 Yes Yes it 100,000 Yes Yes 3554 NO T GA Ne
381 2007 |CHEVRGLET UPLANDER i3 1ENDV33WATDZ 17850 Rid2 51404 Yes Yes ] 100,800 Yes Yes 35,541 NO 7 GA No
40} 2009 [CHEVROLET VAN 13 $GAHGIOKEI1154555 | R143 72099 Yes Yes it 100,000 Yes Yes 45,308 No 5 GA | Yes
411 2009 [CHEVROLET VAN i3 1GAHGIAK01154700 | R144 85205 ‘Yas Yes i {00,000 Yes Yos 353081 NO i85 GA | Yes
42§ 2009 [CHEVROLET VAN 13 TGAHG39K201155868 | R145 105818 Yfes Yes it 100,000 Yes Yeas 46,308 Mo 15 GA | ‘res
43| 2009 |GCHEVROLET VAN 13 TGAHGI9K531 156408 R148 B2T17 Yes Yes i 100,000 Yes Yes 35308 NO 45 GA Yes
44| 2008 |CHEVROLET VAN $8 | 1GAHGAPKXNGIIEESST | R147 85732 Yes Yos 0 100,000 Yes Yes asame |  NO 5 GA | Yes
45| 2009 [GHEVROLET VAN 13 $GAHGIKGE1186645 | R148 70874 Yes Yes i 100,000 Yes Yes 35,308 No 18 GA | Yes
46 | 2008 [CHEVROLET VAN 13 1GAHG3OK191154404 | R161 73791 Yes Yes it 100,000 Yes Yes 35,378 No 15 GA Ne
47| 2008 [CHEVROLET VAN i3 1GAHG3OK091154850 | R152 92194 Yes Yos Y 100,000 Yes Yes 35,378 NO 15 GA No
48| 2009 |CHEVROLET VAN 13 1GAHGInKea1 154881 R155 86129 Yes Yos 10 100,000 Yes Yes 36,378 NO {5 BA Ne
48| 2009 |CHEVROLET VAN i3 1GAHGIOK291166072 R156 a1807 Yes Yes 30 100,000 Yes Yes 36,378 NO 15 BGA Mo
50| 2009 |CHEVROLET VAN i3 16AHG3aKAS1185272 Ris8 98018 Yes Yes iG 100,000 Yes Yes 35,378 NO $E GA Ne
51| 2009 [CHEVROLET VAN 13 $GAHG39KAI1 1556381 R158 93728 Yeu Yes iG 100,000 Yes Yes 36,378 NO 18 BA Ne
§2| 2003 | CHEVROLET VAN 13 1GAHGIgKEH1 155555 R160 49280 Yes Yes it 100,000 Yes Yes 35,378 NO 18 GA Ne
53| 2008 |CHEVROLET VAN 33 1GARG39K4R] 155445 Ris1 85938 Yes Yes iy 100,000 Yes Yes 36,378 NO 13 BA Ne
54| 2008 [CHEVROLET VAN i3 $GAHG39K591155816 | Ris2 45818 Yes Yes 10 100,000 Yes Yes 36,378 HNO i5 GA Ne
55| 2008 | CHEVROLET VAN i3 $EAHG39K091 155703 R163 101282 Yes Yes e 100,000 Yes Yes 35,378 NO 15 GA Ne
56| 2008 |CHEVROLET VAN £ 1GAHGIOK0T 1565734 R165 108813 Mo Yas 6 400,000 Yes Yes 35378 No i GA No
57 | 2008 |CHEVROLET VAN 3 TGAHG39K4g1 155862 R168 62612 Yes Yes i¢ 100,000 Yes Yes 35378 NO E GA e
58 | 2008 |GHEVROLET VAN 43 TEAHGIOKAS 1166200 Rri67 65746 Yes Yeu 6 100,000 Yes Yes 36,378 Ho 5 GA No
59| 2008 |CHEVROLET VAN i3 16AHE39K8a 1158615 RiGB 60681 Yes Yes i 100,000 Yes Yes 35,318 NO 16 GA 03
80 | 2009 |CHEVROLET VAN i3 1GARG3OK291156822 | Ri69 9126 Yes Yes ] 100,000 Yes Yes 35,378 NO is GA No
Total 60 6,097,626 52,600,142
NOTES:
tsage is also as & reason for ref L, die to mllaags, newer may be rep sooner than elder vehlcles,
i 1 | i I I '3 1 i
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SECTION 1C: ROLLING STOCK - VANPOOL VEHICLE

DECISION SUPPORT CALCULATIONS

Section 1C — Rolling Stock —Vanpool Vehicle — Decision Support Calculations -1-



Meets Financial Needs of SGR Result

| 12/31/2016 | Vehice | 12/31/2016 | Meet
Vehicle . Financial
Total Parts & | Purchase Maint
Hiaase Labor Price Percentage Negggiot
SGR <30%
1 ua $30,500 $24,237 125.84% No
2 Us $39,700| $24,237 163.80% |  No
3 U6 $34,800 $24,237 143.58% No
4 U9|  $29,400| $24,237 121.30% No
5 u10 $29,100| $24,237 120.06% No |
6 ul1 $42,700| $24,237 176.18% No
7 u12 $33,100) $24,237 136.57% No
8 U103 $4,800] $24,237 19.80% Yes
B U104 $5,100| $24,237 21.04% Yes
10 U105 $3,630 $24,237 14.98% |  Yes |
11 U106 $5,200| $24,237 21.45% Yes
1 R108 $5,225| $24,237 21.56% Yes
13 R112 $6,050| $24,237 24.96% Yes
14 U113 $11,550| $24,237 47.65% No
15 U114 $4,400| $24,237 18.15% Yes |
16 R115 $4,500) $24,237 18.57% Yes
17 U116 $4,770| $24,237 19.68% Yes
18 R117 $4,600 $24,237 18.98% Yes |
19 R118 $4,200] $21,305 19.71% Yes
20 R120 $4,000| $21,305 18.77% Yes
21 R121 $5,200/ $21,305 24.41% Yes |
22 U122 $5,700| $21,305 26.75% Yes
23 R123 $5,000) $21,305 23.47% Yes
24 R124 $3,300| $21,305 15.49% Yes |
25 R125 $3,500| $21,305 16.43% Yes
26 R126 $4,650| $21,305 21.83% Yes
27 R128 $8,600 $21,305 40.37% No
28 U131 $7,500, $21,305 35.20% " No
29 R132 $4,850| $21,305 22.76% Yes
30 R133 $5,050| $23,777 21.24% Yes
31 R134 $5,700| $23,777 23.97% Yes
32 R135 $5,250| $23,777 22.08% | Yes |
33 R136 $4,150| $23,777 17.45% Yes
34 R137 $2,700| $23,777 11.36% Yes
35 R138 $4,800| $23,777 20.19% Yes
36 R139 $5,900| $23,777 24.81% Yes
37 R140 $4,350 $23,777 | 18.29% Yes
38 R141 $5,500, $23,777 23.13% Yes
39 R142 $3,500 $23,777 14.72% Yes
40 R143 $3,900| $25,772 15.13% Yes
41 R144 $4,200 $25,772 16.30% Yes
42 R145 $4,500| $25,772 17.46% Yes
43 R146 $3,400| $25,772 13.19% Yes

2017 SGR.xIsx2018 Rideshare methodology



Meets Financial Needs of SGR Result

| 12/31/2017 | vehicle | 12/31/2017 | Meets
Vehicle . Financial
Number Total Parts & Purc-hase Maint Needs of
Labor Price Percentage
SGR <30%
44 R147 $5,300 $25,772 20.56% Yes
45 R148 $4,000 $25,772 15.52% Yes
46 R151 $5,000 $25,772 19.40% Yes
47 R152 43,800 $25,772 14.74% Yes
48 R155 $3,400| $25,772 13.19% Yes
49  R156]  $4,100 $25772 | 15.91% Yes
50 R158)  $3,600 $25,772 13.97% Yes
51 R159 $2,550| $25,772 9.89% Yes
52]  R160 $2,800 $25,772 10.86% Yes
53 R161 $5,800| $25,772 22.51% Yes
54 R162 $2,700 $25,772 10.48% Yes
55 R163 $5,100] $26,553 19.21% Yes
56 R165 $7,900 $26,553 29.75% Yes
57 R166 $2,700] $26,553 10.17% Yes
58 R167 $3,700| $26,553 13.93% Yes
59 R168 $5,000/ $26,553 18.83% Yes
60 R169 $4,300) $26,553 16.19% Yes
61 R170 $2,400] $26,500 9.06% Yes
62 R171 $4,2000 $26,500 15.85% Yes
63 R172 $2,150| $26,500 8.11% Yes
64 R173 $2,225| $26,500 8.40% Yes
65 R174 $3,800| $26,500 14.34% Yes
66 R175 $2,200| $26,500 8.30% Yes
67 R176 $1,325| $26,500 5.00% Yes
68|  R177 $2,400 $26,500 19.06% Yes
69 R178 $2,700| $26,500 10.19% Yes
70 R179 $5,800| $26,500 21.89% Yes
71 R180 $2,400] $23,300 10.30% Yes
72 R181 $2,950 $23,300 12.66% Yes
78 R182 $2,000] $23,300 8.58% Yes
74 R183 $1,500, $23,300 6.44% Yes
75 R184 $1,850| $23,300 7.94% Yes
76 R185 ~ $1,950] $23,300 8.37% Yes
77 R186 $3,400| $23,300 14.59% Yes
78 R187 $3,500| $23,300 15.02% Yes
79 R188 $3,000 $23,300 12.88% Yes
80 R189 $1,950] $23,739 8.21% Yes
81 R190 $1,575 $23,739 6.63% Yes
82  R191 $750| $23,739 3.16% Yes
83 R192 $1,100| $23,739 4.63% Yes
84 R193 $1,125| $23,739 4.74% Yes
85  R194 $1,200| $23,739 5.05% Yes
86 R195 $1,800| $23,739 7.58% Yes

2017 SGR.xIsx2018 Rideshare methodology




Meets Financial Needs of SGR Result

| 12/31/2017 | Vehicle | 12/31/2017 | Mee®
Vehicle . Financial
Total Parts & | Purchase Maint
Nurler Labor Price Percentage heedsiot
SGR <30%
87 R196 $3,000 $23,739 12.64%
88 R197 $1,000 $26,242 3.81% Yes
89 R198 $1,025 $26,242 3.91% Yes
90  R199 $700) $26,242 | 2.67% Yes
91 R200 $1,0000 $26,242 |  3.81% Yes
92 R201 $700 $26,242 | 2.67% Yes
93 R202 $2100| $26242 8.00%
94 R203]  $2,550 $26,242 9.72% Yes
95 R204 $1,275 $26,242 4.86%  Yes
96 R205| $1,200 $26,242 457% Yes
97 R206| $725  $26,242 2.76% Yes
98 R207| $900| $23,715 3.80% Yes
99 R208 $650| $23,715 2.74% Yes
100 R209 $1,200 $23,715 5.06% Yes
101 R210 $1,600 $23,715 6.75% Yes
102 R211 $1,200 $23,715 5.06% Yes
103 R212 $1,800 $23,715 7.59% Yes
104 R213 $1,025 $23,715 4.32% Yes
105 R214 $450 $23,715 190% |  Yes
106 R215 $1,100 $23,715 4.64% Yes
107 R216 $825 $26,400 3.13% Yes
108 R217 $900 $26,400 341% | VYes
109 R218 $775  $26,400 2.94% Yes
110 R219 $1,700 $26,400 6.44% |  Yes
111 R220 $1,000 $26,400 3.79% Yes
112 R221 $700/ $29,584 2.37% Yes
113 R222 $750 $29,584 2.54% ~ Yes
114 R223 $2,100 $29,584 7.10% Yes
115 R224 $700/ $29,584 2.37% Yes
116 R225 $1,600 $29,584 541% |  Yes
117 R226 $1,200] $29,584 |  4.06% Yes
118|  R227 $860| $29,584 2.91% Yes
119 R228 $775 $29,584 2.62% Yes
120/  R229 $1,400 $29,584 4.73% Yes
121 R230 $1,350 $29,584 4.56% Yes
122| R231 $2,800| $29,584 9.46% Yes
123 R232 $850] $29,584 | 2.87% |  Yes
124|  R233]  $900| $29,584 3.04% Yes
125 R234 $1,425| $29,584 4.82% Yes
126 R235 $1,450 $29,584 4.90% Yes

2017 SGR.xIsx2018 Rideshare methodology




SECTION 1C ROLLING STOCK - VANPOOL VEHICLE
SCORECARD

Section 1C — Rolling Stock —Vanpool Vehicle — Scorecard -1-



Ride Share Vehicle Condition Score Card

Meets
Is the . . .
. . Financial | Actual Age [ Actual Miles . Notes /
Vehicle | Vehicle *Point .
Needs of | Meets ULB | Meets ULB CIP Project
number Safe? Score
SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)
1 ud Yes No 15 N | 239106 N 1
2 Us  Yes No 15 N| 260733 N 1 % v
3 U6  Yes No 15  N| 275135 N 1 23
4 U9 Yes No 15 N | 218258 N 1 S3
5 U0 Yes No 15 N| 177712 N 1 £ s
6 ULl  Yes No 15 N | 250140 N 1 c C
7 Ul2  Yes No 15 | N | 217841 N 1 23
8 U103| VYes Yes 10 | Y| 90890 | Y 5 ==
9 U104  Yes Yes 10 Y| 74188 Y 5 2e
10 U105  Yes Yes 10 Y| 79177 | Y 5 58
11 ul06 Yes Yes 10 Y| 108717 | Y 5
12 R108 Yes Yes 10 Y 85960 Y 5 2018
13 R112 Yes Yes 10 Y 84524 Y 5 590 -"18"
14 U113 Yes No 10 Y | 108656 | Y 5
15 uli4g Yes Yes 10 Y 80824 Y 5
16 R115 Yes Yes 10 Y 71834 Y 5 590-"18"
17 ulie Yes Yes 10 Y| 116848 | Y 5
18 R117 Yes Yes 10 Y 84658 Y 5 590-"18"
19 R118 Yes Yes 9 Y 79240 Y 5 2017
20 R120 Yes Yes 9 Y 87820 Y 5 2017
21 R121 Yes Yes 9 Y 96957 Y 5 2017
22 U122 Yes Yes 9 Y| 96347 | Y 5 Trnsf to SU
23 R123 Yes Yes 9 Y 74115 Y 5 2017
24 R124 Yes Yes 9 Y| 97374 | Y 5 97797
25 R125 Yes Yes 9 Y 63701 Y 5 590 -"18"
26 R126 Yes Yes 9 Y | 100532 N 3 590 -"18"
27 R128 Yes No 9 Y | 109379 N 1 590 -"18"
28 U131l Yes No 9 Y | 140877 | Y 3 Trnsf to SU
29 R132 Yes Yes 9 Y 97329 Y 5 590 -"18"
30 R133 Yes Yes 9 Y 78778 Y 5 2017
31 R134 Yes Yes 9 Y 76977 Y 5 2017
32 R135 Yes Yes 9 Y 78024 Y 5 2017
33 R136 Yes Yes 9 Y 88645 Y 5 2017
34 R137 Yes Yes 9 Y 54328 Y 5 590-"18"
35 R138 Yes Yes 9 Y 77002 Y 5 590 -"18"
36 R139 Yes Yes 9 Y | 102292 N 3 590 -"18"
37 R140 Yes Yes 9 Y 49058 Y 5 590 -"18"
38 R141 Yes Yes 9 Y 85570 Y 5 590-"18"
39 R142 Yes Yes 9 Y 61494 Y 5 590 -"18"
40 R143 Yes Yes 7 Y 79099 Y 5 2017
41 R144 Yes Yes 7 Y 86205 Y 5 2017
42 R145 Yes Yes 7 Y| 105819 | N 3 2017

2017 SGR.xIsx2016 VP points score car




Ride Share Vehicle Condition Score Card

Meets
Is the . . .
. . Financial | Actual Age [ Actual Miles . Notes /

Vehicle | Vehicle *Point i

Needs of | Meets ULB | Meets ULB CIP Project
number Safe? Score
SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)

43 R146 Yes Yes 7 Y| 62717 Y 5 590 -"18"
44 R147 Yes Yes 7 Y 85732 Y 5 590-"18"
45 R148 Yes Yes 7 Y| 70874 Y 5 590 -"18"
46 R151 Yes Yes 7 Y 73791 Y 5 591 -"19"
47 R152 Yes Yes 7 Y| 92194 Y 5 591 -"19"
48 R155 Yes Yes 7 Y 86129 Y 5 591 -"19"
49 R156 Yes Yes 7 Y| 61807 Y 5 591 -"19"
50 R158 Yes Yes 7 Y 98018 Y 5 591 -"19"
51 R159 Yes Yes 7 Y| 93725 Y 5 591 -"19"
52 R160 Yes Yes 7 Y 49280 Y 5 591 -"19"
53 R161 Yes Yes 7 Y| 86938 Y 5 591 -"19"
54 R162 Yes Yes 7 Y 45918 Y 5 591 -"19"
55 R163 Yes Yes 7 Y | 101262 | N 3 591 -"19"
56 R165 Yes Yes 7 Y| 109913 | N 3 591 -"19"
57 R166 Yes Yes 7 Y| 62612 Y 5 596 -"19"
58 R167 Yes Yes 7 Y 55746 Y 5 596 -"19"
59 R168 Yes Yes 7 Y | 69681 Y 5 596 -"19"
60 R169 Yes Yes 7 Y| 99126 | Y 5 596 -"19"
61 R170 Yes Yes 6 Y | 73261 Y 5 596 -"19"
62 R171 Yes Yes 6 Y 63196 Y 5 596 -"19"
63 R172 Yes Yes 6 Y| 50160 Y 5 592 -"20"
64 R173 Yes Yes 6 Y 74158 | Y 5 592 -"20"
65 R174 Yes Yes 6 Y| 98615 Y 5 592 -"20"
66 R175 Yes Yes 6 Y| 64382 | Y 5 592 -"20"
67 R176 Yes Yes 6 Y| 50274 Y 5 592 -"20"
68 R177 Yes Yes 6 Y| 67976 | Y 5 592 -"20"
69 R178 Yes Yes 6 Y| 50718 Y 5 592 -"20"
70 R179 Yes Yes 6 Y | 46002 | Y 5 592 -"20"
71 R180 Yes Yes 5 Y| 43118 Y 5 593 -"21"
72 R181 Yes Yes 5 Y 50003 Y 5 593 -"21"
73 R182 Yes Yes 5 Y| 38530 Y 5 593 -"21"
74 R183 Yes Yes 5 Y 34489 Y 5 593 -"21"
75 R184 Yes Yes 5 Y| 39758 Y 5 593 -"21"
76 R185 Yes Yes 5 Y 38872 Y 5 593 -"21"
77 R186 Yes Yes 5 Y| 63047 Y 5 593 -"21"
78 R187 Yes Yes 5 Y 62104 Y 5 593 -"21"
79 R188 Yes Yes 5 Y| 43588 Y 5 593 -"21"

80 R189 Yes Yes 4 Y 34496 Y 5 2021

81 R190 Yes Yes 4 Y| 42310 Y 5 2021
82 R191 Yes Yes 4 Y 21558 Y 5 594 -"22"
83 R192 Yes Yes 4 Y| 23618 Y 5 594 -"22"
84 R193 Yes Yes 4 Y 31154 Y 5 594 -"22"

2017 SGR.xIsx2016 VP points score car




Ride Share Vehicle Condition Score Card

Meets
Is the . . .
. . Financial | Actual Age [ Actual Miles . Notes /
Vehicle | Vehicle *Point i
Needs of | Meets ULB | Meets ULB CIP Project
number Safe? Score
SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)

85 R194 Yes Yes 4 Y| 33585 | Y 5 594 -"22"
86 R195 Yes Yes 4 Y| 37912 | Y 5 594 -"22"
87 R196 Yes Yes 4 Y| 62260 | Y 5 594 -"22"
88 R197 Yes Yes 3 Y| 25132 | Y 5 594 -"22"
89 R198 Yes Yes 3 Y 15179 | Y 5 594 -"22"
90 R199 Yes Yes 3 Y 17344 | Y 5 595 -"23"
91 R200 Yes Yes 3 Y | 35481 Y 5 595 -"23"
92 R201 Yes Yes 3 Y [ 25081 Y 5 595 -"23"
93 = etafe) Yes Yes 3 29985
94 R203 Yes Yes 3 88997 | Y 5 595 -"23"
95 R204 Yes Yes 3 Y| 25600 | Y 5 595 -"23"
96 R205 Yes Yes 3 Y| 21338 | Y 5 595 -"23"
97 R206 Yes Yes 3 Y 14500 | Y 5 595 -"23"
98 R207 Yes Yes 2 Y 19044 Y 5
99 R208 Yes Yes 2 Y 13702 | Y 5

100 R209 Yes Yes 2 Y 30028 Y 5

101 R210 Yes Yes 2 Y| 47397 | Y 5

102 R211 Yes Yes 2 Y 26600 Y 5

103 R212 Yes Yes 2 Y| 30764 | Y 5

104 R213 Yes Yes 2 Y 29024 Y 5

105 R214 Yes Yes 2 Y 11679 | Y 5

106 R215 Yes Yes 2 Y 21053 Y 5

107 R216 Yes Yes 2 Y| 20053 | Y 5

108 R217 Yes Yes 2 Y 17091 Y 5

109 R218 Yes Yes 2 Y 15104 | Y 5

110 R219 Yes Yes 2 Y 18015 Y 5

111 R220 Yes Yes 2 Y 5761 Y 5

112 R221 Yes Yes 2 Y 16704 Y 5

113 R222 Yes Yes 2 Y 13980 | Y 5

114 R223 Yes Yes 2 Y 28395 Y 5

115 R224 Yes Yes 2 Y 11893 | Y 5

116 R225 Yes Yes 2 Y 26050 Y 5

117 R226 Yes Yes 2 Y| 30300 | Y 5

118 R227 Yes Yes 2 Y 12794 Y 5

119 R228 Yes Yes 2 Y| 22342 | Y 5

120 R229 Yes Yes 2 Y 32892 Y 5

121 R230 Yes Yes 2 Y| 34777 | Y 5

122 R231 Yes Yes 2 Y 56966 Y 5

123 R232 Yes Yes 2 Y| 24572 | Y 5

124 R233 Yes Yes 2 Y 7480 Y 5

125 R234 Yes Yes 2 Y| 36932 | Y 5 2014

126 R235 Yes Yes 2 29775 Y 5 2014

2017 SGR.xIsx2016 VP points score car




Ride Share Vehicle Condition Score Card

Meets
Is the . . ;
. . Financial | Actual Age [ Actual Miles . Notes /
Vehicle Vehicle *Point i
Needs of | Meets ULB | Meets ULB CIP Project
number Safe? Score
SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)
Total Vehicles 126
Total Vehicles in SGR 118
Percentage meeting SGR 94%
Notes:

5 Vehicles with scores of "3" or "5" are in a state of good repair and contribute to STA

3 achieving its Asset Management Targets.
Vehicles with a score of "1" must be included in the current Capital Investment Plan (CIP)

for replacement in a funded project.

Scoring Methodology:

1). Vehicle meeting all four elements receive a score of "5"

2). Vehicles meeting the safety element and two of the three remaining elements receive

a score of "3" ‘

3). Vehicles that do not meet the safety element automatically receive a score of "1"

4). Vehicles that meet the safety element but fail to meet at least two of the remaining

three elements receive a score of "1"
Example:
Meets
. . Is the .
Financial ) Actual Age | Actual Miles )
Vehicle *Point
Needs of Meets ULB | Meets ULB
Safe? Score
SGR (Y/N) (Y/N)
(Yes/No
(Yes/No)
yes yes yes yes 5
yes yes no yes 3
yes no yes yes 1
no yes no yes 1

2017 SGR.xIsx2016 VP points score car



THIS PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK



SECTION 2: ORGANIZATIONAL EQUIPMENT
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SECTION 2A: ORGANIZATIONAL EQUIPMENT - SUPPORT
VEHICLE ASSET INVENTORY

Section 2A — Organizational Equipment-Support Vehicle Asset Inventory -1-
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Public Transportation Management System
Owned Equipment Inventory

For Spokane Transit Authority

I hereby certify that all information reported in the inventories reflects true, accurate and
complete information for the agency/organization listed and that project equipment
purchased through a state or federal grant agreement is still being used in accordance
with the grant agreement.

12/31/2016
Signature and Title Date
Remaining
Condition Age Useful Life | Replacement
NO. Code Equipment Description (Points) | (Years)| Depreciation (Years) Cost Comments
1 5 #805 1991 Heavy-Duty Tow Truck 3.1 25 0 8 $ -
2 16 Van Washer 3 22 0 8 -
Various Inland Empire System, Spokane Street Railway Co., Spokane United Railways,
3 16 Historical Display 5 21 0 15 - Spokane Traction Co., Spokane City Lines and WWP, historical photographs.
4 16 Office Furniture 3 20 0 10 -
5 4 Software-Licensing 3 19 0 8 -
6 5 #808 1999 Ford F350 1 Ton 3 17 0 4 -
7 8 Repeater Stations-Qty 3 1 15 0 0 - Radio system retired in 2016/17
8 5 #810 2002 Ford Truck F550 34 14 0 8 -
9 16 Steam Pit Lift 3.5 12 0 13 -
10 8 Radio System-Infrastructure 1 11 0 0 - Radio system retired in 2016/17
11 5 #89 2005 Dodge Grand Caravan 3.7 11 0 2 -
12 5 #91 2005 Dodge Grand Caravan 3.3 11 0 8 -
13 5 #94 2005 Dodge Grand Caravan 3.6 11 0 2 -
14 5 #928 2005 Chevy Colorado Truck 3.3 11 0 1 -
15 5 #925 2005 Chevy Colorado Truck 3 11 0 8 -
16 5 #926 2005 Chevy Colorado Truck 3.9 11 0 1 -
17 5 #101 2006 Caravan Grand Dodge 4 10 0 2 -
18 5 #929 2007 Ford Taurus 4.1 10 0 3 -
19 5 #932 2007 Toyota Prius 3.6 9 0 8 -
20 5 R-119 2007 Chevrolet Express Passenger Van 4 9 0 4 -
21 5 #933 2007 Chevrolet Impala 3.9 9 0 8 -
22 2 Odyssey Fareboxes-Qty 22 3 9 1 2 - |To be replaced in 2018
23 16 Emergency Generator 4.5 8 12 22 - 2008/Cat at South Building
24 16 Bus Vacuum System 4 8 0 18 - ]2008
25 5 #814 2008 Chevy Uplander 4.1 8 0 4 -
26 5 #815 2008 Ford F350 Truck 34 8 0 2 -
27 5 #816 Ford F350 Truck With 3.6 8 0 2 -
28 5 #934 2008 Ford Focus SE 4 8 0 4 -
29 5 #936 2008 Ford Focus SE 4.1 8 0 1 -
30 5 #817 2008 Chevy Uplander 4.4 8 0 8 -
31 16 Diesel Particulate Filter Cleaning Equipment 4 8 0 12 -
32 5 #813 2009 F450 Ford Truck 4 7 0 4 -
33 5 #818 2009 Ford F450 3.4 7 0 8 -
34 4 POS Inventory Control System-Software 4 6 0 8 - Upgrade in 2017
35 5 #939 2010 Ford Escape 4wd 3.7 6 1 1 -
36 5 #940 2010 Ford Pickup 4 6 0 6 -
37 5 #819 2011 Ford F350 Pickup 3.7 6 1 2 -
38 5 #820 2010 Ford F350 Pickup 3.7 6 1 2 -
39 3 Security Camera System-2010 3 6 0 8 -
40 4 Printing & Encoding Machine-Qty 5 3 5 0 2 -
41 2 Cash Boxes -Paratransit-Qty 98 3 5 1 2 -
42 2 Vaulting System -FSC 3 5 1 8 B
43 2 Vaulting System -Boone 3 5 1 8 -
44 2 Ticket Vending Machine-Qty 3 3.25 5 1 1 - Replacement assets already on site to be installed in early 2017
45 2 Farebox- 36" Odyssey-Qty 146 3 5 1 2 -
46 5 #822 2011 Ford F450 4.3 5 2 4 -
47 5 #821 2011 Ford F450 4.1 5 2 4 -
48 4 Fleet-Net Software upgrade 3 5 0 2 - To be retired in 2018
Including Scheduling Fx/Blockbuster, Plan, Agent, IVR, Web, Pass Cert, Pass-SPV, Utilities
49 4 Trapeze Software 5 5 0 8 - Mapmaker, Flexible Rt, and Pass Ops




50 3 Security Camera System-2012 4 4 0 8
51 5 #941 2011 Ford F150 Pickup 3.9 4 3 2
52 5 #943 2011 Ford F150 Pickup 4 4 3 2
53 5 #942 2011 Ford F150 Pickup 4 4 3 2
54 5 #944 2011 Ford F150 Pickup 3.7 4 3 2
55 4 Network - Storage 4 4 0 8
56 4 Trapeze Timekeeping System 5 4 0 8
57 5 #824 2012 Tow Truck -Freightliner 4.4 4 8 8
58 5 #823 2012 Ford F350 Truck 3.3 4 3 8 Includes Tommy Gate and Air Compressor on truck
59 3 Smartbus Camera Systems 3.5 3 2 2
60 5 #945 2013 Ford Escape SE 4.3 3 3 6
61 5 #946 2013 Ford Escape SE 4.1 3 3 4
62 4 Phone System-Upgrade Avaya 5 3 0 4
63 16 Emergency Generator-Qty 2 4 3 17 27
64 4 Software - Vanpool 4 3 0 8
65 9 #318 Floor Scrubber 3 2 6 6 Scheduled to replace in 2020
66 5 #947 2014 Ford Escape SE 4.6 2 4 7
67 5 #948 2014 Ford Escape SE 3.3 2 4 7
68 5 #949 2015 Ford Fusion 5 1 5 7
69 8 Radio Communications Replacement 4.5 0 15 15
70 4 Smart Bus CAD/AVL Software & Hardware 5 0 5 8
71 5 #825 2016 Ford F-350 1 Ton Pickup 5 0 7 21
72 5 #826 2016 Ford F450 1 Ton 5 0 7 21
73 5 #950 2016 Ford Focus 4.6 0 6 12
74 5 #827 2016 Chevrolet Colorado Truck 5 0 7 15
75 4 1 CAD/AVL Equipment Kits plus support-Qty 7 5 0 5 8

Total Replacement Cost




SECTION 2A: ORGANIZATIONAL EQUIPMENT - SUPPORT

VEHICLE DECISION SUPPORT CALCULATIONS

Section 2A — Organizational Equipment-Support Vehicle-Decision Support Calculations -1-



Meets Financial Needs of SGR Result

| 12/31/2016 | vehicle | 12/31/2016 | Me€tS
Vehicle . Financial
Total Parts & | Purchase Maint
Mmdier Labor Price Percentage Needs of
SGR <50%
1] 805 $39,400 524,237 162.56% No
2 808 $28,500 524,237 117.59% No
3 810 $14,200 $24,237 58.59% No
4 89 $6,675| $24,237 27.54% Yes
5 91 $4,600 $24,237 18.98% Yes
6 94 $4,575| $24,237 18.88% Yes
7 928 $13,100 $24,237 54.05% No
8 925 $12,600 $24,237 51.99% No
9 926 $11,400 $24,237 47.04% Yes
10 101| $5,000) $24,237 20.63% Yes
11 929 $2,080 $24,237 8.58% Yes
12 932 $7,100| 524,237 29.29% Yes
13 R-119 $2,000| $24,237 8.25% Yes
14 933 $5,400 $24,237 22.28% Yes
15 814 $6,150| $24,237 25.37% Yes
16 815 $7,400 $24,237 | 30.53% Yes
17 816 $7,475| $24,237 |  30.84% Yes
18 934 $7,200| $24,237 29.71% Yes
19 936 $5,750| $21,305 26.99% Yes
20 817 $2,900| $21,305 13.61% | Yes
71 813 $5,050| $21,305 23.70% Yes
22 818 $12,700| $21,305 59.61% No
23 939 $9,500| $21,305 44.59% Yes
24 940 $5,000, $21,305 23.47% Yes
25 819 $7,500| $21,305 | 35.20% Yes
26 820 $4,950 $21,305 23.23% Yes
27 822 $3,600| $21,305 16.90% Yes
28 821 $4,150| $21,305 19.48% Yes
29 941 $3,600 $21,305 16.90%  Yes
30 943 $10,400| $23,777 43.74% Yes
31 942 $11,000| $23,777 46.26% Yes
32 944 $13,500| $23,777 56.78% No
33 824 $1,075| $23,777 4.52% Yes
34 823 51,725\ $23,777 7.25% Yes
35 945 $2,850| $23,777 11.99% Yes
36 946 $4,900| $23,777 20.61% Yes
37 947 $1,300| $23,777 5.47% Yes
38 948 $1,700| $23,777 7.15% Yes
39 949 $340| $25,772 1.32% Yes
40| 825 50| $25,772 0.00% Yes
41 826 50| $25,772 0.00% Yes
42| 950,  $500| $25,772 1.94% Yes
43 827 $0| $25,772 0.00% Yes
44 -
45
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

Asset level of maintenance required, [ Asset Condition WSDOT
N : = ; ; : . L Asset Performance SGR
LTD Maintenance Cost vs. Vehicles Vehicle Useful Life Benchmark (ULB) Vehicle Mileage (ULB) (body, interior & Final
- = == = — = (safe to operate) Score
Purchase cost 1 B overall condition) Score
= IMSEIVICE |\ irrent date e = e
- date B -
8/1/1991| 12/31/2016 12/31/2016 Miles | 31,446 | | - i B
805 |current age of vet (yrs.) 25.4 12/31/2016age | 254 | _ 27.39% 12/31/2016 miles 31,446 68.6% Good Yes
= 3% 6% =
1991 Heavy-Duty Tow Truck Projected main. cost| Totalat | Current | ULB years 35 ULB miles 100,000 - |
vet yr, | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent o B
805 539,400 $157,033 $1,549.01 25.1%
[ i . Score 4 3 4 4 5 4.0
B Yes Yes Yes Yes 5
4/1/1999| 12/31/2016| 12/31/2016 Miles | 73,910 B - | B
808 |current age of vet (yrs.) 17.8 B B 12/31/2016 age 17.8 | _ 11.9% 12/31/2016 miles 73,910 26.1% Good Yes i
1999 Ford F350 1 Ton Projected main. cost| Totalat | Current | | ULB years 20 ' ULB miles 100,000 ' B |
vet yr. | total p+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement % spent N l
808 $28,500 $24,941 $1,604.33 114.3%
) { Score 1 2 2 4 5 2.8
| No Yes Yes Yes 3
1/1/2002( 12/31/2016 12/31/2016 Miles 87,364 B ) -
810 |current age of vet (yrs.) 15.0 12/31/2016 age | 15.0 25.0% 12/31/2016 miles 87,364 41.8% Adequate Yes
= 7o 8% Bl =
2002 Ford Truck F550 Prﬂjected main. cost| Totalat | Current ULB years 20 - ULB miles 7150,000 -
vetyr, | total P+L | vet cost maintenance cost per year [at retirement 7% spent : B
810 $14,200 $49,650 $946.15 28.6%
Score 4 3 3 3 5 3.6
Yes Yes Yes Yes 5
8/1/1994| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 101,555 )
89 |current age of vet (yrs.) 224 R-89 89 12/31/2016 age | 22.4 9509 12/31/2016 miles | 101,555 o Adequate Yes
= . o 5 o e
2005 Dodge Grand Caravan Projected main. cost| Total at | Current ). Midyears | &8 KR polles 208,060
vetyr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent total P+L | total P+L Total |
89 $6,675 $20,482 $297.55 32.6% $3,400 $3,275 $6,675
Scare 3 3 3 3 5 3.4
B o Yes Yes Yes Yes 5
6/1/2005| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 78,984 o | B
91 |current age of vet (yrs.) 11.6 R-91 91 12/31/2016 age 11.6 53.6% 12/31/2016 miles 78,984 60.5% Adequate Yes
= ! (] . o IR
2005 Dodge Grand Caravan Projected main. cost| Totalat | Current ULB years 25 ULB miles 200,000
vetyr. i total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement % spent total P+L | total P+L Total
91 $4,600 $20,482 $396.83 22.5% $4,000 $600 54,600
B - Score 4 4 4 3 5 4
Yes Yes Yes Yes 5
6/1/2005| 12/31/2016 12/31/2016 Miles ~ 80,531
94 |current age of vet (yrs.) 11.6 R-94 94 12/31/2016 age 11.6 £8.6% 12/31/2016 miles 80,531 — Adequate Yes
= .07 ./ 7o e et
2005 Dodge Grand Caravan Projected main. cost| Total at | Current ULB years 25 ULB miles 200,000
vetyr. ‘ total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement % spent total P+L | total P+L Total B B
94 $4,575 $20,482 $394.68 : 22.3% $2,625 $1,950 $4,575
L. Score 4 2 4 3 5 3.6
Yes Yes Yes Yes 5
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

| 10/1/2005| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 205,373
928 |current age of vet (yrs.) 11.3 12/31/2016 age 11.3 o | 7R 12/31/2016 miles | 205,373 A Adequate Yes
2005 Chevy Colorado Truck Projected main. cost| Total at | Current | LiByears & MiBafiles | 100,000
vetyr. ‘ total P+L ‘ vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
928 $13,100 $23,717 $1,163.67 55.2%
Score 2 2 1 3 5 2.6
1 No Yes No Yes
| 10/1/2005] 12/31/2016 12/31/2016 Miles 162,707 _ 7 \
925 |current age of vet (yrs.) 11.3 ) 12/31/2016age | 11.3 - 12/31/2016 miles | 162,707 g5t Adequate Yes
2005 Chevy Colorado Truck Projected main, cost| Total at | Current ULB years 10 ULB miles 150,000
vetyr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement % spent B
925 $12,600 $23,717 $1,119.25 53.1%
| Score 2 3 1 3 5 2.8
No Yes No Yes
10/1/2005| 12/31/2016 12/31/2016 Miles = 173,538 |
926 [current age of vet (yrs.) 11.3 12/31/2016 age 11.3 } =| & 12/31/2016 miles | 173,538 15.9% Adequate Yes
2005 Chevy Colorado Truck Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 ULB miles 200,000
vetyr. l total P+L vet cost maintenance cost per year|at retirement 7% spent
926 $11,400 $23,717 $1,012.66 48.1%
Score 3 2 2 3 5 3
Yes Yes No Yes
3/1/2006| 12/31/2016 12/31/2016 Miles = 91,728 ) ] i |
101 |current age of vet (yrs.) 10.8 R101 101 12/31/2016age | 10.8 | asm% 12/31/2016 miles 91,728| _ S Adequate Yes
2006 Caravan Grand Dodge Projected main. cost| Tatal at | Current ULB years 20 ~ ULB miles 200,000
vetyr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent total P+L | total P+L Total ’
101 $5,000 $24,237 $461.09 20.6% 52,725 52,275 $5,000 }
Score 4 2 4 3 5 3.6
Yes Yes Yes Yes
7/1/2006| 12/31/2016 12/31/2016 Miles = 47,169 {
929 |current age of vet (yrs.) 10.5 12/31/2016 age 10.5 .| sER 12/31/2016 miles 47,169| _ TEAR Good Yes
2007 Ford Taurus Projected main. cost| Total at | Current | | ULB years 25 ULB miles 200,000
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
929 $2,080 $15,140 $197.91 13.7%
Score 4 2 4 4 5 3.8
. Yes Yes Yes Yes
3/1/2007( 12/31/2016 12/31/2016 Miles 161,037 ]
932 [current age of vet (yrs.) 9.8 12/31/2016 age 9.8 " pr— 12/31/2016 miles | 161,037 B Adequate Yes
2007 Toyota Prius projected main. cost| Total at | Current | ULB years 12 ULB miles 200,000
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
932 $7,100 $25,345 $721.26 28.0%
Score 4 3 2 3 5 3.4
Yes Yes Yes Yes
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

| 4/1/2007| 12/31/2016 12/31/2016 Miles = 110,207 )
R-119 [current age of vet (yrs.) 9.8 12/31/2016 age 9.8 460 12/31/2016 miles | 110,207 SRR Adequate Yes
= 9% = /0
2007 Chevrolet Express Passeng Projected main. cost| Total at | Current ULB years 13 B ULB miles 150,000 .
vet yr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement "% spent
932 $2,000 $21,305 $204.94 9.4% \
Score 5 3 3 3 5 3.8
| Yes Yes Yes Yes
5/1/2007( 12/31/2016 12/31/2016 Miles 124,410 ]
933 [current age of vet (yrs.) 9.7 12/31/2016 age 9.7 AS% 12/31/2016 miles | 124,410 37.8% Adequate Yes
= A% = eyl
2007 Chevrolet Impala Projected main. cost| Total at | current ULB years 17 ULB miles 200,000
vetyr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent - B
933 $5,400 $18,076 $558.04 29.9%
Score 4 3 3 3 5 3.6
L Yes Yes Yes Yes
7/1/2008| 12/31/2016 12/31/2016 Miles = 84,983
814 |current age of vet (yrs.) 85 12/31/2016 age 85 ik 12/31/2016 miles 84,983 I Good Yes
2008 Chevy Up lander Projected main. cost| Total at | Current ULB years 20 ULB miles 200,000 |
vetyr. ‘ total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
814 $6,150 $19,565 $722.95 31.4%
Score 3 3 4 4 5 3.8
Yes Yes Yes Yes
7/1/2008| 12/31/2016 | 12/31/2016 Miles 66,103 ‘
815 [current age of vet (yrs.) 85 12/31/2016 age 85 — 12/31/2016 miles 66,103| _ — Good Yes
2008 Ford F350 Truck Projected main. cost| Total at | Current ULB years 20 ULB miles 150,000
vetyr. ! total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
815 $7,400 $33,647 $869.89 22.0% ]
e Score 4 2 4 4 5 3.8
3 Yes Yes Yes Yes
7/1/2008| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 84,222 ]
816 [current age of vet (yrs.) 85 12/31/2016 age 85 |_ s 12/31/2016 miles 84,222| 43.9% Good Yes
Ford F350 Truck With Projected main. cost| Total at | Current ULB years 20 ULB miles 150,000 B
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
816 $7,475 $35,044 $878.70 21.3%
L - Score 4 2 3 4 5 3.6
B Yes Yes Yas Yes
8/1/2008| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 147,349
934 |[current age of vet (yrs.) 8.4 12/31/2016 age 8.4 _ 12/31/2016 miles | 147,349 26.3% Adequate Yes
= v o = & 0 —_—
2008 Ford Focus SE Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 ) ULB miles 200,000
vet yr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
934 $7,200 $13,794 $854.91 52.2%
B Score 2 3 2 3 5 3
No Yes Yes Yes
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

\ | 8/1/2008| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 149,311 - .
936 |current age of vet (yrs.) 8.4 12/31/2016 age 8.4 12/31/2016 miles | 149,311 Good Yes
= =| 29.8% p 25.3% - —— =
2008 Ford Focus SE Projected main. cost| Totalat | Current ULB years 12 ULB miles 200,000 - B
vet yr. 1 total P+L ] vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent L B | L
936 $5,750 $13,794 $682.74 41.7% | -
B Score 3 2 2 4 5 3.2
- Yes Yes Yes Yes 5
10/1/2008| 12/31/2016 B 12/31/2016 Miles = 56,638 1 B N J
817 [current age of vet (yrs.) 83 ) 12/31/2016 age 8.3 | e 7% 12/31/2016 miles 56,638 7% Good - Yes
2008 Chevy Up lander Projected main. cost| Total at | Current ULB years 20 ULB miles 200,000
vet yr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent |
817 $2,900 $19,565 $351.31 14.8%
| . Score 4 3 4 3 5 3.8
Yes Yes Yes Yes 5
7/1/2008| 12/31/2016 B 12/31/2016 Miles = 87,940 | B ]
813 |current age of vet (yrs.) 8.5 ‘ 12/31/2016 age 85 | _ p— 12/31/2016 miles 87,940 a6 Good Yes
2009 F450 Ford Truck Projected main. cost| Total at | Current UL years 15 LiLE portes 150,000 =
vetyr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 1% spent
813 $5,050 566,525 $593.64 7.6%
Score 5 3 3 4 5 4
Yes Yes Yes Yes 5
10/1/2009| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 32,464
818 [current age of vet (yrs.) 13 12/31/2016 age 73 51.6% 12/31/2016 miles 32,464 67.5% Good Yes
= 6% 5% |— = -
2009 Ford F450 Projected main. cost| Total at | Current _ULB years 15 ULB miles 100,000 .
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent )
818 $12,700 $19,565 $1,750.57 64,9%
Score 1 4 4 4 5 3.6
No Yes Yes Yes 3
6/1/2010 12/31/2016 12/31/2016 Miles | 193,811 L
939 |current age of vet (yrs.) 6.6 12/31/2016 age 6.6 _— 12/31/2016 miles | 193,811 5 i Adequate Yes
= . ° - CJ 1
2010 Ford Escape 4wd Projected main. cost| Total at | Current ULB years 7 ULB miles 200,000
vetyr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent B
939 $9,500 $19,936 $1,441.79 47.7%
- ) Score 3 2 2 3 5 3
Yes Yes Yes Yes 5
7/1/2010( 12/31/2016 12/31/2016 Miles = 56,091 ) |
940 |current age of vet (yrs.) 6.5 12/31/2016 age 6.5 12/31/2016 miles 56,091 Good Yes
=| 67.5% 72.0%
2010 Ford Pickup Projected main. cost| Total at | current ULB years 20 ULB miles 200,000 N
vetyr. | total P+L vet cost maintenance cost per year|at retirement % spent B B
840 $5,000 $19,565 $768.42 25.6%
Score 4 4 4 4 5 4.2
B Yes Yes Yes Yes 5
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

| 7/1/2010| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 84575 | | | |
819 |current age of vet (yrs.) 6.5 - 12/31/2016 age 65 | 45.8% 12/31/2016 miles 84,575] _ 43.6% Good Yes
2011 Ford F350 Pickup Projected main. cost| Totalat | Current ULB years 12 ULB miles 150,000
vet yr. I total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent B |
819 $7,500 $43,933 $1,152.63 17.1% |
Score 4 3 3 4 5 3.8
Yes Yes Yes Yes
7/1/2010| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 88,620
820 |[current age of vet (yrs.) 6.5 12/31/2016 age 6.5 12/31/2016 miles 88,620 Good Yes
: =| 45.8% 40.9%
2010 Ford F350 Pickup Projected main. cost| Total at | Current | ULB years 12 ULB miles 150,000
vet yr, l total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement "% spent _
820 $4,950 $43,973 $760.74 11.3%
Score 4 3 3 4 5 3.8
Yes Yes Yes Yes
11/1/2010| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 85,772 R
82 t i 6.2 1/2016 i 1/2016 mil 85,772 Good Yi
2 |current age of vet (yrs.) 12/31/ age 6.2 _| as6% 12/31/ miles 5,7 T 00l es
2011 Ford F450 Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 ULB miles 150,000 -
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
822 $3,600 $56,117 $583.48 6.4%
B Score 4 3 3 4 5 3.8
Yes Yes Yes Yes
11/1/2010| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 76,075 ]
821 rent age of vet (yrs. 6.2 12/31/2016 6.2 12/31/2016 mil 76,075 Good Yes
curi ge of vet (yrs.) /31/ age I — /31/, -ml es =| 493 00
2011 Ford F450 Projected main. cost| Total at | Current ] ULB years 12 ULB miles 150,000
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year [at retirement 7% spent 1
821 $4,150 $56,577 $672.62 7.3%
Score 4 3 3 4 5 3.8
Yes Yes Yes Yes
9/1/2011| 12/31/2016 12/31/2016 Miles | 156,302 ‘
941 |current age of vet (yrs.) 53 12/31/2016 age 5.3 12/31/2016 miles | 156,302 Good Yes
- =| 55.5% - 21.8%
2011 Ford F150 Pickup Projected main. cost| Totalat | Current |_| ULB years 12 ULB miles 200,000
vetyr, | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
941 $3,600 $34,515 5674.54 10.4%
| | Score 4 4 2 4 5 3.8
Yes Yes Yes Yes
9/1/2011| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 156,367
943 |current age of vet (yrs.) 53 12/31/2016 age 5.3 12/31/2016 miles | 156,367 Good Yes
- = =| 55.5% 21.8% -
2011 Ford F150 Pickup Projected main. cost| Total at | Current | ULB years 12 ULB miles 200,000 -
vetyr. I total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
943 $10,400 $34,775 51,948.67 29,9%
[ Score 3 4 2 4 5 3.6
B Yes Yes Yes Yes
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

\ 9/1/2011| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 148,757 B
942 |current age of vet (yrs.) 5.3 12/31/2016 age 53 12/31/2016 miles | 148,757 Good Yes
- =| 55.5% =| 25.6% —
2011 Ford F150 Pickup Projected main. cost| Total at | Current UIEB yers i LB milos 208,000 =
vetyr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
942 $11,000 $34,775 $2,061.09 31.6%
B - Score 3 4 2 4 5 3.6
| Yes Yes Yes Yes
9/1/2011| 12/31/2016 B 12/31/2016 Miles 162,654 L
944 |current age of vet (yrs.) 53 | 12/31/2016 age 53 12/31/2016 miles | 162,654 Good Yes
=| 55.5% =| 187% |—
2011 Ford F150 PICkUp Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 ULB mllEE 200,000 - o
vet yr, | total P+L ] vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent L
944 $13,500 534,775 $2,529.52 38.8%
Score 3 4 2 4 5 3.6
e Yes Yes Yes Yes
10/1/2012| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 8,689 -
824 [current age of vet (yrs.) 4.3 12/31/2016 age 4.3 - | erieme 12/31/2016 miles 8,689| _ o Excellent Yes
2012 Tow Truck -Freightliner Projected main. cost| Total at | Current ULB years 35 ULB miles 100,000
vetyr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
824 $1,075 $137,335 $252.82 0.8%
- Score 4 4 4 5 5 4.4
Yes Yes Yes Yes
7/1/2012| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 8,028 1
823 |current age of vet (yrs.) 4.5 12/31/2016 age 45 | _ SR 12/31/2016 miles 8,028| _ .8 Excellent Yes
2012 Ford F350 Truck Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 ULB miles | 100,000
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent -
823 $1,725 567,635 $382.98 2.6%
| - Score 4 4 4 4 5 4.2
B Yes Yes Yes Yes
7/1/2013| 12/31/2016 12/31/2016 Miles | 54,832 ]
945 |current age of vet (yrs.) 35 12/31/2016 age 3.5 12/31/2016 miles 54,832 Good Yes
=| 70.8% =| 72.6%
2013 Ford Escape SE Projected main. cost| Totalat | Current ULB years 12 ULB miles 200,000
vet yr. ‘ total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent » B
945 32,850 $26,130 $813.33 10.9%
- Score 4 4 4 4 5 4.2
Yes Yes Yes Yes
7/1/2013| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 112,170 o -
946 |current age of vet (yrs.) 35 12/31/2016 age 3.5 12/31/2016 miles | 112,170 Good Yes
=| 70.8% =| 43.9% o .
2013 Ford Escape SE Projected main. cost| Totalat | Current | | ULB years 12 ULB miles 200,000 ] N - B
vetyr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
946 $4,900 $26,130 $1,398.36 18.8%
Score 4 4 3 4 5 4
Yes Yes Yes Yes
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

‘ 10/1/2014‘ 12/31/2016 B 12/31/2016 Miles 16,594 -
947 |[current age of vet (yrs.) 2.3 12/31/2016 age 2.3 12/31/2016 miles 16,594 Excellent Yes
=| 81.2% : 91.7% 5
2014 Ford Escape SE Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 ULB miles 200000
vetyr. | total P+L l vet cost maintenance cost per year |at retirement % spent
947 $1,300 $25,650 $577.25 5.1%
\ ~ [Score 5 5 5 5 5
B Yes Yes Yes Yes
10/1/2014| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 3,104 )
948 [current age of vet (yrs.) 2.3 12/31/2016 age 23 .98 12/31/2016 miles 3,104 G Excellent Yes
= £70 ) =
2014 Ford Escape SE Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 i ULB miles 200,000 B
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent )
948 $1,700 $26,130 $754.87 6.5%
| Score 5 5 5 5 5
o - Yes Yes Yes Yes
2/1/2015| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 12,026 ]
949 [current age of vet (yrs.) 1.9 12/31/2016 age 1.9 BAD% 12/31/2016 miles 12,026 — Excellent Yes
= 0% 0% i
2015 Ford Fusion Projected main. cost| Total at | Current ULB years 12 . ULB miles 200,000
vetyr. ‘ total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent -
949 $340 $19,925 $177.54 1.7%
| Score ) L 5 5 5
Yes Yes Yes Yes
7/1/2016| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 949
825 |current age of vet (yrs.) 0.5 12/31/2016 age 0.5 12/31/2016 miles 949 Excellent Yes
= | #HiHH 99.4%
2016 Ford F-350 1 Ton Pickup Projected main. cost| Total at | Current ULB years ? ~ ULB miles 150,000 |
vetyr. | total P+L vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent
825 S0 $45,070 $0.00 0.0%
| Score 5 ? 5 5 5
Yes Yes Yes Yes
7/1/2016| 12/31/2016 B 12/31/2016 Miles 392 -
t f .5 12/31/2016 0.5 12/31/2016 mi
826 |current age of vet (yrs.) 0 /31/ age I —— /31/. miles 392 — Excellent Yes
2016 Ford F450 1 Ton Prajected main. cost| Total at | Current ULB years ? ULB miles 150,000 1
vetyr. | total P+L | vet cost maintenance cost per year|at retirement % spent B .
826 $0 $53,458 $0.00 0.0%
Score 5 7 5 5 5
Yes Yes Yes Yes
7/1/2016| 12/31/2016 12/31/2016 Miles 4,557 -
f vet (yrs. 0.5 12/31/2016 0.5 12/31/2016 mi o
950 [current age of vet (yrs.) /31/ age I E— /31/ miles 4,557| G Excellent Yes
2016 Ford Focus Projected main. cost| Totalat | Current ULB years ? ULB miles 200,000
vet yr. | total P+L vet cost maintenance cost per year|at retirement 7% spent -
950 $500 518,065 $997.27 2.8%
) _|Score 5 ? 5 5 5
Yes Yes Yes Yes
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Decision Support Tool Calculation and Support Vehicle Condition Score Card

I\Eiej 71,_Vehic_|_g Condition Crite_ri_a__; Vehicle Useful Life Benchmark (ULB)

| 11/1/2016' 12/31/2016 B 12/31/2016 Miles 398 )
827 [current age of vet (yrs.) 0.2 12/31/2016 age 0.2 | [fe—— 12/31/2016 miles 398 o5 Excellent Yes
2016 Chevrolet Colorado Truck Projected main. cost| Totalat | Current ULB years Z ULB miles 100,000 - |
vetyr. | total P+L I vet cost maintenance cost per year |at retirement 7% spent ) 1
827 S0 $28,640 $0.00 0.0%
\ B |Score 5 ? 5 5 5
Yes Yes Yes Yes 5

Support and Non-Revenue vehicles will have an open service life
yearly mileage accumulation.
As an example:

due to unpredictaﬁé

Note 3, Vehicle Condit|

ion Criteria - Vehicle Condition | |

Overall condition of its

vehicle. {

interior and floor, body components and physical look of the B

| ] ]

Vehicle 817 As of 12/31/2016 vehicle 817 a 2008 Chevy

Up lander had accumulated

scoring exercise its service life is assumed to be 16 years.

56,638 miles, this projects a replacement schedule beyond 2023. For this

5 - Excellent

Vehicle is new or like new.

4-Good |
3 - Adequate

Vehicle is showing minimal signs of wear and deterioration.

Vehicle is showing moderate signs of wear and deterioration.

Vehicle 941 As of 12/31/2016 vehicle 941 a 2011 Ford F

150 Pickup had accumulated

156,302 miles, this projects a replacement in 2018, a 7 year service
life. Vehicle 941 is junior to vehicle 817 by 3 years, however, it will

2 - Marginal

Vehicle components may need to be rebuilt or replaced.

1- Poor

Vehicle is no longer serviceable.

experience a much shorter service life.

5 - Excellent

This score is based on the 75% - 100% gui@ieline given in the
"Equipment {support vehicles) Condition Rating Scale" Table.

Note 4, Vehicle Condit

ion Criteria - Vehicle Pertbrmance .

Is the Vehicle Safe to o

perate? | | I

Safe operation

All STA vehicles follow a comprehensive on time Preventive Maintenance
schedule and are considered Safe to operate. All vehicles score a

"5 - Excellent" is this scoring category.

4-Good This score is based on the 50% - 75% guideline (same Table).
3 - Adequate This score is based on the 25% - 50% guideline (same Table).
2 - Marginal This score is based on the 0% - 25% guideline (same Table).
1-Poor ~ |This score is based on "Vehicle passed its U

LB" guideline (same Table).

Note 2, Vehicle Condition Criteria - Vehicle Mileage (ULB)

Note 5, Vehicle Condit

[ [

ion Criteria - Vehicle Level of Maintenance Required

What is the Life to Date LTD maintenance cost

LTD Maintenance Cost vs. Vehicle purchase price.

Supervisor, Security and Transportation vehicles will have a servi

Vehicle historical maintenance data indicates the maintenance cost (parts and labor) for a vehicle

ce life of 200,000 miles

Facilities and Grounds vehicles will have a service life of 150,000

miles |

Fixed Route and Paratransit Maintenance service vehicles will ha
100,000 miles. | |

ve a service life of

in an open service life will equal approximately 50% of its purchase price. A vehicle performing |

within these criteria will meet the financial needs of SGR. } i \

5 - Excellent

5 - Excellent

This score is based on the 75% - 100% guideline given inthe

| "Equipment (support vehicles) Condition Rating Scale” Table.

This score is based on the 0% - 10% of the vehicles purc_?ﬁ_se price

| | | [ 1 |

This score is based on the 11% - BDﬁ_bf the vehicles purchase price

3 - Adequate

2- Margfnal

This score is based on the 31% - 49% of the vehicles purchase price

This score is based on the 50% - 60% of the vehicles purchase price

4 - Good This score is based on the 50% - 75% guideline (same Table).
3 - Adequate This score is based on the 25% - 50% guideline (same Table).

2 - Marginal This score is based on the 0% - 25% guideline (same Table).

1- Poor This score is based on "Vehicle passed its U

LB" guideline (same Table).

1- Poor

Over 60% of vehicle purchase price
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Support Vehicle Condition Score Card

Is the .I\/Ieet.s .
Vehicle Vehicle Financial | Actual Age | Actual Miles *Point Notes‘/
number Safe? Needs of | Meets ULB Meets ULB Score CIP Project
SGR (Y/N) (Y/N) Number
(Yes/No
(Yes/No)
1 805 Yes Yes 25 Y | 31,446 | Y 5
2 808 Yes No 17 Y | 73,910 | Y 3 349 -"20"
3 810 Yes Yes 14 Y | 87,364 | Y 5
4 89 Yes Yes 11 Y | 101,555 | Y 5
5 91 Yes Yes 11 Y | 78984 | Y 5
6 94 Yes Yes 11 Y 80531 | Y 5
7 928 Yes No 11 Y | 205,373 | N 1
8 925 Yes No 11 Y | 162,707 | N 1
9 926 Yes Yes 11 Y | 173,538 | Y 5
10 101 Yes Yes 10 Y| 91,728 | Y 5
11 929 Yes Yes 10 Y | 47,169 | Y 5 360 -"19"
12 932 Yes Yes 9 Y 161,037 | Y 5
13 R-119 Yes Yes 9 Y | 110,207 | Y 5
14 933 Yes No 9 Y | 124,410 | Y 5
15 814 Yes Yes 8 Y | 84,983 | Y 5
16 815 Yes Yes 8 Y 66,103 | Y 5 231-"18"
17 816 Yes Yes 8 Y | 84,222 | Y 5 231-"18"
18 934 Yes No 8 Y | 147,349 | Y 3 559 -"22"
19 936 Yes Yes 8 Y | 149,311 | Y 5
20 817 Yes Yes 8 Y 56,638 | Y 5
21 813 Yes Yes 7 Y | 87,940 | Y 5 296 -"20"
22 818 Yes No 7 Y | 32,464 | Y 3
23 939 Yes Yes 6 Y | 193,811 | Y 5
24 940 Yes Yes 6 Y | 56,091 Y 5 535 -"20"
25 819 Yes Yes 6 Y | 84,575 | Y 5 506 -"18"
26 820 Yes Yes 6 Y 88,620 | Y 5 506 -"18"
27 822 Yes Yes 5 Y | 85,772 | Y 5 509 -"20"
28 821 Yes Yes 5 Y| 76,075 | Y 5 509 -"20"
29 941 Yes Yes 4 Y | 156,302 | Y 5 350-"18"
30 943 Yes Yes 4 Y | 156,367 | Y 5 350-"18"
31 942 Yes Yes 4 Y | 148,757 | Y 5 350-"18"
32 944 Yes Yes 4 Y | 162,654 | Y 5 350-"18"
33 824 Yes Yes 4 Y 8,689 Y 5
34 823 Yes Yes 4 Y| 8028 |Y 5
35 945 Yes Yes 3 Y | 54,832 | Y 5 535-"20"
36 946 Yes Yes 3 Y | 112,170 | Y 5 559 -"22"
37 947 Yes Yes 2 Y | 16,594 | Y 5 536 -"21"
38 948 Yes Yes 2 Y| 3,104 | Y 5
39 949 Yes Yes 1 Y | 12,026 | Y 5
40 825 Yes Yes 0 Y 949 Y 5
41 826 Yes Yes 0 Y 392 Y 5
42 950 Yes Yes 0 Y| 4557 |Y 5
43 827 Yes Yes 0 Y 398 Y 5

2017 SGR.xIsx2016 SV score card




Support Vehicle Condition Score Card

44
45
46
47
48
49
50
Total Vehicles 43
Total Meeting SGR 41
Precentage meeting SGR 95%
Notes:
5 Vehicles with scores of "3" or "5" are in a state of good repair and contribute to STA
3 achieving its Asset Management Targets.
1 Vehicles with a score of "1" must be included in the current Capital Investment Plan (CIP)
for replacement in a funded project.
Scoring Methodology:
1). Vehicle meeting all four elements receive a score of "5"

2). Vehicles meeting the safety element and two of the three remaining elements receive

a score of "3" ‘ ‘ ‘ ‘

3). Vehicles that do not meet the safety element automatically receive a score of "1"

4).\Vehicles that meet the safety element but fail to meet at least two of the remaining

three elements receive a score of "1"
Example:
Meets
Financial Is the Agency's Agency's
Vehicle gency gency *Point
Needs of ULB ULB
Safe? . Score
SGR (Year) (Miles)
(Yes/No
(Yes/No)
yes yes yes yes 5
yes yes no yes 3
yes no yes yes 1
no yes no yes 1
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Public Transportation Management System
Owned Equipment Inventory

For Spokane Transit Authority

I hereby certify that all information reported in the inventories reflects true, accurate and
complete information for the agency/organization listed and that project equipment
purchased through a state or federal grant agreement is still being used in accordance
with the grant agreement.

12/31/2016
Signature and Title Date
Remaining
Condition Age Useful Life | Replacement
NO. Code Equipment Description (Points) | (Years)| Depreciation (Years) Cost Comments
1 5 #805 1991 Heavy-Duty Tow Truck 3.1 25 0 8 $ -
2 16 Van Washer 3 22 0 8 -
Various Inland Empire System, Spokane Street Railway Co., Spokane United Railways,
3 16 Historical Display 5 21 0 15 - Spokane Traction Co., Spokane City Lines and WWP, historical photographs.
4 16 Office Furniture 3 20 0 10 -
5 4 Software-Licensing 3 19 0 8 -
6 5 #808 1999 Ford F350 1 Ton 3 17 0 4 -
7 8 Repeater Stations-Qty 3 1 15 0 0 - Radio system retired in 2016/17
8 5 #810 2002 Ford Truck F550 34 14 0 8 -
9 16 Steam Pit Lift 3.5 12 0 13 -
10 8 Radio System-Infrastructure 1 11 0 0 - Radio system retired in 2016/17
11 5 #89 2005 Dodge Grand Caravan 3.7 11 0 2 -
12 5 #91 2005 Dodge Grand Caravan 3.3 11 0 8 -
13 5 #94 2005 Dodge Grand Caravan 3.6 11 0 2 -
14 5 #928 2005 Chevy Colorado Truck 3.3 11 0 1 -
15 5 #925 2005 Chevy Colorado Truck 3 11 0 8 -
16 5 #926 2005 Chevy Colorado Truck 3.9 11 0 1 -
17 5 #101 2006 Caravan Grand Dodge 4 10 0 2 -
18 5 #929 2007 Ford Taurus 4.1 10 0 3 -
19 5 #932 2007 Toyota Prius 3.6 9 0 8 -
20 5 R-119 2007 Chevrolet Express Passenger Van 4 9 0 4 -
21 5 #933 2007 Chevrolet Impala 3.9 9 0 8 -
22 2 Odyssey Fareboxes-Qty 22 3 9 1 2 - |To be replaced in 2018
23 16 Emergency Generator 4.5 8 12 22 - 2008/Cat at South Building
24 16 Bus Vacuum System 4 8 0 18 - 2008
25 5 #814 2008 Chevy Uplander 4.1 8 0 4 -
26 5 #815 2008 Ford F350 Truck 34 8 0 2 -
27 5 #816 Ford F350 Truck With 3.6 8 0 2 -
28 5 #934 2008 Ford Focus SE 4 8 0 4 -
29 5 #936 2008 Ford Focus SE 4.1 8 0 1 -
30 5 #817 2008 Chevy Uplander 4.4 8 0 8 -
31 16 Diesel Particulate Filter Cleaning Equipment 4 8 0 12 -
32 5 #813 2009 F450 Ford Truck 4 7 0 4 -
33 5 #818 2009 Ford F450 3.4 7 0 8 -
34 4 POS Inventory Control System-Software 4 6 0 8 - Upgrade in 2017
35 5 #939 2010 Ford Escape 4wd 3.7 6 1 1 -
36 5 #940 2010 Ford Pickup 4 6 0 6 -
37 5 #819 2011 Ford F350 Pickup 3.7 6 1 2 -
38 5 #820 2010 Ford F350 Pickup 3.7 6 1 2 -
39 3 Security Camera System-2010 3 6 0 8 -
40 4 Printing & Encoding Machine-Qty 5 3 5 0 2 -
41 2 Cash Boxes -Paratransit-Qty 98 3 5 1 2 -
42 2 Vaulting System -FSC 3 5 1 8 -
43 2 Vaulting System -Boone 3 5 1 8 -
44 2 Ticket Vending Machine-Qty 3 3.25 5 1 1 - Replacement assets already on site to be installed in early 2017
45 2 Farebox- 36" Odyssey-Qty 146 3 5 1 2 -
46 5 #822 2011 Ford F450 4.3 5 2 4 -
47 5 #821 2011 Ford F450 4.1 5 2 4 -
48 4 Fleet-Net Software upgrade 3 5 0 2 - To be retired in 2018
Including Scheduling Fx/Blockbuster, Plan, Agent, IVR, Web, Pass Cert, Pass-SPV, Utilities
49 4 Trapeze Software 5 5 0 8 - Mapmaker, Flexible Rt, and Pass Ops
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50 3 Security Camera System-2012 4 4 0 8
51 5 #941 2011 Ford F150 Pickup 3.9 4 3 2
52 5 #943 2011 Ford F150 Pickup 4 4 3 2
53 5 #942 2011 Ford F150 Pickup 4 4 3 2
54 5 #944 2011 Ford F150 Pickup 3.7 4 3 2
55 4 Network - Storage 4 4 0 8
56 4 Trapeze Timekeeping System 5 4 0 8
57 5 #824 2012 Tow Truck -Freightliner 4.4 4 8 8
58 5 #823 2012 Ford F350 Truck 3.3 4 3 8 Includes Tommy Gate and Air Compressor on truck
59 3 Smartbus Camera Systems 3.5 3 2 2
60 5 #945 2013 Ford Escape SE 4.3 3 3 6
61 5 #946 2013 Ford Escape SE 4.1 3 3 4
62 4 Phone System-Upgrade Avaya 5 3 0 4
63 16 Emergency Generator-Qty 2 4 3 17 27
64 4 Software - Vanpool 4 3 0 8
65 9 #318 Floor Scrubber 3 2 6 6 Scheduled to replace in 2020
66 5 #947 2014 Ford Escape SE 4.6 2 4 7
67 5 #948 2014 Ford Escape SE 3.3 2 4 7
68 5 #949 2015 Ford Fusion 5 1 5 7
69 8 Radio Communications Replacement 4.5 0 15 15
70 4 Smart Bus CAD/AVL Software & Hardware 5 0 5 8
71 5 #825 2016 Ford F-350 1 Ton Pickup 5 0 7 21
72 5 #826 2016 Ford F450 1 Ton 5 0 7 21
73 5 #950 2016 Ford Focus 4.6 0 6 12
74 5 #827 2016 Chevrolet Colorado Truck 5 0 7 15
75 4 1 CAD/AVL Equipment Kits plus support-Qty 7 5 0 5 8

Total Replacement Cost
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Facility Owned Equipment, Decision Support Tool, Condition Scoring Methodology

Asset CONDITION CRITERIA

Asset RATING SCALE

Asset Useful Life
Benchmark (ULB)

Asset Condition

Asset Performance

Asset Level of Maintenance

Required

Percent of ULB Based
on Age Remaining

Quality , Level of
Maintenance Required

Reliability, Safety, Meets
Industry Standards

Level of Preventative and
Corrective Maintenance

Asset is new or nearly
new 75% - 100%

Asset is new or like new

Asset meets or exceeds all
performance and reliability
metrics, industry standards

Asset requires routine
preventative maintenance
according to scheduled
maintenance cycles

Asset is nearing or at its

Asset is showing minimal

Asset generally meets
performance and reliability,

Asset needs some minor
repairs for minor

) Rating
Rating

Description

Rating
Range

mid-point of ULB signs of wear and \ 4 Good 4.0-4.7
. . based on manufacturer's subcomponents between
50% - 75% deterioration R
performance standards maintenance cycles
Asset is showi Asset' f d
Asset has passed its mcsjieerlast: s(i)v::lsngf reIiSaSk?iIits p::a ozirz::;i:r;nd Asset needs more frequent
mid-point of ULB & Y may minor repairs on 3 Adequate | 3.0-3.9

25%- 50%

defective or deteriorated
components

cause service interruption for
non-scheduled maintenance

subcomponents

Asset is nearing or at
end of its ULB
0% - 25%

Asset's major
subcomponents need to
be rebuilt or replaced

Asset performance and
reliability is becoming more
substantial, but does not pose
safety risk

Asset's maintenance is

significant - increased repairs

between preventative
maintenance cycles

Asset passed its ULB

Asset is no longer

Asset does not meet
performance standards and

Major component failures

serviceable would pose safety hazard if
put in service
Score

|Van Washer(Para) 3 3 3 3 3

|Historica| Display 5 5 5 5 5

|Office Furniture 3 3 3 3 3

|Steam Pit 4 3 4 3 3.5
|Emergency Generator 5 4 5 4 4.5 |
[Bus Vac System 4 4 4 4 a4 |
|Diese| Particulate Filter 4 4 4 4 4 |
|Emergency Generator (2) 4 4 4 4 4 |
|#318 Floor Scrubber 3 3 3 3 3 |

2B.3 ORG EQ MAJOR SUBSYSTEMS SCORE CARD.xIsx2016 OEQ facility metho
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EQUIPMENT - MAJOR SUBSYSTEMS SCORE CARD
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EQUIPMENT CONDITION/ MEETS SGR SCORE CARD

OWNED EQUIPMENT MAJOR SUBSYSTEMS, "FACILITIY" '\/iostseest
Replace
Equipment Description Condition Meets SGR | "
Score Number
1 |Van Washer 3 Yes
2 |Historical Display 5 Yes
3 |Office Furniture 3 Yes
4 [Steam Pit lift 35 Yes
5 |Emergency Generator 4.5 Yes
6 |Bus Vacuum System 4 Yes
7 |Diesel Particulate Filter Cleaning Station 4 Yes
8 |Emergency Generator-Qty 2 4 Yes
9 [#318 Floor Scrubber 3 Yes
10
11
12
13
14
15
Equipment Aggregate Score for 1230 W. Boone Facility

Historical Display 5

Emergency Generator 4.5

Bus Vacuum System 4

Diesel Particulate Filter Cleaning Station 4 4

Emergency Generator-Qty 2 4

Steam Pit lift 3.5

Office Furniture

#318 Floor Scrubber

Equipment Aggregate Score for 1229 W. Boone Facility

Emergency Generator-Qty 2 4

Van Washer 3 3

Office Furniture 3

Total Equipment Assets 9
Total Assets Meeting SGR 9
Percentage Meeting SGR 100.00%

2B.3 ORG EQ MAJOR SUBSYSTEMS SCORE CARD.xIsx2016 equip Facility meets SGR
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Public Transportation Management System
Owned Equipment Inventory

For Spokane Transit Authority

I hereby certify that all information reported in the inventories reflects true, accurate and
complete information for the agency/organization listed and that project equipment
purchased through a state or federal grant agreement is still being used in accordance
with the grant agreement.

12/31/2016
Signature and Title Date
Remaining
Condition Age Useful Life | Replacement
NO. Code Equipment Description (Points) | (Years)| Depreciation (Years) Cost Comments
1 5 #805 1991 Heavy-Duty Tow Truck 3.1 25 0 8 $ -
2 16 Van Washer 3 22 0 8 -
Various Inland Empire System, Spokane Street Railway Co., Spokane United Railways,
3 16 Historical Display 5 21 0 15 - Spokane Traction Co., Spokane City Lines and WWP, historical photographs.
4 16 Office Furniture 3 20 0 10 -
5 4 Software-Licensing 3 19 0 8 -
6 5 #808 1999 Ford F350 1 Ton 3 17 0 4 -
7 8 Repeater Stations-Qty 3 1 15 0 0 - Radio system retired in 2016/17
8 5 #810 2002 Ford Truck F550 34 14 0 8 -
9 16 Steam Pit Lift 3.5 12 0 13 -
10 8 Radio System-Infrastructure 1 11 0 0 - Radio system retired in 2016/17
11 5 #89 2005 Dodge Grand Caravan 3.7 11 0 2 -
12 5 #91 2005 Dodge Grand Caravan 3.3 11 0 8 -
13 5 #94 2005 Dodge Grand Caravan 3.6 11 0 2 -
14 5 #928 2005 Chevy Colorado Truck 3.3 11 0 1 -
15 5 #925 2005 Chevy Colorado Truck 3 11 0 8 -
16 5 #926 2005 Chevy Colorado Truck 3.9 11 0 1 -
17 5 #101 2006 Caravan Grand Dodge 4 10 0 2 -
18 5 #929 2007 Ford Taurus 4.1 10 0 3 -
19 5 #932 2007 Toyota Prius 3.6 9 0 8 -
20 5 R-119 2007 Chevrolet Express Passenger Van 4 9 0 4 -
21 5 #933 2007 Chevrolet Impala 3.9 9 0 8 -
22 2 Odyssey Fareboxes-Qty 22 3 9 1 2 - |To be replaced in 2018
23 16 Emergency Generator 4.5 8 12 22 - 2008/Cat at South Building
24 16 Bus Vacuum System 4 8 0 18 - ]2008
25 5 #814 2008 Chevy Uplander 4.1 8 0 4 -
26 5 #815 2008 Ford F350 Truck 34 8 0 2 -
27 5 #816 Ford F350 Truck With 3.6 8 0 2 -
28 5 #934 2008 Ford Focus SE 4 8 0 4 -
29 5 #936 2008 Ford Focus SE 4.1 8 0 1 -
30 5 #817 2008 Chevy Uplander 4.4 8 0 8 -
31 16 Diesel Particulate Filter Cleaning Equipment 4 8 0 12 -
32 5 #813 2009 F450 Ford Truck 4 7 0 4 -
33 5 #818 2009 Ford F450 3.4 7 0 8 -
34 4 POS Inventory Control System-Software 4 6 0 8 - Upgrade in 2017
35 5 #939 2010 Ford Escape 4wd 3.7 6 1 1 -
36 5 #940 2010 Ford Pickup 4 6 0 6 -
37 5 #819 2011 Ford F350 Pickup 3.7 6 1 2 -
38 5 #820 2010 Ford F350 Pickup 3.7 6 1 2 -
39 3 Security Camera System-2010 3 6 0 8 -
40 4 Printing & Encoding Machine-Qty 5 3 5 0 2 -
41 2 Cash Boxes -Paratransit-Qty 98 3 5 1 2 -
42 2 Vaulting System -FSC 3 5 1 8 -
43 2 Vaulting System -Boone 3 5 1 8 -
44 2 Ticket Vending Machine-Qty 3 3.25 5 1 1 - Replacement assets already on site to be installed in early 2017
45 2 Farebox- 36" Odyssey-Qty 146 3 5 1 2 -
46 5 #822 2011 Ford F450 4.3 5 2 4 -
47 5 #821 2011 Ford F450 4.1 5 2 4 -
48 4 Fleet-Net Software upgrade 3 5 0 2 - To be retired in 2018
Including Scheduling Fx/Blockbuster, Plan, Agent, IVR, Web, Pass Cert, Pass-SPV, Utilities
49 4 Trapeze Software 5 5 0 8 - Mapmaker, Flexible Rt, and Pass Ops
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50 3 Security Camera System-2012 4 4 0 8
51 5 #941 2011 Ford F150 Pickup 3.9 4 3 2
52 5 #943 2011 Ford F150 Pickup 4 4 3 2
53 5 #942 2011 Ford F150 Pickup 4 4 3 2
54 5 #944 2011 Ford F150 Pickup 3.7 4 3 2
55 4 Network - Storage 4 4 0 8
56 4 Trapeze Timekeeping System 5 4 0 8
57 5 #824 2012 Tow Truck -Freightliner 4.4 4 8 8
58 5 #823 2012 Ford F350 Truck 3.3 4 3 8 Includes Tommy Gate and Air Compressor on truck
59 3 Smartbus Camera Systems 35 3 2 2
60 5 #945 2013 Ford Escape SE 4.3 3 3 6
61 5 #946 2013 Ford Escape SE 4.1 3 3 4
62 4 Phone System-Upgrade Avaya 5 3 0 4
63 16 Emergency Generator-Qty 2 4 3 17 27
64 4 Software - Vanpool 4 3 0 8
65 9 #318 Floor Scrubber 3 2 6 6 Scheduled to replace in 2020
66 5 #947 2014 Ford Escape SE 4.6 2 4 7
67 5 #948 2014 Ford Escape SE 3.3 2 4 7
68 5 #949 2015 Ford Fusion 5 1 5 7
69 8 Radio Communications Replacement 4.5 0 15 15
70 4 Smart Bus CAD/AVL Software & Hardware 5 0 5 8
71 5 #825 2016 Ford F-350 1 Ton Pickup 5 0 7 21
72 5 #826 2016 Ford F450 1 Ton 5 0 7 21
73 5 #950 2016 Ford Focus 4.6 0 6 12
74 5 #827 2016 Chevrolet Colorado Truck 5 0 7 15
75 4 1 CAD/AVL Equipment Kits plus support-Qty 7 5 0 5 8

Total Replacement Cost
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Information/Comm Systems Equipment, Decision support Tool, Condition Scoring Methodology

Asset CONDITION CRITERIA

Asset RATING SCALE

Asset Useful Life
Benchmark (ULB)

Asset Condition

Asset Performance

Asset Level of Maintenance
Required

Percent of ULB Based
on Age Remaining

Quality , Level of
Maintenance Required

Reliability, Safety, Meets
Industry Standards

Level of Preventative and
Corrective Maintenance

Asset is new or nearly
new 75% - 100%

Asset is new or like new

Asset meets or exceeds all
performance and reliability
metrics, industry standards

Asset requires routine
preventative maintenance
according to scheduled
maintenance cycles

Asset is nearing or at its
mid-point of ULB
50% - 75%

Asset is showing minimal
signs of wear and
deterioration

Asset generally meets
performance and reliability,
based on manufacturer's
performance standards

Asset needs some minor
repairs for minor
subcomponents between
maintenance cycles

Asset has passed its mid-|
point of ULB
25%- 50%

Asset is showing
moderate signs of
defective or deteriorated
components

Asset's performance and
reliability may decrease and
cause service interruption for
non-scheduled maintenance

Asset needs more frequent
minor repairs on
subcomponents

Asset is nearing or at
end of its ULB
0% - 25%

Asset's major
subcomponents need to
be rebuilt or replaced

Asset performance and
reliability is becoming more
substantial, but does not pose
safety risk

Asset's maintenance is
significant - increased repairs
between preventative
maintenance cycles

Asset passed its ULB

Asset is no longer

Asset does not meet
performance standards and

Major component failures

Rating
Description

Rating

Rating Range

serviceable would pose safety hazard if
put in service
Average Score

1 |Software-Licensing 3 3 3 3

2 sepeater Stations-Qty 1 1 1 1

3 Radio System- 1 1 1 1
Infrastructure
Odyssey Fareboxes-

4 3 3 3 3
Qty 22
POS Inventory Control

> System-Software 4 3 4 3
Security Camera

6 System-2010 3 3 3 3
Printing & Encoding

7 R 3 3 3 3
Machine-Qty 5
Cash Boxes -

8 . 3 3 3 3
Paratransit-Qty 98

9 [Vaulting System -FSC 3 3 3 3

10 Vaulting System - 3 3 3 3
Boone

11 [Ticket Vending mach 4 3 3 3
Farebox- 36" Odyssey-

12 3 3 3 3
Qty 146

13 Fleet-Net Software 3 3 3 3
upgrade

14 [Trapeze Software 5 5 5 5
Security Camera

15 System-2012 3 4 4 5 4

16 [Network - Storage 4 4 4 4 4

17 Trapeze Timekeeping 5 5 5 5
System

18 Smart Bus camera a a 3 3
systems
Phone System-

19 5 5 5 5
Upgrade Avaya

20 | Software - Vanpool 4 4 4 4 4

2B.3 ORG EQ MAJOR SUBSYSTEMS SCORE CARD.xIsx2016 OEQ IS methodology




Information/Comm Systems Equipment, Decision support Tool, Condition Scoring Methodology

Radio
21 |Communications 4 4 5 5 4.5
Replacement

Smart Bus CAD/AVL
2 Software & Hardware 5 > > 5

1 CAD/AVL Equipment

23 Kits plus support-Qty 7

2B.3 ORG EQ MAJOR SUBSYSTEMS SCORE CARD.xIsx2016 OEQ IS methodology



SECTION 2C: ORGANIZATIONAL EQUIPMENT — OWNED
EQUIPMENT - INFORMATION SYSTEMS SCORE CARD

Section 2C — Organizational Equipment-Owned Equipment-Information Systems
Scorecard
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INFORMATION SYSTEM CONDITION/ MEETS SGR SCORE CARD

OWNED EQUIPMENT INFORMATION SYSTEMS

Notes:
— CIP
Equipment Description Condition Meets SGR Number
Score
1 |Sofeware-Licensing 3 Yes
2 |Repeater Stations 1 No Retired/
3 [Radio System-Infrastructure 1 No Repled 2016
4 |0dyssey Fare Boxes-Qty 22 3 Yes
5 [POS Inventory Control System-Software 4 Yes
6 |Security Camera System-2010 3 Yes
7 |Printing and Encoding Machine 3 Yes
8 |Cash Boxes -Paratransit-Qty 98 3 Yes
9 |Vaulting System -FSC 3 Yes
10 [Vaulting System -Boone 3 Yes
11 |Ticket Vending Machine -Qty 3 3.25 Yes
12 |Fare Box 36" Odyssey -Qty 146 3 Yes
13 [Fleet-Net Software upgrade 3 Yes
14 |(Trapeze Software 5 Yes
15 |Security Camera System-2012 4 Yes
16 [Network - Storage 4 Yes
17 |Trapeze Timekeeping System 5 Yes
18 |SmartBus Camera Systems 3.5 Yes
19 |Phone System-Upgrade Avaya 5 Yes
20 |Software - Vanpool 4 Yes
21 |Radio Communications Replacement 4.5 Yes
22 |Smart Bus CAD/AVL Software & Hardware 5 Yes
23 |1 CAD/AVL Equipment Kits plus support-Qty 7 5 Yes
24
25
Total Information Systems Equipment 23
Total Inform Sys Equip Meeting SGR 21
Percentage Meeting SGR 91.3%

2017 SGR.xIsx2016 IS meets SGR
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SECTION 3 FACILITIES

Section 3 - Facilities _1-
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SECTION 3A: FACILITIES - OWNED FACILITIES ASSET
INVENTORY

Section 3A — Owned Facilities-Asset Inventory -1-
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Public Transportation Management System | hereby certify that all information reported in the inventories reflects true, accurate and
. complete information for the agency/organization listed and that project equipment
Owned Facilities Inventory purchased through a state or federal grant agreement is still being used in accordance with
the grant agreement.
Spokane Transit Authority
12/31/2016 Signature and Title Date
Remaining
Condition Useful Life Replacement
Facility Code  Facility Name Acquisition Year  (points) Depreciation (years) Cost Comments
23 Boone Street Avenue 1997 and Prior 3.875 30 30 40,913,810 |Boone Avenue Administration, Operations, and Maintenance Facility. This facility
is located at West 1229 & 1230 Boone Avenue, Spokane, WA. This is a 252,764
1998 30 24,710 |sq. foot multi-functional facility. This is the main maintenance and operations
1999 20 22384 building for all operations of Spokane Transit. This facility went through an
! extensive upgrade during 2015 and 2016 to make it more energy efficient. Facility
2000 31 83,400 |has had over $8 million in facility upgrades or replacement since built with another
$2.4 million scheduled to be expensed over the years 2017-2022. Asset meets or
2001 31 21,406 |exceeds all performance standards and requires only Preventative Maintenance
2005 30 151,444 |and corrective maintenance.
2006 30 89,441
2007 30 238,908
2008 31 538,906
2009 31 621,298
2010 31 4,268
2011 29 1,042,948
2012 29 2,579,920
2013 17 744,877
2014 18 60,242
2016 14 2,343,132
Bus Washer located within the maintenance facility at 1230 W Boone Ave.
Installed in 2016, only requires normal preventative maintenance. .
21 Bus Washer 2016 4.75 10 25 1,038,232
11 Charles Fleck Center 1997 and Prior 25 24 24 6,717,661 | This maintenance building is located at South 123 Bowdish, Spokane Valley, WA.
The facility is a 21,300 sq. foot maintenance and operations building serving the
Spokane Valley area. The roof was replaced and insulation upgraded in 2016.
STA has $8.5 Million slated for upgrades to Fleck center preservation through
2022, many of the components are slated for replacement, including HVAC,
Garage doors, and emergency Generator.
2016 19 215,687
9 Park & Rides 1997 and Prior 3.75 0 8 886,146 |Spokane Transit currently serves 12 park and ride lots. These park and ride lots
1998 6 2 037,728 |are located throughout the transit service area.STA has $150 thousand dollars
S slated for preservation of existing park and rides through 2022, Facilities are
2000 0 161,529 holding up very well, they are all cinderblock construction that require little
2001 0 844,056 |maintenance, Asset meets normal performance standards.
2003 1 1,690,388
2007 15 1,267,545
2009 0 3,008
2012 0 70,264
2013 2 8,459
2014 3 32,461
2015 18 37,252
2016 9 296,639
6 Pence Cole Center 1997 and Prior 35 23 27 6,098,354 | The center is located at 4th and University, Spokane Valley, WA. The center
contains a 580 sq. foot building which houses a security office and restrooms. The
2013 40,491 passenger waiting area is covered and heated. The Center will accommodate 236
2014 390,184 |cars. Security is provided by Spokane Transit to randomly check all park and ride
lots. This center had its bathrooms and waiting area redone in 2015. There is little
maintenance required to this facility with an ocational glass replacement due to
vandalism. this facility meets normal performance standards.
2015 18 10,573
16 Shelters 1997 and Prior 3.0 0 8 1,474,515 |Spokane Transit maintains 112 passenger shelters throughout the service area
1998 0 68,414 |most of which are on land not owned by Spokane Transit. STA has $500 thousand
' dollars scheduled for shelter preservation and replacement.
2006 0 89,267
2007 0 12,992
2009 0 22,308
2010 0 38,043
2012 0 37,352
2013 2 201,751
2014 3 274,333
2015 3 38,205
2016 4 4 16,491
17 The Plaza 1997 and Prior 4.0 29 30 40,595,801 [The Plaza, a 79,417 sq. foot terminal is located at 701 West Riverside, Spokane,
1998 29 60,654 |WA- This downtown center serves both fixed route bus and paratransit riders of
1999 29 60v896 Spokane Transit. STA has $2.17 Million slated for Plaza preservation through
" 2022. This facility shows minimal signs of wear and tear, asset meets
2002 31 77,956 Iperformance standards and requires only preventative maintenance and minor
2007 29 36,296 [repairs.
2010 29 60,528
2012 29 401,391
2013 12 24,842
2016 14 14 39,380
23 Sharp Street 2014 4 13 1,101,487 |Sharp Avenue Administration and Operations Facility for Paratransit and Vanpool
Divisions. This facility is located at 1212 W. Sharp Avenue. This is a 6,384
square foot facility.
Total $ 116,060,654

2017 Copy of Facilities and Equipment Inventory as of 12312016.xIsxFACILITIES
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SECTION 3A: FACILITIES — OWNED FACILITIES

DECISION SUPPORT CALCULATIONS

Section 3A — Owned Facilities-Decision Support Calculations -1-
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1212 Sharp/Para Operation

All facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating Aggregation
Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure Guidebook: Condition
Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, slab, pilings, etc. 3 _
3
(@)
2). Shell £
Secondary Score Primary Score 4 g
Superstructure/structural frame: Columns, 4 g
pillars, walls s
Roof: Roof surfaces, drains, crickets, skylights, 4 §
vents surrounds §
Exterior: Windows, doors and all finishes 3 > .§°
(paint, masonry) g ©
. al| 3
Deck: Structure, railings 3 2
%
4] &
3). Interiors 4 &
Secondary Score Primary Score 4 4 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4 4
signage 4
Stairs: Interior stairs and landings 4 N3A
Finishes: Materials used on walls, floors and 4 NA
ceilings NA
4). Conveyance
Secondary Score Primary Score
N/A
5). Plumbing
Secondary Score Primary Score 4
Fixtures 3
Water distribution 4
Sanitary Waste 4
Rain water drainage 3
6). HVAC
Secondary Score Primary Score 3
Energy supply 4
Heat generation & distribution system 4
Cooling generation & distribution system 3
. ) . , 3
Testing, balancing, controls & instrumentation

3A1.1 BOONE.xIsx1212 Sharp




7). Fire Protection

Secondary Score

Primary Score

N/A

8). Electrical

Secondary Score

Primary Score

4

Electrical service and distribution

Lighting & branch wiring (interior/exterior)

Communications & security

Lightning protection, generators and
emergency lighting

A |hlWb

9). Equipment

Secondary Score

Primary Score

10). Site

Secondary Score

Primary Score

4

Roadways/driveways & associated signage,
markings & equipment.

equipment.

Parking lots & associated signage, markings &

Pedestrian areas & associated signage,
markings & equipment.

Site development, fences, walls and
miscellaneous structures.

Landscaping and irrigation

Site utilities

3A1.1 BOONE.xIsx1212 Sharp




1229 W Boone Avenue

All facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating Aggregation
Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure Guidebook: Condition
Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, slab, pilings, etc. 4 _
3
(@)
2). Shell £
Secondary Score Primary Score 4 g
Superstructure/structural frame: Columns, 4 g
pillars, walls <
Roof: Roof surfaces, drains, crickets, skylights, 4 §
vents surrounds §
Exterior: Windows, doors and all finishes 3 >
(paint, masonry) g o
Sky walk: Windows, doors, beams and all 4 = "E
finishes (paint, masonry) 4 e
o §
3). Interiors 4 :‘Jo
Secondary Score Primary Score 4 4 <°z°
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4 4 a
signage 4
Stairs: Interior stairs and landings 4 :
Finishes: Materials used on walls, floors and 4 3
ceilings 3
4). Conveyance
Secondary Score Primary Score 3
Elevators 3
Hoists 3
Lifts 4
5). Plumbing
Secondary Score Primary Score 4
Fixtures 4
Water distribution 4
Sanitary Waste 4
Rain water drainage 4
6). HVAC
Secondary Score Primary Score 3
Energy supply 4
Heat generation & distribution system 3
Cooling generation & distribution system 3
. ) . ) 3
Testing, balancing, controls & instrumentation

3A1.2 BOONE.xIsx1229 W Boone




7). Fire Protection

Secondary Score Primary Score 4
Sprinklers 4
Standpipes 4
Hydrants & other fire protection specialties 4
8). Electrical
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 3
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting
9). Equipment
Secondary Score Primary Score 3
Emergency Generator 4
Van Wash 3
Office Furniture 3
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 4
Site utilities 4

3A1.2 BOONE.xIsx1229 W Boone



1230 W Boone Avenue

All facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating Aggregation
Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure Guidebook: Condition
Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, slab, pilings, etc. 4 _
3
(@)
2). Shell £
Secondary Score Primary Score 4 g
Superstructure/structural frame: Columns, 4 g
pillars, walls <
Roof: Roof surfaces, drains, crickets, skylights, 4 §
vents surrounds §
Exterior: Windows, doors and all finishes 3 >
(paint, masonry) g o
Sky walk: Windows, doors, beams and all 4 = "E
finishes (paint, masonry) 4 e
o §
3). Interiors 4 :‘Jo
Secondary Score Primary Score 4 4 <°z°
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4 4 a
signage 4
Stairs: Interior stairs and landings 4 j
Finishes: Materials used on walls, floors and 4 4
ceilings 3
4). Conveyance
Secondary Score Primary Score 3
Elevators 3
Hoists 3
Lifts 4
5). Plumbing
Secondary Score Primary Score 4
Fixtures 4
Water distribution 4
Sanitary Waste 4
Rain water drainage 4
6). HVAC
Secondary Score Primary Score 4
Energy supply 4
Heat generation & distribution system 4
Cooling generation & distribution system 4
. ) . ) 4
Testing, balancing, controls & instrumentation

3A1.2 BOONE.xIsx1230 W Boone




7). Fire Protection
Secondary Score Primary Score 4
Sprinklers 4
Standpipes 4
Hydrants & other fire protection specialties 4
8). Electrical
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting
9). Equipment
Secondary Score Primary Score 4
Bus wash 4
Historical Displays 4
Office Furniture 3
Steam Pit 3
Emergency Generator 4
Bus Vac System 4
Diesel Particulate Filter 4
Floor Scrubber 3
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 4
Site utilities 4

3A1.2 BOONE.xIsx1230 W Boone



Charles "Fleck" Center

All facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating Aggregation
Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure Guidebook: Condition
Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, slab, pilings, etc. 4 _
3
(@)
2). Shell £
Secondary Score Primary Score 4 g
Superstructure/structural frame: Columns, 4 g
pillars, walls <
Roof: Roof surfaces, drains, crickets, skylights, 5 §
vents surrounds §
Exterior: Windows, doors and all finishes 3 >
(paint, masonry) g o
S
Sl iy
-
3). Interiors 4 :‘Jo
Secondary Score Primary Score 4 4 <°z°
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4 4 4
signage 4
Stairs: Interior stairs and landings 4 i
Finishes: Materials used on walls, floors and 4 2
ceilings NA
4). Conveyance
Secondary Score Primary Score 3
Elevators 3
5). Plumbing
Secondary Score Primary Score 4
Fixtures 4
Water distribution 4
Sanitary Waste 4
Rain water drainage 4
6). HVAC
Secondary Score Primary Score 2
Energy supply 4
Heat generation & distribution system 2
Cooling generation & distribution system 2
. ) . ) 2
Testing, balancing, controls & instrumentation

3A1.2 BOONE.xIsxFleck Center




7). Fire Protection
Secondary Score Primary Score 4
Sprinklers 4
Standpipes 4
Hydrants & other fire protection specialties 4
8). Electrical
Secondary Score Primary Score 3
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 3
Communications & security 3
Lightning protection, generators and 3
emergency lighting
9). Equipment
Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 3
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 4
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.2 BOONE.xIsxFleck Center



Indian Trail EOL

All facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition Rating Aggregation
Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure Guidebook: Condition
Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, slab, pilings, etc. 4 _
3
(@)
2). Shell £
Secondary Score Primary Score 4 g
Superstructure/structural frame: Columns, 4 g
pillars, walls <
Roof: Roof surfaces, drains, crickets, skylights, 4 §
vents surrounds §
Exterior: Windows, doors and all finishes 4 > .§°
(paint, masonry) g ©
£13
— &
o0
3). Interiors 4 &
Secondary Score Primary Score 4 4 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4 4
signage 4
Finishes: Materials used on walls, floors and 4 4
ceilings NA
NA
NA
4). Conveyance
Secondary Score Primary Score
N/A
5). Plumbing
Secondary Score Primary Score 4
Fixtures 4
Water distribution 4
Sanitary Waste 4
Rain water drainage 4
6). HVAC
Secondary Score Primary Score 4
Energy supply 4
Heat generation & distribution system 4

3A1.5 INDIAN TRAIL.xIsxIndian Trail EOL




7). Fire Protection
Secondary Score Primary Score
N/A
8). Electrical
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
9). Equipment
Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 3
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Site utilities 4

3A1.5 INDIAN TRAIL.xIsxIndian Trail EOL




STA Plaza

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 4
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 4
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Stairs: Interior stairs and landings 4
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings %
(@)
4). Conveyance 0
Secondary Score Primary Score 5 12
Escalators 5 §
Elvevators 5 ‘é
4
5). Plumbing S oo
Secondary Score Primary Score 4 "z’. g
Water distribution 4 g =
Sanitary Waste 4 £ ‘g';
Rain water drainage 4 5 :h"n
4 | &
6). HVAC 4
Secondary Score Primary Score 4 4
Energy supply 4 4 4
Heat generation & distribution system 4 4
Cooling systems, chiller cooling towers 4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 4 NA
Sprinklers 4
Standpipes 4
Hydrants & other fire protection specialties 4

3A1.5 INDIAN TRAIL.xIsxSTA Plaza




8). Electrical
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting
9). Fare Collection Equipment
Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Site utilities 4

3A1.5 INDIAN TRAIL.xIsxSTA Plaza



5 Mile Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 3
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 5
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
(5]
E| ©
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 3
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.7 5 MILE PARK AND RIDE.xIsx5-Mile P&R




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.7 5 MILE PARK AND RIDE.xIsx5-Mile P&R




Hastings Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 4
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 4
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
E|l 3
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 4
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.8 HASTINGS PARK AND RIDE.xIsxHastings P&R




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.8 HASTINGS PARK AND RIDE.xIsxHastings P&R




Jefferson Lot Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 4
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 4
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score
N/A
4). Conveyance
Secondary Score Primary Score
N/A
5). Plumbing &
Secondary Score Primary Score 4 o
Rain water drainage 4 léo
g
6). HVAC 2’
Secondary Score Primary Score £
N/A o
S| £
7). Fire Protection >| ®
Secondary Score Primary Score _E E
N/A a 50
4 )
8). Electrical 4 &
Secondary Score Primary Score 4 4 4
Electrical service and distribution 4 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4 4
Communications & security 4 NA
Lightning protection, generators and 4 NA
emergency lighting NA
NA
9). Fare Collection Equipment NA
Secondary Score Primary Score
N/A

3A1.9 JEFFERSON PARK AND RIDE.xlsxJefferson P&R



10). Site

Secondary Score

Primary Score

4

Roadways/driveways & associated signage,
markings & equipment.

Parking lots & associated signage, markings &
equipment.

Pedestrian areas & associated signage,
markings & equipment.

Site development, fences, walls and
miscellaneous structures.

Site utilities

3A1.9 JEFFERSON PARK AND RIDE.xlsxJefferson P&R




K-Street Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 4
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 4
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
E|l 3
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 4
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.9 JEFFERSON PARK AND RIDE.xlIsxK-Street P&R




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.9 JEFFERSON PARK AND RIDE.xlIsxK-Street P&R




Liberty Lake Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 3
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 5
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
(5]
E| ©
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 3
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.11 LIBERTY LAKE PARK AND RIDE.xlIsxLiberty Lake P&R




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.11 LIBERTY LAKE PARK AND RIDE.xlIsxLiberty Lake P&R




Medical Lake Transfer Center

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 4
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 4
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
E|l 3
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 4
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.12 MEDICAL LAKE TRANSFER CENTER.xIsxMedical Lake TC




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.12 MEDICAL LAKE TRANSFER CENTER.xlIsxMedical Lake TC




Mirabueau Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 3
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 5
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
(5]
E| ©
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 3
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.12 MEDICAL LAKE TRANSFER CENTER.xIsxMirriabeau P&R




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.12 MEDICAL LAKE TRANSFER CENTER.xIsxMirriabeau P&R




South Hill Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 3
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 5
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
(5]
E| ©
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 3
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.12 MEDICAL LAKE TRANSFER CENTER.xIsxSouth Hill P&R




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 3
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 4
Site utilities 4

3A1.12 MEDICAL LAKE TRANSFER CENTER.xIsxSouth Hill P&R




Valley Transfer Center Park and Ride

All passenger and parking facilities are assessed using Alternative 2: Median Value for the Condition
Rating Aggregation Approach as described on page 22 of the TAM Facility Performance Measure
Guidebook: Condition Assessment Calculation, FTA, April 2017

1). Substructure
Secondary Score Primary Score 4
Foundation: Walls, column, pilings, etc. 4
Basement: materials, insulation, slab,etc. 4
2). Shell
Secondary Score Primary Score 4
Superstructure/structural frame: Columns, 4
pillars, walls
Roof: Roof surfaces, gutters, eaves, skylights, 4
chimney surrounds
Exterior: doors and all finishes (paint, 3
masonry)
3). Interiors
Secondary Score Primary Score 4
Partitions: Walls, interior doors, fittings and 4
signage
Finishes: Materials used on walls, floors and 4
ceilings
4), Conveyance g
Secondary Score Primary Score o
WA z
2
5). Plumbing §
Secondary Score Primary Score 4 ‘é
Water distribution 4 4
Sanitary Waste 4 § &
Rain water drainage 4 >| ®
E|l 3
6). HVAC £ 8
Secondary Score Primary Score 4 4 :h"n
Energy supply 4 4 <
Heat generation & distribution system 4 4
4 4
4
7). Fire Protection 4
Secondary Score Primary Score 4
N/A NA
NA
8). Electrical NA
Secondary Score Primary Score 4
Electrical service and distribution 4
Lighting & branch wiring (interior/exterior) 4
Communications & security 4
Lightning protection, generators and 4
emergency lighting

3A1.15 VALLEY TRANSFER CENTER.xIsxValley Transfer Center




9). Fare Collection Equipment

Secondary Score Primary Score
N/A
10). Site
Secondary Score Primary Score 4
Roadways/driveways & associated signage, 4
markings & equipment.
Parking lots & associated signage, markings & 4
equipment.
Pedestrian areas & associated signage, 4
markings & equipment.
Site development, fences, walls and 4
miscellaneous structures.
Landscaping and irrigation 3
Site utilities 4

3A1.15 VALLEY TRANSFER CENTER.xIsxValley Transfer Center




SECTION 3A: FACILITIES — OWNED FACILITIES
SCORECARD

Section 3A — Owned Facilities-Scorecard -1-
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FACILITIES CONDITION/ MEETS SGR SCORE CARD

OWNED MAINTENANCE, ADMINISTRATION and PASSENGER and PARKING
FACILITIES Notes / Facility
— Preservation and
Equipment Description Condition Meets SGR Improvement CIP Number
Score
Maintenance and Administrative Facilities
1 |Fleck Center, 127 W. Bowdish | | Yes 354, 424, 463, 507, 508
2 |Indian Trial EOL, W. Blackfoot and Indian Trail Rd. Yes
3 |Para Operations, 1212 N. Sharp Ave. Yes 547, 580, 557
4 |Plaza, 107 W. Riverside | Yes 471,514, 515, 564, 612, 495
5 |STA N. Boone, 1230 W. Boone Ave. Yes 207, 298, 332, 429, 502, 189,
6 |STAS. Boone, 1229 W. Boone Ave. Yes 324,345, 351,376,377, 378,
454, 458, 460, 505, 556, 587
Passenger and Parking Facilities
1 |Cheney K St. P&R, K Street and 1st Yes 383, 384, 385,
2 |Five Mile P&R, Ash and Five Mile Rd. Yes 510, 513, 613,
3 |Hastings P&R, Mayfair and Hastings Rd. Yes 405, 406, 407,
4 |lefferson Lot P&R, Jefferson ST. and 1-90 Yes 569 & 464,480,519,
5 |Liberty Lake P&R, Mission Ave. Yes 477 & i;g iii i;ﬁ
6 |[Medical Lake Transit Center, Broad Street and Lake Yes 526, 548, 550,
7 |Mirabeau P&R, 13209 E. Indiana Ave. Yes 469 & 551,552,553,
8 |South Hill P&R, 31st Ave. and Southwest Blvd. Yes 555,571,573,
9 |Valley Transfer Center, 4th Ave. and University Yes >74,732
10
11
12
13
14
15
Total Facilities 15
Total Facilities Meeting SGR 15
Percentage Meeting SGR 100.0%

2017 SGR (002).xIsx2016 Facilities score
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CHAPTER FOUR: STA ASSET MANAGEMENT PLAN -
INVESTMENT PRIORITIZATION, IMPLEMENTATION
STRATEGY, AND IDENTIFICATION OF RESOURCES

INVESTMENT PRIORITIZATION PROCESS

Spokane Transit updates its capital program annually. The planning horizon covers the
upcoming budget year plus five program years. This planning horizon complies with
Washington State Department of Transportation’s current requirements for transit agencies to
submit a Transit Development Plan by September of each year.

STA’s Capital Projects Committee is the entity charged with developing the plan. The
committee chair is STA’s Deputy Director for Capital Development. Every department has at
least one member on this committee. The Capital Projects Committee reviews all new and
replacement capital projects. It also considers major maintenance projects that may be funded by
either capital or operational resources.

The Capital Project Committee then lists all projects in STA’s Capital Improvement Program
(CIP).

e Assets identified through the TAM assessment process as not meeting the established
SGR standard must be included in the CIP. These assets would receive the highest
priority in terms of timing. As a cross reference, the resulting CIP number is listed on the
relevant TAM Scorecard.

e Other replacement/repair projects in the CIP are prioritized based on the projected
timeframe an asset is expected to exceed one or more SGR criteria.

e The timing for new, additional assets/projects is based on when those capabilities must be
available to meet operational requirements.

Some assets are managed beyond the CIP six year planning horizon.

e STA’s Facility Master Plan anticipates facility expansion requirements for the next 20
years.

e STA’s Vehicle Replacement Plan anticipates vehicle requirements for the lifecycle of
each vehicle in the current fleet. This replacement plan (Enclosure 1: Fleet Replacement
Plans) is based on the expected time a vehicle will meet its ULB in years.

Enclosure 1: Fleet Replacement Plans

Chapter 4 —STA Asset Management Plan- -1-
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Fixed Route: Fleet Replacement Plan

LATE 2013 LATE 2014 LATE 2015 LATE 2016 LATE 2017 LATE 2018 LATE 2019 LATE 2020 ULB* LATE 2021 LATE 2022 LATE 2023 LATE 2024 LATE 2025 LATE 2026 LATE 2027 LATE 2028 LATE 2029 LATE 2030 LATE 2031 LATE 2032 LATE 2033 LATE 2034 LATE 2035 LATE 2036 LATE 2037
06" ("O7'INF 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 B o )
"09" NF 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 sy 3 3 EY o Y
10 10 10 10
02" NF 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 EY o Y
17" NF 3
60" 18" NF 7 13 13 13 13 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 Il sy
"25" NF 3 20 20 13 13 13 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1z
13 13 13 13 13 13 13 " s | 3 3 3 3
7 7 7 7
13 13 13 13
NG 7 7 7 7
a
MESE 9 Pl 10 0
3
NF 25 8
New Flyer Contingency fleet 14 5
06" GILLIG 19 19 19 19 19 19 19 19 -16 15y 3 16y
"07"HYBRID 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 16y
07" GILLIG 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 -13 [l sy B 16y
"08"GILLIG 14 14 14 14 14 14 14 14 1 1 14 3 11 16y
"08"HYBRID 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 -6 16y
09" GILLIG 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 EN o PtV
"10"HYBRID 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 -10 16y
"12'HYBRID 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 14y 15y
[es ]
"4TGILLIG 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 12y 8 13y 8 14y -8 15y
89 89
"16"GILLIG 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 10y 7 11y 7 12y 7 13y 7 14y 7 sy 16y
18" 22227 6 Bl 6 | 6 6 6 6 8y 6 9y 6 1ly 6 12y 6 13y 6 14y -5 I sy 16y
208 10 10 6y 10 7y 10 9y 10 10y 10 11y 10 12y 10 13y 10 14y <10 [l sy 16y
“99722 17 16 16 sy 16 6y 16 8y 16 9y 16 10y 16 11y 16 12y 16 13y 16 14y <16 [l 15y 16y
99922 17 E 16 16 16 sy 16 7y 16 9y 16 13y 16 14y <16 [l 15y
22272 15 7y 10 10 10 6y 10 8y 10 12y 10 13y 10 14y
129922 20 [215] 22 22 22 sy 2 7y 22 11y 22 12y 22 13y
25" 99292 9 14 14 14 14 6y 14 10y 14 11y 14 12y
26" 22222 10 "26" 10 10 10 sy 10 9 10 10y 10 11y
Yl s | 6 6 6 8y 6 9y 6 10y
29" 8 8 6y 8 7y 8 8y
125 T 7 7 sy 7 6y
6 6 6
"35" 10
Bl 16 | 16
7"
“19" All-electric Power 6 6 6 6 6 Sy 6 oy 6 7y 6 8y 6 o9y 6 10y 6 1ly 6 12y 6 13y 6 14y B o [ 16y
6 6 6
23" All-electric Power 23" I 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 14y
12 12 12 12 12 12 12 EY s | 6 6 6
12 12 12
03" GILLG 13 13 13 13 6 6 15y
703" GILLIG Contingency fleet 7
"05" GILLIG 10 10 10 10 10 10 10 10
35'["07"6illic 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 -3 16y
7
03" GILLG 10 3 5 3 3 3 3 3 3 16y
03 GILLIG Contingency fleet 7 2 2 2 2 2 2
gt ["09"HYBRD 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1y 3 18y 3 19y
[e] e e] e] e] e]
"19" 222727 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 18y
6 6 6 6 6 6 6 6 6 3 3 3 3 3 3 3 3 8y
[ 6] [ 6] [ 6] [ 6] [ 6] [ 6] [ 6] [ 6]
TOTAL COACH FLEET | o 131] | 134] | 134] | 134] | 134] | 141] | 147] | 157] | 157] | 163] | 168] | 173] | 173] | 173] | 173] | a73] | 73] | 173] | 173] | 173] | 173] | 173] | 173]
0 0 0 0 0
' TOTAL ACTIVE FLEET
154 Total fit size 134 Active fleet 134 Active fleet 134 Active fleet 134 Active fleet 141 Active fleet 147 Active fleet 147 Active fleet 157 Active fleet 157 Active fleet 163 Active fleet 168 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet 173 Active fleet
-23 Co fit 9 C fit 9 C fit 9 C fit 2 C fit 2 C fit 0 C fit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
131 Active fleet 143 Total fleet size 143 Total fleet size 143 Total fleet size 136 Total fleet size 143 Total fleet size 147 Total fleet size 147 Total fleet size 157 Total fleet size 157 Total fleet size 163 Total fleet size 168 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size 173 Total fleet size
[ 30buses [ 6] | 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1] [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ | [ | [ | [ s ] [ | [ | [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1
$1,487,792 $1,999,468
[ 4obuses Tazs) [ & | [ ] 7 1 [ ] e 1 [ ] [0 ] [ ] [ ] [0 ] [22 ] [1a ] [0 [ 1 [ ] s 1] [ ] 71 [ ] e 1 [ ] [0 ] [ ] [ 16
$3,026,120 $3,045,364 $2,979,108 $5,267,559 $8,680,938 $8,941,366 $5,756,004 $13,043,106 $8,549,163 $6,289,741 $3,887,060 $5,498,376 $5,104,074 $4,641,353 $8,206,686 $13,524,619 $13,930,357
[[a0aleectric [ 12] | 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ s 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ | [ | [ | [ | [ | [ | [ 1 [ 1 [ s 1 [ 1 [ 1 [ 1
$5,426,307 $6,107,357 $8,454,010
[ 60buses [ as] | 1 [ 1 [ 1 [ 1 [z 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 3| [ | [ | [ | [ | [ | [ | [ 1 [7 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1
‘ $2,274,747 $5,788,300 $3,050,948 $3,752,281 $9,017,983
[Comeowe [ 7] | 1 J 1 J 1 J 1 J 1 J 1 [ \ [ \ - [ \ [ \ [ \ [ \ [ \ [ \ [ \ | | | | | | | | | | | | | | | |
$7,781,017
ceL ] | 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [0 ] [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ 1 [ | [ | [ I [ I [ I [ I [ I [ 1
173 | | [ ] | [ ] 2 ] [2s ] [ ] 22 ] [ [0 ] e 1 [ o 1T [T sl [ o ] || || [ T | | [0 T [ T [16
yearly cost $3,045,364 $2,274,747 $8,767,408 $6,914,099 $5,267,559 $8,680,938 $16,722,383 $11,863,361 $13,043,106 $11,600,111 $6,289,741 $3,887,060 $0 $7,497,844 $0 $5,104,074 $3,752,281 $13,659,336 $8,454,010 $8,206,686 $13,524,619 $13,930,357
Taxrate of includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax includes tax
$3,045,364 $2,274,747 $8,767,408 $6,914,009 $5,267,559 $8,680,938 $16,722,383 $11,863,361 $13,043,106.00 $11,600,111 $6,289,741 $3,887.060 $7,497,844 S0 5,104,074 $3,752,281 $13,650,336 $8,454,010 $6,206,686 $13,524,619 $13,930,357
9 year running cost $3,045,364 $5,320,111 $14,087,519 $21,001,618 $26,269,177 $34,950,115 $51,672,498 $63,535,859 $76,578,965 $88,179,076 $94,468,817 $98,355,877 $98,355,877 $105,853,721 $8,856,355 $22,515,691 $30,969,701 $39,176,387 $52,701,006 $66,631,363
CIP #365 CIP #365 & 531 CIP #361 & 530 CIP #568 CIP # 483 CIP # 490 & 533 CIP # 486 & 532 CIP # 493 & 541 CIP # 494 & 570 CIP # 492
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 Total fleet replacement and additions cost $105,853,721 30 31 32 33 34 35 36 37
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Paratransit - Fleet Replacement Plan

LATE 2014 LATE 2015 LATE 2016 LATE 2017 LATE 2018 LATE 2019 LATE 2020 LATE 2021 LATE 2022 LATE 2023 LATE 2024 LATE 2025 LATE 2026 LATE 2027
3+
"05" Cutaway § 17 7 [ 10y
= 149*
"08" Eldorado 13 12 12 -12 [S0) 8y
146 | 19
"11" Chev Aerote 14 15 15 15 15 15 -10 8y
183
"12" Chev Aerote 15 16 16 -2 14 14 14 14 -10 0] 9y
203
"13" Chev Aerote 16 10 10 10 10 10 10 10 10 -10 [BROA 9y
178 | 21
"14" Chev Aerote 12 10 -E 10 10 10 10 10 10 10 10 -10 H 9y
"15" Chev Aerote 20 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 BN oy
70
"16" ??7?7? 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 -12 n 9y
o8
"19" 2?27?72 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
"20" ??7?7? 11 68 9 9 9 9 9 9 9 9
"21" 2?7?72 10 68 10 | 10 10 10 10 10 10
"22" 2?77?72 10 68 10 10 10 10 10 10
"23" 2?77?72 10 68 10 10 10 10 10
24" 27777 7 *2 vans to MV 68 7 7 7 7
"25" 2?27?72 12 68 12 | 12 12
STA Fleet
Vehicle Replacement Total 7 12 0 0 10 9 10 10 10 7 12
Estimated Replacement Cost $1,176,000 $0 $0 $1,112,390 $1,031,193 $1,180,140 $1,215,550 $1,252,010 $902,699 $1,593,912 $0 $0
$1,176,000 S0 S0 $1,112,390 $1,031,193 $1,180,140 $1,215,550 $1,252,010 $902,699 $1,593,912 $0 $0
Estimated Replacement Totals $1,176,000 $1,176,000 $1,176,000 $2,288,390 $3,319,583 $4,499,723 $5,715,273 $6,967,283 $7,869,982 $9,463,894 $9,463,894
Contractors Fleet
Vehicle Replacement Total 44
Estimated Replacement Cost $5,041,388 $5,041,388
CIP 567 CIP 412 CIP 484 CIP 485 CIP 487 CIP 489 CIP 491 CIP 567 $14,505,282
. 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
Es_tlmat§d LTD \ ** Estimated miles /year based on All future LTD vehicle miles are based on 2015's miles/ fleet/ year rate. "16"  $98 k Future van prices beyond 2020 are based on Don's new 2020
vehicle mileage x 2015 experience x 1,000 "17" $101 k  price times a 3% inflation rate each year, see "para to 2036" tab.
1,000
"18" $104 k
"19" $111 k
Avg miles/vehicle (3/10/16) Avg miles/vehicle in 2015 "20" S$114 k
Fleet 12 31,000 21,000 "21" $118 k
Fleet 13 149,000 15,000 "22" $121 k
Fleet 14 89,000 19,000 "23" $125 k
Fleet 15 76,000 21,500 "24"  $129 k
Fleet 16 59,000 24,000 "25" $133 k
"26" $137 k




LATE 2028 LATE 2029 LATE 2030 LATE 2031 LATE 2032 LATE 2033 LATE 2034 LATE 2035 LATE 2036
-10 [N oy
9 o IEM o
10 10 10 M oy
10 10 10 -10 [EM oy
10 10 10 10 10 [lEM o
7 7 7 7 7 7 N oy
12 12 12 12 12 12 12 [l oy
10 10 10 10 10 10 10 10 10
68 9 9 9 9 9 9 9 11
68 10 10 10 10 10 10 10
68 10 10 10 10 10 10
68 10 10 10 10 10
68 7 7 7 7
68 m 12 12 12
68
10 9 10 10 10 7 12
$1,451,430 $1,345,473 $1,539,820 $1,586,010 $1,633,590 $1,177,820 $2,079,696 $0 $0
S0 $0
$1,451,430 $2,796,903 $4,336,723 $5,922,733 $7,556,323 $8,734,143 $10,813,839 $10,813,839
44
$6,577,868 $6,577,868 $0
$17,391,707 $0
28 29 30 31 32 33 34 35 36
"27" S141 k Future van prices beyond 2020 are based on Don's new 2020
"28" $145 k price times a 3% inflation rate each year, see "para to 2036" tab.
"29"  $149 k
"30" $154 k
"31" $158 k
"32" $163 k
"33" $168 k
"34" $173 k
"35" $178 k
"36" $183 k




Rideshare: Fleet Replacement Plan

LATE 2017 LATE 2018 LATE 2019 LATE 2020 LATE 2021 LATE 2022 LATE 2023
! 2017 ! 7] %) 7] 7)) 7] %) 1)
| with | R N I R N R N
"06" Dodge, 7 pass I 2 I i 2 2 -2 i (0]
"06" Ford, 14 pass i 4 i : 4 41 -4 : (0]
"07" Chevy, 15 pass ! 8 4 4 41 -4 (0]
"07" Chevy, Uplander 7 pass i 10 i -4 6 6 6 . 0
"09" Chevy, 15 pass 21 | | -3l 18 18] -3 | 15 15)-151  [HEH
"10" Chevy, 12 pass | 10 | T 10 |10 10 2 8 8 s [N
"11" Dodge, 7 pass L9 l 9 9 I 9 9 | 9 9 | 9 9 9 | n
"12" Dodge, 7 pass ! 8 ! | 8 8 | 8 8 ! 8 8 ! 8 8 -2 4 -6 0]
a o | | ' ' | | | I I
13" Ford, 12 pass b9 . 9 9 . 9 9 . 9 9 . 9 9 . 9 9 2 5 7. [N
"14" Dodge, 7 pass I g | ' 9 9 | 9 9 ' 9 9 ' 9 9 ' 9 9 ' 9 9 ' 9 9
"14" Ford, 12 pass 5 | | 5 5 | 5 5 I 5 5 I 5 5 | 5 5 I 5 5 | 5 5
"14" Chevy, 15 pass | 15 | ' 15 15 ' 15 15 I 15 15 I 15 15 | 15 15 I 15 15 | 15 15
' ! i i i i i
"17" -4 at 15p, 8 at 7p 12 12 ? 12 ? i 12 ? ? ? i 12 ? ? ? i 12 ? ? ? i 12 ? ? ? i 12 ? ? ? i 12 ? ? i ?
(11, [111] 26 24 33 - - - - - -
"18" - 6 at 7p 10 at 15p 16 16 ? ? ? ! 16 ? ? ? ! 16 ? ? ? ! 16 ? ? ? ! 16 ? ? ? ! 16 ? ? i ?
-19: | 108 26 24 30 | | | | |
"19" based on 15 pass 19 19 ? ? ? | 19 ? ? ? | 19 ? ? ? | 19 ? ? ? | 19 ? ? i ?
17 [110 26 22 | | | |
"20" based on 15 pass 16 16 ? 08?2 ? i 16 ? P2 ? i 16 ? 8?2 ? i 16 ? 8?2 ?
118 26 14 15 ! ! !
"21" based on 15 pass 9 9 ? 0?1 ? i 9 ?i?1? i 9 ? 0?1 ?
-11 16| 13 14 15| ! |
"22" pased on 15 pass 18 18 ? 12 | 18 21217
8| |126 10 15 |
"23" based on 15 pass 7 7 9 5 15
-7 126
SPECIAL USE | | | | P | P
"06" Ford, Special Use
“07" Chevy, 15 pass (R121, 124) 3 3
"08" Ford Cutaway (Para) 7 7
| | | | | | | | | | | | | |
|£|Total Special Use IE'Total Special Use |£|Total Special Use |£|Tota| Special Use |£|Total Special Use |£|Tota| Special Use |£|Total Special Use
Replacement CIP Replacement CIP budget Replacement CIP budget Replacement CIP budget Replacement CIP Replacement CIP Replacement CIP
budget number number, 590 number, 591 number, 592 budget number, 593 budget number, 594 budget number,595
NOTE: All Rideshare vans are on a
flexible 10 year replacement schedule 15 pass Unit cost $33,176]15 pass Unit cost $34,171]15 pass Unit cost $35,196]15 pass Unit cost $36,252]15 pass Unit cost $37,340]15 pass Unit cost $38,460]15 pass Unit cost $39,614
Replacement units 4 |Replacement units 10 |Replacement units 11 |Replacement units 10 |Replacement units 9 |Replacement units 8 |Replacement units 7
$132,704 $341,713 $387,161 $362,523 $336,059 $307,681 $277,297
2017 is actual pricing, 2018 through
2023 is 2017 cost plus 3% per year 7 pass Unit cost $27,662|7 pass Unit cost $28,492|7 pass Unit cost $29,347|7 pass Unit cost $30,227]7 pass Unit cost $31,134]7 pass Unit cost $32,068]7 pass Unit cost $33,030
Replacement units 8 |Replacement units 6 JReplacement units 0 |Replacement units 0 |Replacement units 0 |Replacement units 0 |Replacement units 0
$221,296 $170,951 SO S0 SO S0 SO
Total $354,000 Total $512,664 Total $387,161 Total | $362,523 Total |  $336,059 Total |  $307,681 Total |  $277,297
[ 2017 | 2018 Expansion CIP Expansion CIP 2021 Expansion CIP 2023
budget number, 596 budget number, 597 budget number, 598
15 pass Unit cost $35,196]15 pass Unit cost $36,252 15 pass Unit cost $38,460
Replacement units 8 |Replacement units 6 Replacement units 10
$281,571 $217,514 $384,601
7 pass Unit cost $29,347]7 pass Unit cost $30,227 7 pass Unit cost $32,068
Replacement units 0 JReplacement units 0 Replacement units 0
$0 S0 $0
Total $281,571 Total $217,514 Total $384,601
__Towltotal [ S668,732[ _ Totaltotal _ ] $580,037 __Totaltoal [ $692,281
2019 2020 2022
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IMPLEMENTATION STRATEGY AND IDENTIFICATION OF
RESOURCES

The Capital Project Committee completes the CIP by assigning a projected budget to each
project. STA’s Finance Department maintains a financial projection model that anticipates
revenue for the CIP timeframe. Budgets are then matched to revenue to identify funding status
for each project. Projects that exceed revenue are carried as “unfunded” CIP items. The Board
of Directors approves the entire CIP in June/July. In November, they adopt the first year of the
CIP as the Capital Budget for the upcoming year

In this manner, the CIP becomes the single source document that reflects the prioritization,
strategy and resource plan that supports STA’s TAM Plan. The current STA CIP is attached as
Enclosure 2: Capital Programs: 2018-2023.

Chapter 4 —STA Asset Management Plan- -3-
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Capital Programs: 2018-2023 by Program and Project
Supplemental Information for Capital Programs included in TDP

Indicates New Project Added 2,048,000 3,038,750 234,500 85,900 74,600 892,297 6,374,047
2018 by Funding Source Capital Program 2018-2023
Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -
Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Vehicles Fixed Route 361 Bus Replacement-2019 Preliminary Funded 1,487,792 0 1,487,792 0 0 0 0 1,487,792 0 0 0 0 1,487,792
Coaches -
Replacement
365 Diesel Coach 8,151,891 3,047,942 5,103,949 1,466,261 0 1,353,471 2,819,732 0 0 0 0 0 2,819,732
Replacements-2016 &
2018 Preliminary Funded
483  Fixed Route Fleet Not started 8,680,938 0 8,680,938 0 0 0 0 0 0 8,680,938 0 0 8,680,938
Replacement-2021 Funded
486  Fixed Route Fleet 5,756,004 0 5,756,004 0 0 0 0 0 0 0 0 5,756,004 5,756,004
Replacement-2023 Not started Funded
490 Fixed Route Fleet 8,941,366 0 8,941,366 0 0 0 0 0 0 0 8,941,366 0 8,941,366
Replacement-2022 Not started Funded
492  Fixed Route Fleet 6,258,072 0 6,258,072 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Replacement-2026 Not started Funded
493  Fixed Route Fleet 10,078,756 0 10,078,756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
Replacement-2024 Not started Funded
494  Fixed Route Fleet 8,549,163 0 8,549,163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
Replacement-2025 Not started Funded
568 Fixed Route Coaches - 5,267,559 0 5,267,559 0 0 0 0 0 5,267,559 0 0 0 5,267,559
2020 Not started Funded
Fixed Route Coaches - Replacement Total 63,171,541 3,047,942 60,123,599| 1,466,261 0 1,353,471 2,819,732 1,487,792 5,267,559 8,680,938 8,941,366 5,756,004 32,953,391,
Fixed Route 530 Electric Coach Expansion-  Not started Funded-MF 5,426,307 0 5,426,307, 0 0 0 0 5,426,307 0 0 0 0 5,426,307
Fleet - Moving Forward
Expansion
531 Diesel Coach Expansion - 5,770,802 0 5,770,802 4,570,802 0 1,200,000, 5,770,802 0 0 0 0 0 5,770,802
Moving Forward Not started Funded-MF
532  Electric Coach Expansion- 6,107,357 0 6,107,357 0 0 0 0 0 0 0 0 6,107,357 6,107,357
Moving Forward Not started Funded-MF
533  Signature Coaches - 7,781,025 0 7,781,025 0 0 0 0 0 0 0 7,781,025 0 7,781,025
Moving Forward Not started Funded-MF
541 Diesel Coach Expansion- 2,964,340 0 2,964,340 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
Moving Forward Not started Funded-MF
570 Diesel Coach Expansion- 3,050,948 0 3,050,948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moving Forward Not started Funded-MF
Fixed Route Fleet - Expansion Total 31,100,779 0 31,100,779 4,570,802 0 1,200,000 5,770,802 5,426,307 0 0 7,781,025 6,107,357 25,085,491
Non-Revenue 231  Service Trucks #815 & Preliminary Funded 147,000 0 147,000 147,000 0 0 147,000 0 0 0 0 0 147,000
Vehicles #816
296 Replace shelter cleaning Funded 90,000 0 90,000 0 0 0 0 0 90,000 0 0 0 90,000
truck #813 Preliminary
349 2020 Service Vehicles Not started Funded 76,500 0 76,500 0 0 0 0 0 76,500 0 0 0 76,500
(previously 2017)
350 2018 Service Vehicles Not started Funded 120,000 0 120,000 120,000 0 0 120,000 0 0 0 0 0 120,000
360 Service Vehicle Preliminary Funded 133,000 0 133,000 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 30,000
Replacement (PT
Supervisors)-2019
506 Facilities Service/Plow Not started Funded 146,000 0 146,000 146,000 0 0 146,000 0 0 0 0 0 146,000
Truck Replacement
Review: 4.11.2017
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -
Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Vehicles Non-Revenue 509 Facilities Shelter Cleaning Funded 160,000 0 160,000 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 160,000
Vehicles Truck Replacements Not started
535  Service Vehicle Funded 60,000 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000 0 0 0 60,000
Replacement 2020 Not started
536 Service Vehicle Funded 70,000 0 70,000 0 0 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000
Replacement 2021 Not started
558 Service Vehicle Expansion Funded 45,000 0 45,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2017 Not started
559  Service Vehicle Funded 90,000 0 90,000 0 0 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000
Replacement 2022 Not started
563  Utility Trailer Not started Funded 13,500 0 13,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Non-Revenue Vehicles Total 1,151,000 0 1,151,000 413,000 0 0 413,000 30,000 386,500 70,000 90,000 0 989,500
Paratransit 411 Replacement Vans-2016 Preliminary Funded 1,179,500 0 1,179,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vans
412  Replacement Vans-2020 Preliminary Funded 1,031,193 0 1,031,193 0 0 0 0 0 1,031,193 0 0 0 1,031,193
484  Paratransit Fleet Not started Funded 1,180,143 0 1,180,143 0 0 0 0 0 0 1,180,143 0 0 1,180,143,
Replacement-2021
485  Paratransit Fleet Funded 1,215,547 0 1,215,547 0 0 0 0 0 0 0 1,215,547 0 1,215,547
Replacement-2022 Not started
487  Paratransit Fleet Funded 1,252,014 0 1,252,014 0 0 0 0 0 0 0 0 1,252,014 1,252,014
Replacement-2023 Not started
489  Paratransit Fleet Funded 902,702 0 902,702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
Replacement-2024 Not started
491 Paratransit Fleet Funded 1,593,914 0 1,593,914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
Replacement-2025 Not started
567 Paratransit Vans - 2019 Not started Funded 1,112,390 0 1,112,390 0 0 0 0 1,112,390 0 0 0 0 1,112,390
Paratransit Vans Total 9,467,403 0 9,467,403 0 0 0| 0 1,112,390 1,031,193 1,180,143 1,215,547 1,252,014 5,791,287
Vanpool Vans 370 Replacement Vans-2017 Not started Funded 443,072 0 443,072 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
590 Vanpool Replacement Funded 512,664 0 512,664 512,664 0 0 512,664 0 0 0 0 0 512,664
2018 Not started
591 Vanpool Replacement Funded 387,161 0 387,161 0 0 0 0 387,161 0 0 0 0 387,161
2019 Not started
592  Vanpool Replacement Funded 362,523 0 362,523 0 0 0 0 0 362,523 0 0 0 362,523
2020 Not started
593  Vanpool Replacement Funded 336,059 0 336,059 0 0 0 0 0 0 336,059 0 0 336,059
2021 Not started
594  Vanpool Replacement Funded 307,681 0 307,681 0 0 0 0 0 0 0 307,681 0 307,681
2022 Not started
595 Vanpool Replacement Funded 277,297 0 277,297 0 0 0 0 0 0 0 0 277,297 277,297
2023 Not started
596 Vanpool Expansion 2019 Not started Funded 281,571 0 281,571 0 0 (o) 0 281,571 0 0 0 0 281,571
597  Vanpool Expansion 2020 Not started Funded 217,514 0 217,514 0 0 0| 0 0 217,514 0 0 0 217,514
598 Vanpool Expansion 2022 Not started Funded 384,601 0 384,601 0 0 0 0 0 0 0 384,601 0 384,601
Vanpool Vans Total 3,510,143 0 3,510,143 512,664 0 0| 512,664 668,732 580,037 336,059 692,282 277,297 3,067,071
Vehicles Total 108,400,866 3,047,942 105,352,924 6,962,727 0 2,553,471 9,516,198 8,725,221 7,265,289 10,267,140 18,720,220 13,392,672 67,886,740
Facilities - Boone - Facility 207 Refueling Facility Pre-Design Funded 4,828,000 139,666 4,688,334 0 0 0 0 0 0 600,000 4,088,334 0 4,688,334
Maintenance & Master Plan Replacement
Administration Program
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -

Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Facilities - Boone - Facility 298 Replace paint booth and Not started Funded 990,000 0 990,000 990,000 0 0 990,000 0 0 0 0 0 990,000
Maintenance & Master Plan lift systems
Administration Program

332  Fencing and Gating of Funded 206,000 0 206,000 0 0 0 0 0 206,000 0 0 0 206,000
STA's Boone Campus
Not started
429 2014 Boone Facilities Work in progre  Funded 750,000 511,326 238,674 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Renovation Project
502 Boone NW Garage Funded-MF 16,500,000 0 16,500,000] 11,950,000 0 0 11,950,000 4,400,000 0 0 0 0 16,350,000
Work in progre
504 Mission & Green Funded 250,000 0 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acquisition Due-Diligence
Work in progre
538 Boone NW Garage- Design  Design Funded-MF 946,079 19,364 926,715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
547  W. Sharp Avenue Work in progre  Funded 300,000 0 300,000 0 0 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
Acquisition
580 1212 Parking Expansion Not started Funded-MF 205,000 0 205,000 0 0 0 0 205,000 0 0 0 0 205,000
Boone - Facility Master Plan Program Total 24,975,079 670,356 24,304,723] 12,940,000 0 0] 12,940,000 4,905,000 206,000 600,000 4,088,334 0 22,739,334
Boone - 189 Re-landscaping with Not started Funded 130,000 0 130,000 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0 130,000
Preservation sustainable type and
and correct tree grates
Enhancements
324  Boone Facility Fire Alarm On hold Funded 467,610 0 467,610 0 0 0 0 0 0 0 0 467,610 467,610
Replacement
345  Floor Drain Grate Not started Funded 144,200 0 144,200 0 0 0 0 144,200 0 0 0 0 144,200
Replacement Paratransit
351 Landscape Monroe Funded 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
Frontage Not started
Review: 4.11.2017
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -

Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Facilities - Boone - 376 HVAC Unit Maintenance Work in progre 15,000 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maintenance & Preservation and Replacements-2017 Funded

377 HVAC Unit Maintenance Not started Funded 12,000 0 12,000 12,000 0 0 12,000 0 0 0 0 0 12,000
and Replacements-2018
378 HVAC Unit Maintenance Funded 10,000 0 10,000 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 10,000
and Replacements-2019 Not started
454 H &V Replacement Construction Funded 2,212,754 2,203,754 9,000 9,000 0 0 9,000 0 0 0 0 0 9,000
Project Boone Ave
458  Passenger Elevator Not started Funded 380,000 0 380,000 0 0 0 0 0 380,000 0 0 0 380,000
Replacement Boone Ave
460 UST Non-Diesel Funded 1,480,000 0 1,480,000 0 0 0 0 0 1,480,000 0 0 0 1,480,000
Replacement Boone Ave Not started
505 HVAC Unit Maintenance Funded 25,000 0 25,000 0 0 0 0 0 0 25,000 0 0 25,000
and Replacements - 2021 Not started
556 Miscellaneous Equipment Funded 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
and Fixtures Not started
557  Back-up Generator for Design 95,000 0 95,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1212 Sharp Funded
587  Air Compressor upgrade Not started Funded 75,000 0 75,000 0 0 0 0 0 75,000 0 0 0 75,000
Boone - Preservation and Enhancements Total 5,116,564 2,203,754 2,912,810 21,000 0 0 21,000 154,200 1,935,000 25,000 200,000 467,610 2,802,810
Fleck Center 354 Overhead Door Not started Funded 125,000 0 125,000 0 0 0 0 125,000 0 0 0 0 125,000
Preservation Replacement - FSC
and
Improvements
424  Emergency Generator Funded 180,000 0 180,000 0 0 0 0 180,000 0 0 0 0 180,000
Replacement @ FSC Not started
463  Floor Scrubber Funded 64,000 0 64,000 0 0 0 0 0 64,000 0 0 0 64,000
Replacement @ Fleck
Service Center Not started
507 Fuel Dispensers & Monitor Funded 65,000 0 65,000 0 0 0 0 65,000 0 0 0 0 65,000
Replacement Fleck Center
Not started
508 Makeup Air Unit Funded 625,000 0 625,000 0 0 0 0 625,000 0 0 0 0 625,000
Replacement Fleck Service
Center Not started
Fleck Center Preservation and Improvements Total 1,059,000 0 1,059,000 0 0 0 0 995,000 64,000 0 0 0 1,059,000
Miscellaneous 390 Miscellaneous Equipment Not started Funded 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Equipment and and Fixtures-2017
Fixtures
391 Miscellaneous Equipment Funded 20,000 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000
and Fixtures-2018 Not started
392 Miscellaneous Equipment Funded 20,000 0 20,000 0 0 0 0 20,000 0 0 0 0 20,000
and Fixtures-2019 Not started
393 Miscellaneous Equipment Funded 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000 0 0 0 20,000
and Fixtures-2020 Not started
511 Cabinet Parts Washer Not started Funded 80,000 0 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000
512 Miscellaneous Equipment Funded 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000
and Fixtures Not started
581 Bobcat 5600 Toolcat Not started Funded 80,000 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0 0 0 0 0 80,000
582  Forklift Not started Funded 24,000 0 24,000 0 0 0 0 24,000 0 0 0 0 24,000
583 HVAC 25,000 0 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000
Replacement/upgrades Not started Funded
Review: 4.11.2017
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -

Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Facilities - Miscellaneous 584 Portable Paint Station Not started Funded 8,000 0 8,000 8,000 0 0 8,000 0 0 0 0 0 8,000
585 Miscellaneous Equipment 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
and Fixtures-2023 Not started Funded
586 Spray Skid Assembly Not started Funded 6,250 0 6,250 0 0 0 0 6,250 0 0 0 0 6,250
588 High Rise Wheel Dolly Not started Funded 6,000 0 6,000 6,000 0 0 6,000 0 0 0 0 0 6,000
589 TIG Welder, Miller 8,400 0 8,400 8,400 0 0 8,400 0 0 0 0 0 8,400
Dynasty 280 DX Not started Funded
Miscellaneous Equipment and Fixtures Total 357,650 0 357,650 122,400 0 0 122,400 50,250 20,000 100,000 0 45,000 337,650
Facilities - Maintenance & Administration Total 31,508,293 2,874,110 28,634,183] 13,083,400 0 0] 13,083,400 6,104,450 2,225,000 725,000 4,288,334 512,610 26,938,794
Facilities - Park and Ride 466  Moran Prairie Park and Not started Funded-MF 245,000 14,956 230,044 135,044 0 0 135,044 0 0 0 0 0 135,044
Passenger & Development Ride Design & Engineering
Operational
477  Liberty Lake Park & Ride Not started Funded-MF 5,562,000 0 5,562,000 0 0 0 0 0 0 412,000 2,575,000 2,575,000 5,562,000
542  Moran Prairie Park and Funded-MF 2,325,000 0 2,325,000 125,000 250,000 0 375,000 1,860,000 90,000 0 0 0 2,325,000
Ride Construction
Not started
Park and Ride Development Total 8,132,000 14,956 8,117,044 260,044 250,000 0 510,044 1,860,000 90,000 412,000 2,575,000 2,575,000 8,022,044
Park and Ride 383 Maintenance of current Work in progre  Funded 25,000 0 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Upgrades Park & Ride facilities-2017
384 Maintenance of current Not started Funded 25,000 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0 0 0 0 0 25,000
Park & Ride facilities-2018
385 Maintenance of current Funded 25,000 0 25,000 0 0 0 0 25,000 0 0 0 0 25,000
Park & Ride facilities-2019  Not started
469  Mirabeau Transit Center Funded-MF 8,488,000 0 8,488,000 0 0 0 0 0 424,400 1,698,200 5,941,000 424,400 8,488,000
Improvements Not started
510 Park and Ride Lot Major Funded 25,000 0 25,000 0 0 0 0 0 25,000 0 0 0 25,000
Preservation Not started
513  Park and Ride Lot Major Funded 25,000 0 25,000 0 0 0 0 0 0 25,000 0 0 25,000
Preservation Not started
569 Jefferson Lot Work in progre 554,052 460,689 93,363 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Improvements
Funded
613 Park and Ride Lot Not started Funded 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
Preservation
Park and Ride Upgrades Total 9,187,052 460,689 8,726,363 25,000 0 0 25,000 25,000 449,400 1,723,200 5,941,000 444,400 8,608,000
Plaza 471  Plaza Zone 4-5 Not started Funded-MF 55,620 0 55,620 55,620 0 0 55,620 0 0 0 0 0 55,620
Preservation Consolidation
and
Improvements
514 2018 Skywalk Roof Not started Funded 40,000 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000

Replacement Plaza
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -

Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Facilities - Plaza 515 2019 Cooling Tower Funded 30,000 0 30,000 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000
Passenger & Preservation Replacement, Plaza
Operational and

Improvements
Not started
564  Re plumb boilers to Funded 85,000 0 85,000 85,000 0 0 85,000 0 0 0 85,000
operate in parallel
Not started
612  Security Suite - stand-by Funded 25,000 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0 0 0 25,000
power Not started
Plaza Preservation and Improvements Total 235,620 0 235,620, 205,620 0 0 205,620 30,000 0 0 235,620,
Plaza 495  Plaza Renovation Construction Funded 4,950,000 2,946,380 2,003,620 0 0 0 0 0 0 0 0
Renovation
Plaza Renovation Total 4,950,000 2,946,380 2,003,620 0 0 0 0 0 0 0 0
Route & Stop 398 Operational Work in progre  Funded 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0
Facility Improvements-2017
Improvements
399 Operational Not started Funded 100,000 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000
Improvements-2018
400 Operational Funded 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000
Improvements-2019 Not started
401 Operational Funded 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
Improvements-2020 Not started
405  Outyear Transit Work in progre 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0
Enhancements-2017 Funded
406  Outyear Transit Preliminary Funded 100,000 0 100,000 20,000 0 80,000 100,000 0 0 0 100,000
Enhancements-2018
407  Outyear Transit Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
Enhancements-2019 Preliminary
464  Rural Highway Stop Not started Funded-MF 3,360,000 0 3,360,000 168,000 0 0 168,000 1,176,000 1,848,000 168,000 3,360,000
Improvements
480 Downtown Layover Funded-MF 515,000 0 515,000 437,000 0 0 437,000 0 0 0 437,000
Upgrades Not started
519 Traveler Information & Work in progre  Funded 1,000,000 47,707 952,293 652,293 0 0 652,293 0 0 0 652,293
Infrastructure
520 Bus Stop Improvements- Not started Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0
2017
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -

Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Facilities - Route & Stop 521 Bus Stop Improvements- Funded 100,000 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000
Passenger & Facility 2018 Not started

522  Bus Stop Improvements- Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
2019 Not started
523  Bus Stop Improvements- Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000
2020 Not started
524  Bus Stop Improvements- Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
2021 Not started
525 Operational Funded 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000
Improvements - 2021 Not started
526  Outyear Transit Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
Enhancements - 2021 Not started
548 Indiana East of Pines Work in progre 70,000 0 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sidewalk Extention Funded
550 Trent Avenue and Sunset Not started Funded 215,000 0 215,000 20,000 0 80,000 100,000 115,000 0 0 0 0 215,000
Boulevard Improvements
551  Transit Shelter Work in progre 200,000 0 200,000 38,500 0 0 38,500 40,000 40,750 43,250 0 0 162,500
Replacement Funded
552 University District South Not started Funded 100,000 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000
Bridge Landing
553  Bus Stop Improvements Not started Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
554  Operational Funded 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
Improvements - 2022 Not started
555  Outyear Transit Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
Enhancements - 2022 Not started
571 Bus Stop Improvements- Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
2023 Not started
572 Operational Funded 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000
Improvements - 2023 Not started
573  Outyear Transit Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
Enhancements - 2023 Not started
574  Outyear Transit Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000
Enhancements - 2020 Not started
667,000 0 667,000 667,000 0 0 667,000 0 0 0 0 0 667,000
Greene and Ermina Traffic
732  Signal Cooperative Project  Not started Funded-MF
Route & Stop Facility Improvements Total 8,757,000 47,707  8,709,293| 2,302,793 0 160,000 2,462,793 1,731,000 2,288,750 611,250 400,000 400,000 7,893,793
Upriver Transit 475  Upriver Transit Center Not started Funded-MF 5,000,000 0 5,000,000 717,000 250,000 0 967,000 4,003,000 0 0 0 0 4,970,000
Center
Upriver Transit Center Total 5,000,000 0 5,000,000 717,000 250,000 0 967,000 4,003,000 0 0 0 0 4,970,000
Spokane Falls Community 2,963,000 0 2,963,000 150,000 200,000 0 350,000 2,613,000 0 0 0 0 2,963,000
SFCC Transit Sta 575 College Transit Station Not started Funded
SFCC Transit Station Total 2,963,000 0 2,963,000 150,000 200,000 0 350,000 2,613,000 0 0 0 0 2,963,000
Facilities - Passenger & Operational Total 39,224,672 3,469,732 35,754,940] 3,660,457 700,000 160,000 4,520,457 10,262,000 2,828,150 2,746,450 8,916,000 3,419,400 32,692,457
Technology Business 206 Financial, Budget, HR, & Work in progre  Funded 1,782,642 1,408,679 373,964 80,000 0 0 80,000 0 0 0 0 0 80,000
Systems Maintenance
Replacement
261 Document Management Not started Funded 300,000 0 300,000 300,000 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
Review: 4.11.2017
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -
Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Technology Business 459  Fluid Management System Funded 550,000 0 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Systems Not started
Business Systems Replacement Total 2,632,642 1,408,679 1,223,964 380,000 0 0 380,000 0 0 0 0 0 380,000
Communicatio 517 Digital Signage for Not started Funded 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ns Technology Communications - STA
Upgrades Plaza
562  Mobil Data Computer - Funded 770,000 0 770,000 0 0 0 0 0 0 770,000 0 0 770,000
Replacement Not started
565 Communications Funded 250,000 0 250,000 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000
Infrastructure Assessment
and Upgrade Not started
602 Network switches (5) Not started Funded 40,500 0 40,500 40,500 0 0 40,500 0 0 0 0 0 40,500
604 Network firewall Not started Funded 7,500 0 7,500 7,500 0 0 7,500 0 0 0 0 0 7,500
605 Network equipment-West Funded-MF 25,000 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0 0 0 0 0 25,000
Plains Not started
Communications Technology Upgrades Total 1,193,000 0 1,193,000 173,000 0 0 173,000 0 0 770,000 0 0 943,000
Computer Equif 417  Computer Equipment- Not started Funded 225,000 0 225,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2017
418 Computer Equipment- Funded 150,000 0 150,000 150,000 0 0 150,000 0 0 0 0 0 150,000
2018 Not started
419 Computer Equipment- Funded 150,000 0 150,000 0 0 0 0 150,000 0 0 0 0 150,000
2019 Not started
527 Computer Equipment - Funded 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 150,000 0 0 0 150,000
2020 Not started
528 Computer Equipment - Funded 175,000 0 175,000 0 0 0 0 0 0 175,000 0 0 175,000
2021 Not started
566 Computer Equipment - Funded 175,000 0 175,000 0 0 0 0 0 0 0 175,000 0 175,000
2022 Not started
603 Computer Equipment- 150,000 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000
2023 Not started Funded
Computer Equipment Preservation and Upgrades Total 1,175,000 0 1,175,000 150,000 0 0 150,000 150,000 150,000 175,000 175,000 150,000 950,000
Fare Collection 430 Fixed Route Fare Vending Work in progre  Funded 240,000 239,187 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
and Sales Machine Update
Technology
431  Fixed Route Fare Preliminary Funded 3,000,000 0 3,000,000 2,012,500 0 662,500 2,675,000 250,000 0 0 0 0 2,925,000
Collection System Update
Fare Collection and Sales Technology Total 3,240,000 239,187  3,000,813| 2,012,500 0 662,500 2,675,000 250,000 0 0 0 0 2,925,000
Operating & 238  Ops, Info Pub, Com, Pass Work in progre  Funded 512,244 246,775 265,469 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Customer Web modules
Service
Software
561 Call Center Software Not started Funded 35,000 0 35,000 8,000 0 0 8,000 0 0 0 0 0 8,000
Upgrade
576 Trapeze EZ Wallet Not started Funded 331,500 0 331,500 331,500 0 0 331,500 0 0 0 0 0 331,500
577 Trapeze OPS-Web Not started Funded 175,000 0 175,000 116,000 0 0 116,000 59,000 0 0 0 0 175,000
578 Trapeze ParaCutter Not started Funded 120,000 0 120,000 60,000 0 0 60,000 60,000 0 0 0 0 120,000
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -
Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Technology Operating & 579 Trapeze ViewPoint - Funded 220,000 0 220,000 220,000 0 0 220,000 0 0 0 0 0 220,000
Customer Business Intelligence
Service Solution Not started
Operating & Customer Service Software Total 1,393,744 246,775 1,146,969 735,500 0 0 735,500 119,000 0 0 0 0 854,500
Security and 468 OnBoard Camera Upgrade  Not started Funded 4,000,000 0 4,000,000 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 0 4,000,000
Access
Technology
600 Driver's Funded 25,000 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0 0 0 0 0 25,000
Room/Administrative
Area Access Control
Project Not started
601 Park and Ride Camera Funded 59,500 0 59,500 0 0 0 0 0 59,500 0 0 0 59,500
System - Five Mile Not started
608 Park and Ride Camera Funded 71,500 0 71,500 0 0 0 0 71,500 0 0 0 0 71,500
System - Hastings Not started
609 Park and Ride Camera Funded 85,900 0 85,900 0 0 0 0 0 0 85,900 0 0 85,900
System - Liberty Lake Not started
610 Park and Ride Camera Funded 74,600 0 74,600 0 0 0 0 0 0 0 74,600 0 74,600
System - South Hill Not started
611 Park and Ride Camera Funded 78,100 0 78,100 78,100 0 0 78,100 0 0 0 0 0 78,100
System - Mirabeau Not started
Security and Access Technology Total 4,394,600 0 4,394,600 103,100 0 0 103,100 71,500 4,059,500 85,900 74,600 0 4,394,600
Smart Bus 237 Smart Bus CAD/AVL Work in progre Funded 6,850,000 6,809,519 40,481 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Implementatio Implementation
n
336 Fiber Communications Work in progre  Funded 869,528 27,755 841,773 0 0 0 0 141,773 100,000 100,000 100,000 100,000 541,773
Smart Bus Implementation Total 7,719,528 6,837,274 882,254 0 0 0 0 141,773 100,000 100,000 100,000 100,000 541,773
Technology Total 21,748,514 8,731,914 13,016,600] 3,554,100 0 662,500 4,216,600 732,273 4,309,500 1,130,900 349,600 250,000 10,988,873|
High Performance  Central City Line 347  Design and Construction Not started Funded-MF 65,425,000 0 65,425,000 0 0 780,000 780,000 13,373,500 20,995,500 29,276,000 1,000,000 0 65,425,000
Transit
Implementation
435  Preliminary Engineering Work in progre  Funded-MF 1,875,000 1,146,076 728,924 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
and Environmental
Review (Phase C)
546  Project Development Not started Funded-MF 4,700,000 0 4,700,000 0 2,800,000 0 2,800,000 500,000 0 0 0 0 3,300,000
(Phase D)
Central City Line Total 72,000,000 1,146,076 70,853,924 0 2,800,000 780,000 3,580,000 13,873,500 20,995,500 29,276,000 1,000,000 0 68,725,000
Cheney High 465  Four Lakes Station Not started Funded-MF 390,500 608 389,892 79,232 0 200,768 280,000 70,500 0 0 0 0 350,500
Performance
Transit
473  Elm Street Station and Funded-MF 800,000 0 800,000 0 0 0 0 158,000 245,000 353,000 44,000 0 800,000
Improvements Not started
474 Jefferson Station Bus way Funded-MF 725,000 0 725,000 0 0 0 0 144,000 222,000 320,000 39,000 0 725,000
and Facility Upgrades Not started
476 SR 904 Station and Funded-MF 1,986,000 0 1,986,000 155,000 0 0 155,000 0 871,000 920,000 40,000 0 1,986,000
Improvements Not started
Cheney High Performance Transit Corridor Total 3,901,500 608 3,900,892 234,232 0 200,768| 435,000 372,500 1,338,000 1,593,000 123,000 0 3,861,500
HPT Program 427  HPT Passenger Facilities Work in progre  Funded 618,750 567,894 50,856 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Development Design and
Communications
Standards
HPT Program Development Total 618,750 567,894 50,856 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
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Budget Expenditure Remaining | 2018 - 2018 -

Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
High Performance  Incremental 467  29th/Regal Intersection Not started Funded-MF 551,120 5,120 546,000 45,000 0 0 45,000 501,000 0 0 0 0 546,000
Transit HPT Improvements - Design
Implementation Investments and Construction

470  Plaza HPT Platforms Not started Funded-MF 1,545,000 0 1,545,000 299,000 0 0 299,000 0 0 1,158,750 77,250 0 1,535,000
472  Division Passenger and Design 2,000,000 0 2,000,000 401,500 220,000 778,500 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000
Operational Treatments
Funded-MF
478  Division HPT Design Study ~ Not started Funded 500,000 0 500,000 10,000 0 50,000 60,000 440,000 0 0 0 0 500,000
479  Monroe-Regal Shelter and Funded-MF 4,270,250 348 4,269,902 850,000 1,350,000 0 2,200,000 1,849,902 0 0 0 0 4,049,902
Stop Enhancements
Not started
540 Sprague HPT Lite Funded-MF 6,556,000 0 6,556,000 0 0 0 0 0 500,000 850,000 2,406,000 2,600,000 6,356,000
Improvements Not started
543  North Monroe Bus Stop Funded-MF 620,187 0 620,187 54,000 62,594 379,555 496,149 124,038 0 0 0 0 620,187
Infrastructure Not started
545  Preliminary Engineering I- Funded-MF 812,500 0 812,500 0 0 0 0 0 362,500 450,000 0 0 812,500
90 HPT Corridor Facilities Not started
Incremental HPT Investments Total 16,855,057 5,468 16,849,589] 1,659,500 1,632,594 1,208,055 4,500,149 2,914,940 862,500 2,458,750 2,483,250 2,600,000 15,819,589
West Plains 438  Design and Engineering Work in progre  Funded-MF 2,662,393 2,089,664 572,729 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transit Center
503 West Plains Transit Center  Not started Funded-MF 7,708,000 0 7,708,000 0 3,207,500 473,000 3,680,500 560,500 250,000 0 0 0 4,491,000
- Final Design &
Construction
West Plains Transit Center Total 10,370,393 2,089,664 8,280,729 0 3,207,500 473,000 3,680,500 560,500 250,000 0 0 0 4,491,000
High Performance Transit Implementation Total 103,745,700 3,809,710 99,935,990 1,893,732 7,640,094 2,661,823 12,195,649 17,721,440 23,446,000 33,327,750 3,606,250 2,600,000 92,897,089
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2018 -

Budget Expenditure Remaining | 2018 -

Program Category Program Name ID Project Name Project Status  Financial Status Control PTD Balance Local 2018 - State Federal 2018 Total 2019 Total 2020 Total 2021 Total 2022 Total 2023 Total 2018-2023
Grand Total 304,628,045 21,933,407 282,694,638| 29,154,416 8,340,094 6,037,794 43,532,304 43,545,384 40,073,939 48,197,240 35,880,404 20,174,682 231,403,953
Local 29,154,416 18,056,313 16,508,824 16,343,640 27,564,967 15,363,536 122,991,696
State 8,340,094 15,680,749 3,789,012 1,000,000 307,681 - 29,117,536
Federal 6,037,794 9,808,322 19,776,103 30,853,600 8,007,756 4,811,146 79,294,721
Total 43,532,304 43,545,384 40,073,939 48,197,240 35,880,404 20,174,682 231,403,953
Allocation by Financial Status

Status Quo 10,846,189 9,193,637 14,265,539 12,591,290 15,977,129 8,467,925 71,341,709
Moving Forward 32,686,115 34,351,747 25,808,400 35,605,950 19,903,275 11,706,757 160,062,244
Total 43,532,304 43,545,384 40,073,939 48,197,240 35,880,404 20,174,682 231,403,953
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CHAPTER FIVE: STA ASSET MANAGEMENT PLAN -
LIST OF KEY ACTIVITIES

BOARD GUIDANCE

On April 20, 2017, the STA Board of Directors set forth the following six-year planning guidance
statements:

e Foster and Sustain Quality. Continue initiatives and projects that improve the quality and
usefulness of STA’s services, facilities, information and customer service. Affordable public
transportation adds value to the community and improves the quality of life in the region and the
efficiency of the region’s road system through congestion relief. Employ new technologies and
industry trends that advance these ends.

e Maintain a State of Good Repair. Continue vehicle replacement and facility
maintenance/improvement programs in order to avoid the problematic consequences of
deferred action.

e Expand Ridership. Continue to foster ridership markets in line with the principles of Connect
Spokane. Identify and leverage the factors that drive ridership and can be influenced locally in
communities of Spokane’s size. Work and school trips make up the majority of trips taken on STA
services. Continue to foster these foundational markets while expanding the usefulness of service
for other travel purposes.

e Proactively Partner in the Community. Coordinate with jurisdictions and other agencies to
implement community planning and economic development strategies and pursue the agency’s
sustainability goals. Be a leader in implementing the regional transportation visions.

e Advance and Adapt the System Growth Strategy. Grow the transit system consistent with
community growth and resources. Respond to changing demographic and behavioral trends.
Ensure that maintenance and operations facilities are sized to accommodate cost-effective
growth plans.

MAJOR ACTIVITIES 2017-2023

Customer and Community Outreach

e Expand the employer-sponsored bus pass program
e Expand the Universal Transit Access Pass (UTAP)

e Expand the number of retail bus pass outlets

e Continue the surplus van grant program

Service Development

e Procure a new contract for supplemental paratransit service (as early as 2020)
e Implement HPT “Lite” - North Monroe to South Regal

o Implement the Central City Line and restructure service in Spokane

e Implement Cheney HPT and restructure service on the West Plains
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Facilities and Fleet

Complete the Plaza renovation

Fleet replacement (2017-2023)

3-position bicycle racks for fixed-route coaches

Complete the West Plains Transit Center

Construct new maintenance facility on Boone Campus

Construct Upriver Transit Center at Spokane Community College
Construct Moran Prairie Park & Ride

Division HPT “Lite” improvements

Implement Mirabeau Transit Center

East Sprague HPT "Lite” improvements

System Management

Study and implement approved changes to the fare structure
Implement FTA Safety Management Systems (SMS)
Conduct manager and supervisor leadership training
Undertake comprehensive employee compensation study

Develop and implement procedures to periodically review the condition of bus stop areas and
bus stop amenities

Technology

Fixed-route and paratransit camera systems upgrade 2020
Smart Card upgrade/farebox upgrade
Vanpool financial software implementation

Planning

2016/2017 update to Connect Spokane: A Comprehensive Plan for Public Transportation
Conduct Division HPT study to define elements of future Bus Rapid Transit (BRT) investments
Conduct I-9o HPT preliminary engineering

Bus Stop Accessibility Improvement Plan

Study strategies to address gaps in services to populations with unmet mobility needs
Prepare Transit Asset Management Plan pursuant to new federal requirements

Title VI Program update (every three years)

The following section provides a general summary of STA's proposed strategic actions for meeting
WSDOT's State Transportation Goals for 2017 — 2023:

Economic Vitality: STA will continue facilitate commerce by offering an affordable
transportation option for people traveling to work, recreation or to conduct business. STA will
continue to coordinate with local jurisdictions and regional partners to plan for economically
vibrant communities.
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e Preservation: STA will ensure the continued maintenance and operation of its fleet and
facilities.

e Safety: STA will ensure that its fleet continues to operate in a safe manner and to operate its
facilities in the same safe manner.

e Motbility: STA will continue to emphasize the role that public transit plays in the community,
work to expand rideshare programs and improve park & ride options.

e Environment: By continuing to grow ridership, STA can continue to lessen transportation’s
impact on the environment in the Spokane region.

e Stewardship: STA understands the trust the community places upon it and works to maintain a
sound, efficient transit system that people can depend on.

SERVICE IMPLEMENTATION PLAN

The Service Implementation Plan (SIP) is prepared each year to guide the delivery of fixed-route
service. Developed in close coordination with the agency’s six-year financial projections, the SIP is
designed to inform the public of possible bus service improvements over a three-year period following
the September service change. The SIP is updated annually as described in Connect Spokane policies Ml

3.3.3and Ml 3.4.

A copy of the complete SIP is available at Spokane Transit's website. https://www.spokanetransit.com/
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